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Έλαβα γνώση των όρων της δημοπρασίας και παρακαλώ να πλειοδοτήσετε για λογαριασμό μου 
τους παρακάτω λαχνούς, μέχρι το ποσό που έχω σημειώσει αντίστοιχα.
Please bid on my behalf op to the limits, only if necessary, for the following lots. I have read and 
agree to the Conditions of Sale stated in the present Catalogue.

Name

Address

Client’s code Date

Phone Fax

E-mail

Please limit my total purchase to €

Please send my lots to my address YES / NO I will collect my lots from your store YES / NO

Lot № Limit (€) Lot № Limit (€) Lot № Limit (€)



Lot № Limit (€) Lot № Limit (€) Lot № Limit (€)

Payment

   Credit Card  (Visa    or Mastercard   )

            Online Payment Service
            (An account at karamitsos.com is needed to pay with your credit card using our secure gateway)

   Paypal at paypal@karamitsos.gr
            (Please note that an additional 4% on the total purchase amount must be paid, due to PayPal transaction fees etc.)

   Cash
BANK : EUROBANK ERGASIAS, THESSALONIKI, GREECE, K.DIEL BRANCH “030”
IBAN: GR27 0260 0300 0009 5020 1319 881
SWIFT CODE: ERBKGRAA  
Account holder: Dimitriadis Emmanouil



SYMBOLS AND ABBREVIATIONS / ΣΥΜΒΟΛΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΜΗΣΕΙΣ

F See photo plate (b&w) / Βλέπε φωτογραφία (Α/Μ) B/UNC Brilliant Uncirculated / Λαμπρό Ακυκλοφόρητο
FC See color photo / Βλέπε έγχρωμη φωτογραφία UNC Uncirculated / Ακυκλοφόρητο
**, u/m. Unmounted mint / Ασφράγιστο χωρίς σαρνιέρα A/UNC Almost Uncirculated / Σχεδόν Ακυκλοφόρητο
*, m. Mounted mint / Ασφράγιστο με σαρνιέρα ή ίχνος σαρνιέρας XF Extra Fine / Εξαιρετική Κατάσταση
(*), mng. Mint without gum / Ασφράγιστο χωρίς γόμμα VF Very Fine / Πολύ Ωραίο
o, u. Used, cancelled / Σφραγισμένο F Fine / Ωραίο
P Forgery, fake / Πλαστό VG Very Good / Πολύ Καλό
pu Postally used / Ταχυδρομημένο κανονικά G Good / Καλό
o. g. Original gum / Γνήσια γόμμα FDC Fleur de Coin / Κατάσταση Νομισματοκοπείου
E Essay of proof / Δοκίμιο S Specimen / Δείγμα
S Specimen / Δείγμα TR/S Trial Strike / Δοκιμή Μήτρας
W Wrapper / Περιτύλιγμα (ράπερ) Pn Pattern / Μοτίβο
EL Entire letter / Επιστολή αναδιπλούμενη (χωρίς φάκελο) PRF Proof / Δοκίμιο
C, cov. Cover, envelope / Φάκελος E Essay / Προσχέδιο
Δ On fragment, on piece / Επί τεμαχίου (χαρτιού ή φακέλου)
PS Postal stationery (card, letter card, print. envelope) / 

Ταχυδρ. μονόφυλλο (δελτάριο, βραχεία επιστολή, έντυπος φάκελος)
PPC Picture postcard / Εικονογραφημένη κάρτα

Note: �e grading guide we use in this catalogue for 
the certi�ed coins and banknotes is not our personal 
estimation but the one established by the internation-
ally approved companies in the �eld. �e “Top grade” 
characterization is about coins that the moment when 
this catalogue goes for printing, they have the best grade 
(compared to other similar coins) given from the two 
grading companies (NGC & PCGS).

Σημείωση: Η κατάσταση που αναγράφεται στα 
πιστοποιημένα νομίσματα και χαρτονομίσματα, δεν 
αποτελεί προσωπική εκτίμηση, αλλά εκτίμηση της 
εταιρίας πιστοποιήσεων. Ο χαρακτηρισμός “Top grade” 
αφορά σε νομίσματα τα οποία, την ώρα που αυτός 
ο κατάλογος εκτυπώνεται, κατέχουν τον μεγαλύτερο 
βαθμό (σε σύγκριση με άλλα παρόμοια νομίσματα) από 
τις 2 εταιρίες πιστοποίησης (NGC & PCGS).

RP Real photograph, photocard / Φωτοκάρτα, πραγματική φωτογραφία
M Map / Χάρτης
Hellas HELLAS Greek catalogue / Κατάλογος ΕΛΛΑΣ
Fr. FRANGOUDIS Cyprus catalogue / Κατάλογος Κύπρου ΦΡΑΓΚΟΥΔΗ
Yv. YVERT & TELLIER French catalogue / Κατάλογος ΙΒΕΡ
Mi. MICHEL German catalogue / Κατάλογος ΜΙΧΕΛ
SG. S. GIBBONS British catalogue / Κατάλογος ΓΚΙΜΠΟΝΣ
AG.PA. AGAOGULLARI PAPUÇCIOGLU Turkish Postmarks catalogue / 

Κατάλογος Τουρκικών Σφραγίδων ΠΑΠΟΥΤΣΙΟΓΛΟΥ
EST. Our estimation / Προσωπική μας εκτίμηση
R, RR Rare, very rare, etc. / Σπάνιο, πολύ σπάνιο κλπ.
wmk. Watermark / Υδατόσημο
MS Minitature or souvenir sheet / Μπλόκ φεγιέ
var. Variety / Ποικιλία
trans. Transit cancellation / Διαβατική σφραγίδα
G Good quality or condition / Ανεκτή ποιότητα ή κατάσταση
F Fine quality or condition / Καλή ποιότητα ή κατάσταση
VF Very �ne quality or condition / Πολύ καλή ποιότητα ή κατάσταση
B Library book / Βιβλίο
doc. Document / Έγγραφο
NEWS Newspaper / Εφημερίδα
ENGR Engraving / Γραβούρα
MAG Magazine / Περιοδικό
EPH Ephemera / Εφήμερα
BOND Bonds & Certi�cates / Μετοχές FFC
MF Military Flight / Στρατιωτική Πτήση
CF Crash Flight / Αεροπορικά Ατυχήματα
CER Ceramic / Κεραμικό
LABEL Label / Ετικέτα
PC Postal Cards / Επιστολικά Δελτάρια
PL Postal Letter Cards / Βραχείες Επιστολές
PE Postal Envelopes / Φάκελοι
PW Postal Wrappers / Ταινίες Εντύπων
PO Postal Money Orders / Ταχυδρομικές Επιταγές
PP Parcel Postal Cards / Δελτίο Αποστολής Δεμάτων
PA Aerograms, Air Letters / Αερογράμματα



ΟΡΟΙ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

Όλοι οι λαχνοί περιγράφονται προσεκτικά και πωλούνται ως γνήσιοι και αυθεντικοί εκτός αν 
περιγράφονται άλλως. Ο αγοραστής μπορεί να απορρίψει το λαχνό και να τον επιστρέψει εντός 
7 ημερών (ημερομηνία σφραγίδας ταχυδρομείου) απο την λήξη της δημοπρασίας, αν αποδείξει 
ότι δεν είναι γνήσιος ή ότι περιγράφηκε λανθασμένα. Οι λαχνοί πρέπει να επιστρέφονται όπως 
παραλήφθηκαν αρχικά, χωρίς καμμία διαφοροποίηση. Λαχνοί που εξετάσθηκαν προηγουμένως από 
τους υποψηφίους αγοραστές δεν επιστρέφονται. Επίσης δεν επιστρέφονται λαχνοί που αγοράσθηκαν 
στην Αίθουσα μετά την έξοδο των αγοραστών από αυτή. Οι αγοραστές δεν έχουν το δικαίωμα 
επιστροφής μικτών λαχνών, συλλογών, λαχνών που έχουν ελαττώματα σε μικtροαξίες, καθώς και 
φωτογραφημένων στον κατάλογο λαχνών, για ελαττώματα ορατά στη φωτογραφία (κεντράρισμα, 
περιθώρια, οδόνττωση). Όταν η αξία του λαχνού είναι στη σφραγίδα και όχι στο γραμματόσημο, ο 
λαχνός δεν μπορεί να επιστραφεί για ελάττωμα του γραμματοσήμου.

Κάθε λαχνός περιέρχεται στον πλειοδότη, που προσφέρει την υψηλότερη τιμή. Σε περίπτωση ίσων 
ταχυδρομικών προσφορών, πλειοδότης θεωρείται αυτός που η προσφορά του έφθασε πρώτη στα 
Γραφεία μας. Τηλεφωνικές εντολές αγοράς γίνονται δεκτές από γνωστούς πελάτες, πρέπει όμως να 
επικυρωθούν γραπτώς.

Πριν από την έναρξη της πωλήσεως ή την ημέρα της δημοπρασίας (για γραπτές προσφορές), η 
Εταιρία έχει το δικαίωμα να αποσύρει λαχνούς, να διαχωρίσει λαχνούς σε δύο ή περισσότερα μέρη ή 
να συνενώσει δύο ή περισσότερους λαχνούς.

Μεγάλοι λαχνοί μπορεί να μην μεταφερθούν για viewing στην Αθήνα ή να μεταφερθούν 
κατ’επιλογή. Viewing λαχνών, που δεν μεταφέρονται στην Αθήνα, μπορεί να γίνει στα γραφεία στη 
Θεσσαλονίκη.

Προσφορές γίνονται δεκτές έως 2 ώρες πριν από την έναρξη της δημοπρασίας.
Η πληρωμή πρέπει να γίνεται αμέσως μετά το τέλος της δημοπρασίας στην Αίθουσα ή εντός 10 

ημερών από την παραλαβή των λαχνών ή του τιμολογίου (για πελάτες Εξωτερικού). Σε αγοραστές 
εντός Ελλάδος οι λαχνοί αποστέλλονται επί αντικαταβολή και σε γνωστούς πελάτες χωρίς 
προπληρωμή, για πληρωμή αμέσως μετά την παραλαβή των λαχνών. Αν η πληρωμή καθυστερήσει 
πέραν των 10 ημερών, η Εταιρία διατηρεί το δικαίωμα να επιβαρύνει το λογαριασμό με το νόμιμο 
επιτόκιο. Η κυριότητα των λαχνών παραμένει στον πωλητή, μέχρις ότου αποπληρωθεί ο λογαριασμός. 
Συμμετοχή αγοραστού στη δημοπρασία μπορεί να αποκλεισθεί, αν κατά την κρίση του πωλητού, ο 
αγοραστής δεν εκπληρώνει τους όρους της καλής πίστεως.

Η ταχυδρόμηση των λαχνών ή του τιμολογίου γίνεται στην διεύθυνση, που φαίνεται στο έντυπο 
προσφορών. Τα έξοδα αποστολής βαρύνουν τον αγοραστή. Η απόδειξη παραλαβής “Συστημένου” του 
Ταχυδρομείου αποτελεί για την Εταιρία και απόδειξη παραλαβής του υλικού από τον αγοραστή.

Στην τιμή κατακυρώσεως προστίθεται ποσοστό 18% για προμήθειά μας και επί πλέον ο αναλογών 
ΦΠΑ επί της προμήθειάς μας. Όλες οι τιμές στόν κατάλογο είναι σε ΕΥΡΩ.

Απούλητοι λαχνοί με τιμή εκκίνησης “OFFER” δεν διατίθενται προς πώληση μετά τη λήξη της 
δημοπρασίας. Η τιμή πώλησης των λαχνών με την ένδειξη “OFFER” ορίζεται από το ποσό της 
προσφοράς, με κατοχύρωση του λαχνού στην υψηλότερη.

Ο πλειοδότης (είτε βρίσκεται στην Αίθουσα, είτε έχει καταθέσει την προσφορά του μέσω 
τηλεφώνου/email) είναι υπεύθυνος για την εξόφληση του τιμολογίου, εκτός αν έχει συνεννοηθεί 
γραπτώς ειδάλλως με την Εταιρία.

Οποιοσδήποτε λαμβάνει μέρος στη δημοπρασία είναι γνώστης των προαναφερομένων όρων και 
τους αποδέχεται πλήρως. Οποιαδήποτε διαφωνία μεταξύ των συμβαλλομένων μερών τίθεται στην 
κρίση και δικαιοδοσία του αρμοδίου Δικαστηρίου Θεσσαλονίκης.



CONDITIONS OF SALE 

All descriptions are reliable and accurate and the lots are sold as genuine and authentic, unless the 
contrary is indicated. �e purchaser may reject the lot and return it within 7 days (post oæce date 
stamp) açer the end of the auction, if he proves it is not genuine or incorrectly described. �e lots must 
be returned intact and as originally despatched. Lots which have been examined by the buyers before 
the auction cannot be returned. Also, lots purchased in the room cannot be returned açer leaving the 
place. Buyers have no right to reject mixed lots, collections containing undescribed items, or described 
as having defects. Any illustration is part of the description and items cannot be returned for defects 
visible in it. When the value of a lot lies in the cancellation and not in the stamp, any defects of the latter 
shall not be a reason for rejecting the lot.

�e highest bidder shall prevail. In case of equal mail bids, the earlier arrived will be considered as 
succesful. Telephone bids are acceptable, but should be con�rmed in writing.

Before start selling or the date of the auction the Auctioneer has the right to withdraw any of the 
lots, to divide it into two or more parts, or to join two or more lots into one.

 Large lots may not be available for viewing in Athens unless especially selected. Viewing of those 
unavailable lots is still possible in our oæces in �essaloniki.

Bids should be received at least 2 hours before the start of the Sale.
Payment must be made in full just açer the end of the sale in the room, or within 10 days açer 

receipt of our invoice. Foreign buyers can pay by credit card (we accept Visa and Mastercard) or by Bank 
Cheque, personal cheque and money order in foreign currency or in euro. Interest shall be payable by the 
purchaser on any overdue account. �e Auctioneer has a descretion to waive payment of the interest. 
Title shall remain to A. KARAMITSOS until payment in full is received. Any buyer could be excluded if he 
is not a person of good faith, according to the Auctioneer’s opinion.

�e invoices and the lots will be mailed to the address given on the bidding form. Postage and insur-
ance is charged to the buyers. �e receipt for “Registered” letter by the Post Oæce constitutes delivery 
receipt for the Auctioneer.

A 18% buyer’s commission will be added to the “hammer price” for each lot, plus the respective 
Value Additive Tax (VAT) on our commission. All prices expressed in the catalogue and all bids are in 
euro, unless otherwise is stated.

Unsold lots with starting price “OFFER” are not available for sale açer the end of the auction.
�e sale price of lots marked as “OFFER” is de�ned by the highest oèer, highest bid wins the item at 

said price.
�e bidder (either via mail or in the room) is responsible for the invoice’s payment, unless otherwise 

aggreed, in writing, with the company.
Anyone who will take part in this Auction is familiar to the conditions of sale and accepts them. Any 

dispute shall be subject to the jurisdiction of the competent Court in �essaloniki, Greece.



“ΚΑΠΝΟΣΥΛΛΕΚΤΙΚΑ”
Ειδική Δημοπρασία 
Postal & Live, 8 Νοεμβρίου 2019

Περισσότερα από 250 αντικείμενα ανάμεσα στα οποία: 
ασημένιες ταμπακιέρες, συλλεκτικά χάρτινα και μεταλλικά 
πακέτα τσιγάρων, πίπες πορσελάνης και σηπιόλιθου.

Η δημοπρασία αυτή ΔΕΝ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ στις εγκαταστάσεις του 
ξενοδοχείου Χίλτον.

Επισκεφτείτε την ιστοσελίδα μας (www.karamitsos.com) για πλήρη κατάλογο των 
αντικειμένων.

Do not miss our “TOBACCIANA” Postal & Live Auction, 
8 November 2019.
More than 250 items, including Silver / Niello tobacco cases, great variety 
of Cigarette paper & Tin boxes, Antique Meerschaum & Porcelain Pipes 
and many other.  

Please note that this is a POSTAL & LIVE auction

For further details & our full catalogue please visit us at www.karamitsos.com
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1

LARGE HERMES HEAD
1 Large Hermes Heads reference collection: From basic stamps only Nos.8I, 14I, 32 and 38 are missing. Also an 

extended range of color shades, 2 covers and 5 forgeries. A total of 198 stamps. Stamps mostly with small 
faults. Very �ne lot inlcuding the 1l. coarse provisional rare stamp.

o 300 €



A.Karamitsos November 2nd, 2019 / Athens Hilton

2

1861 Paris Print
2 1l. red-brown in used vertical strip of �ve. Top stamp torn and touched, the second stamp from the top 

touched, bottom stamp creased, while the other two stamp very �ne. Still a �ne example of this very rare 
used multiple. (Hellas 1b).

o 1300 €

3 2l. olive-bistre in mint block of six, �ve mint never hinged stamps. Very �ne multiple. (Hellas 2b). **/* 160 €

4 2l. brown-bistre, used. Bottom margin narrow. Fine. (Hellas 2c). o 12 €

5 5l. yellow-green, used. Good-large margins but a small closing part at lower le� corner. Fine-very �ne. (Hel-
las 3a).

o 30 €

6 5l. green, used. Fine. (Hellas 3b). o 25 €

7 10l. orange on blue, used on fragment. Fine-very �ne. (Hellas 4b). 100 €

8 20l. blue, used. Fine-very �ne. (Hellas 5a). o 25 €

9 Cover fr. with 20l. blue cancelled with dot. “1” and posted from “ΑΘΗΝΑΙ (1)*3 ΙΑΝ. 62”, arr. “ΝΑΥΠΛΙΟΝ 
(15)*5 ΙΑΝ. 62”. Very �ne. (Hellas 5a).

C 60 €

10 20l. blue on thin paper (thickness 5,6μ), used. Fine-Very Fine. (Hellas 5aPa). o 60 €

11 40l. mauve on blue, used. Fine. (Hellas 6a). o 20 €

12 80l. rose-carmine, used. Fine-very �ne. (Hellas 7a) o 25 €

13 80l. carmine canc. “ΜΗΛΟΣ (80)*29.ΙΑΝ.63”. Very �ne. (Hellas 7b). o 30 €

2

7

9

10 11 12 138

3
5 6

4
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14 15 17 1816

21 22

19 20 23 24 25 26

1861/1862 Athens Provisional Printings
14 2l. brown-bistre, used. One narrow margin, otherwise �ne-very �ne. (Hellas 10Ib). o 20 €

15 2l. bistre, used. Fine-very �ne. (Hellas 10Ic). o 30 €

16 5l. green (pos.14), plate ¦aw “lines in the spandrel”, mint. A tiny thin spot at lower le� corner in margin, 
otherwise �ne and rare. (Hellas 11Ib5F16).

* 100 €

17 5l. green, used. Fine-very �ne. (Hellas 11Ic). o 30 €

18 5l. deep olive green in right marginal copy, used. One narrow margin, otherwise very �ne. (Hellas 11Ic). o 25 €

19 10l. orange, used. Very �ne. (Hellas 12Ib). o 45 €

20 10l. orange with yellow wash, used. Fine-very �ne. Scarce. (Hellas 12Ib). o 40 €

21 20l. indigo blue on fragment tied by “25” and “ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑ*14.ΦΕΒΡ.62” cds. Very �ne. (Hellas 13Ib). 170 €

22 Letter sheet cover fr. with 20l. prussian blue, cancelled with dot. “15” and posted from “ΝΑΥΠΛΙΟΝ (15)*20 
ΑΠΡ. 62”, arr. “ΤΡΙΠΟΛΙΣ (18)*21 ΑΠΡ. 62”. Very �ne. (Hellas 13Ic).

C 100 €

23 20l. deep blue in pair (pos.9-10) canc. “98” (=ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΤΟΥΡΚΙΑ) superb postmark strike, plate ¦aw 
wide borders (pos.9). Large-very large margins but an ironed out vertical crease in pos.9 stamp. Fine and 
rare. (Hellas 13Id).

o 150 €

24 20l. deep blue (pos.109) with yellowish wash and plate ¦aw narrow borders, used. Fine-very �ne. Rare. (Hel-
las 13Id).

o 150 €

25 20l. deep blue with intense greyish wash tied by “23” (ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΙΣ) cds. Very �ne and scarce, especially in 
this quality. (Hellas 13Id).

o 80 €

26 20l. deep blue, used. A closing corner, otherwise �ne-very �ne. (Hellas 13Id). o 50 €
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29

30

31

33

34

27 40l. dull mauve on blue, used. Very �ne and scarce. (Hellas 14Ib). o 120 €

28 10l. orange, used. Large margins but heavily cancelled. (Hellas 12IIa). o 20 €

29 Entire letter fr. with 20l. deep blue canc. “ΑΜΦΙΣΣΑ*5.ΙΟΥΝ.62”, via “ΑΜΦ.ΑΡΓΟΣ*5.ΙΟΥΛ.62”, arr. 
“ΒΟΝΙΤΖΑ*7.ΙΟΥΝ.62”. (Hellas 13IIa).

EL 80 €

30 20l. blue (pos.27), plate ¦aw white line at the upper inscription, used. Fine- very �ne. (Hellas 13IIb). o 50 €

31 Entire letter from “ΥΔΡΑ*7.ΟΚΤ.62” fr. with 20l. blue, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*8.ΟΚΤ.62”. (Hellas 13IIb). EL 45 €

32 40l. mauve on blue, used. Very �ne. (Hellas 14IIa). o 130 €

33 1862 EL posted from “TRIEST*26/4” with manuscript postage rate “75” (lepta), via “ΑΘΗΝΑΙ (1)*18 ΑΠΡ. 62”. 
On arrival “ΝΑΥΠΛΙΟΝ (15)*20 ΑΠΡ. 62” taxed with 5l. green Paris + 10l. orange + 20l. deep blue with yellow 
cast and plate ¦aw “thin circle” + 40l. mave on blue, all (coarse impression), cancelled with dot. “15”. All 
stamps with horizontal crease, because of paper folding. Cert. by P.Holcombe (1992). Fine and rare (Hellas 
3b+12Ib+13Id+14Ia).

EL 250 €

34 10l. orange and 40l. dull mauve on blue on fragment canc. “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΣ (ΤΟΡΚΙΑ)*18.ΑΥΓ.1862” 
(pre-adhesive canc.) to Syra. Both stamps with faults. (Hellas 12Ib+14IIb).

OFFER

1862/67 Consecutive Athens Printings
35 1l. chocolate-brown with verticaly laid backgound, mint. Fine-very �ne. (Hellas 15a). * 15 €

28 3227

35 36

37
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36 1l. brown (pos.149), plate ¦aw “protruding inscription”, mint (heavy hinge). Fine. (Hellas 15b). * 30 €

37 1l. brown with horizontally laid backgroung in used vertical pair. Upper stamp creased horizontally, while 
bottom stamp very �ne. Scarce. (Hellas 15b).

o 30 €

38 1l. copper-brown with horizontally laid background, used. Fine-very �ne. (Hellas 15b). o 18 €

39 1l. red-brown, used. Fine-very �ne. (Hellas 15c). o 32 €

40 2l. bistre in mint never hinged full sheet of 150 but cut in the middle. On the lower corner control cachet 
“ΕΛΕΓΧΟΣ”. (Hellas 16b).

** 700 €

41 2l. bistre in mint bl.4, two stamps mint never hinged. On reverse cachet “(ΤΑΜΕΙΟΝ Κ)ΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ”. (Hellas 
16b).

**/* 20 €

40
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43
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44 45

46

47 48 49

50

51 52 53

54 55

42 2l. bistre in used pair. Fine-very �ne. (Hellas 16b). o 18 €

43 2l. bistre on thin paper (5.9μ), used. Very �ne. (Hellas 16bPa). o 18 €

44 5x2l. bistre and brown bistre (shades). Five nice to very �ne used copies. (Hellas 16b+16c). o 30 €

45 2l. brown-bistre in very nice color shade, used. Fine-very �ne. (Hellas 16c). o 14 €

46 2l. deep grey-bistre in mint never hinged strip of �ve. Light gum cracks but still a �ne multiple. (Hellas 16d). ** 50 €

47 3x5l green and yellow green (shades), used. One copy (pos.83) with deformed “5” on control numbers (Kound. 
29.4). All copies �ne to very �ne. (Hellas 17a+17b).

o 30 €

48 3x5l. green and yellow-green, four �ne to very �ne used copies. (Hellas 17a+17b). o 15 €

49 5l. yellow-green, mint. Original gum but top margin narrow and tiny gumless spots. (Hellas 17b). * 45 €

50 Letter sheet cover fr. with 4x5l. olive green, cancelled with dot. “106” and posted from “ΚΕΡΚΥΡΑ (106)*5 
ΙΟΥΛ. 66”, arr. “ΠΑΤΡΑΙ (9)*7 ΙΟΥΛ. 66”. Rare. (Hellas 17c).

C 120 €

51 10l. orange, unused. One closing corner, otherwise �ne. (Hellas 18b). (*) 45 €

52 10l. orange in right marginal copy, used. Very �ne. (Hellas 18b). o 12 €

53 10l. orange, used. Very �ne. (Hellas 18b). o 12 €

54 10l. red-orange in used pair. Le� stamp creased, other wise very �ne. (Hellas 18f). o 15 €

55 10l. red-orange, used. Very �ne. (Hellas 18ba). o 12 €
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56 57 58 59

60 61

62

63

64

56 10l. red-orange (pos.80), “01” instead of “10” (Kound. 30.4), used, ¼ree large/one very narrow margins, still 
�ne for this. Scarce. (Hellas 18baNd).

o 40 €

57 10l. orange on blue (pos.12), widely spaced control numbers (Kound. 30.6) canc. “110” (=ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ 
(ΚΕΦΑΛΛ.)”. Very rare error as it exists only on position 12 of the orange on blue 10 lepta setting. (Hellas 
18dNk).

o 300 €

58 3x20l. sky-blue and blue, plate ¦aws “white line in the upper inscription” (pos.28) and “thin circle” 
(pos.82+130), used. Fine to �ne-very �ne copies. Nice lot. (Hellas 19a20F6+19aCF2+19b20CF2).

o 20 €

59 20l. sky-blue used copy with plate ¦aw “narrow borders” (pos.89), nice colour in �ne condition. (Hellas 19a). o 8 €

60 20l. sky-blue (pos.63), “80” instead of “20” (Kound. 31.1), used. Upper le� corner slightly creased and two 
scrathced spots in the medallion, otherwise �ne and extremely rare. (Hellas 19aNe).

o 200 €

61 EL from “ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ*15.ΙΑΝ.64” fr. with 20l. sky-blue with vertically laid background (intense and very 
rare on cover) to Syros. Boxed “ΠΛΗΡ./ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ” fr. on arrival with 20l. sky-blue and canc. “ΣΥΡΟΣ*19.
ΙΑΝ.64”. On reverse “ΑΘΗΝΑΙ” transit cancelation. Also oval postmans cachet “1” on arrival. VERY RARE. 
(Hellas 19a).

EL 350 €

62 4x20l. sky-blue, blue, greyish indigo to black-blue and grey-blye (oxid. corners), used. FIne to very �ne cop-
ies. (Hellas 19a+19b+19d).

o 18 €

63 3x20l. blue, blue on green and deep blue, plate ¦aws “spot on chin” (pos.124), “spot on chin and neck” 
(pos.83) and “white spot at the angle of the neck” (pos.30). Fine to Fine-very �ne. (Hellas 19b+19e+19f).

o 45 €

Plate Flaws
64 2x20l. blue and blue on green (pos.30, both), plate ¦aw white spot at the angle of the neck, used. Fine. (Hel-

las 19b+19e).
o 14 €
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83

80

85
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87

1862/67 Consecutive Athens Printings
65 20l. blue, mint. Original gum but small gumless spots due to hinge removal. Fine. (Hellas 19b). * 50 €

66 20l. blue, overinking, used. Impressive. Fine-very �ne. (Hellas 19b). o 10 €

67 Entire letter from “ΣΥΡΟΣ*23.ΜΑΙΟΣ.64” fr. with 20l. blue (pos.17), via “ΝΑΥΠΛΙΟΝ*24.ΜΑΙΟΣ.64” to Argos. 
Plate ¦aws white spot on the Greek border and spot on the chin. (Hellas 19b20F4).

EL 20 €

68 20l. blue (1867 issue/pos.93), plate ¦aw spot on the neck (type I), used. ¼ree large/one very narrow margins. 
(Hellas 19b).

o 15 €

69 20l. blue (pos.34), plate ¦aw spot on the chin and printing error at the upper inscription, canc. “86” 
(ΦΙΛΙΑΤΡΑ). Very �ne to superb. (Hellas 19b).

o 10 €

70 20l. blue (pos.69), plate ¦aw “missing top frame line”, used. Very �ve. (Hellas 19b). o 10 €

71 20l. greenish blue (pos.111), used. Large to very large/even margins all around. Superb. (Hellas 19b). o 10 €

72 Double weight entire letter fr. with 2x20l. sky-blue (1867 issue) canc. “ΠΑΤΡΑΙ*7.ΙΟΥΛ.69” to Pyrgos. Stamps 
are mounted on cover with hinges due to removal for study. (Hellas 19b).

EL 40 €

73 Entire letter fr. with 20l. blue, canc. “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ (ΚΕΦΑΛΛ.) (110)*31 ΟΚΤ. 66”, arr. “ΚΕΡΚΥΡΑ (106)*1 
ΝΟΕΜ. 66”. Very fresh colour. Very �ne. (Hellas 19b).

EL 15 €

74 20l. dark grey-blue (strongly oxidized corners) on thick paper used with plate ¦aw “narrow borders”, light 
small diagonal paper folding on upper right corner, otherwise �ne, very rare. (Hellas 19dPb).

o 100 €

75 Entire letter fr. with 20l. light grey-blue (strongly oxidized corners/pos.130) plate ¦aw broken frame, canc. 
“ΚΑΛΑΜΑΙ*10.ΜΑΙΟΣ 67”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*13.ΜΑΙΟΣ.62”. Fine entire. (Hellas 19d).

EL 30 €

76 20l. blue on green, used. Very �ne to superb. (Hellas 19e). o 12 €

77 20l. deep blue (pos.82), plate ¦aw thin circle, used. One closing corner, otherwise �ne-very �ne. (Hellas 
19fCF2).

o 25 €

78 Letter sheet cover fr. with 20l. deep blue, cancelled with dot. “110” and posted from “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ 
(ΚΕΦΑΛΛ) (110)*10 ΜΑΡΤ. 69”, arr. “ΚΕΡΚΥΡΑ (106)*13 ΜΑΡΤ. 69”. Fine. (Hellas 19f).

C 40 €

79 40l. light mauve on blue, used. Fine-very �ne. (Hellas 20Ia). o 7 €

80 40l mauve on blue, used. Very �ne. (Hellas 20Ib) o 10 €

81 2x40l. mauve on blue and grey-mauve on blue, used. Grey-mauve stamp very �ne, the other �ne-very �ne. 
(Hellas 20Ib+20Id).

o 17 €

82 40l. grey-mauve on blue, used. Very �ne. (Hellas 20Id). o 15 €

83 Letter sheet cover fr. with 40l. greyish rose on grey lilac (just touched at upper right) cancelled with dot. “95” 
and posted from “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*22 ΙΟΥΝ. 68”, oval “ΔΠ”, arr. “ΣΥΡΟΣ (67)”. Fine. (Hellas 20IIa).

C 50 €

84 80l carmine, (orange CF) with vertically laid background, used. Very �ne for this. (Hellas 21a) o 30 €

85 80l. rose-carmine, used. Fine-very �ne copy. (Hellas 21b). o 30 €

86 80l. rose-carmine (orange CF), plate ¦aw thin circle (type I, pos.38), used. Nice-very nice in appearance but a 
thin spot. Scarce. (Hellas 21bCF2).

o 20 €

87 80l. rose-carmine (pos.91), “8” inverted on control �gures (Kound. 33.3), used. Very large/even margins all 
around. Superb. Rare in this condition. (Hellas 22aNa).

o 150 €
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88 80l. rose-carmine (pos.150), widely spaced control numbers (Kound. 33.5), used. Fine-very �ne, rare. (Hellas 
22aNk).

o 50 €

89 4x80l. rose-carmine and carmine (shades), used. Fine-very �ne copies. (Hellas 22a+22b). o 16 €

90 80l. rose-carmine in used strip of 3. Le� stamp torn at top, still a �ne strip. (Hellas 22b-162E). o 35 €

91 80l. rose-carmine, partial impression (only traces) of “0”, used. Signed O.Vlastos. Very �ne. (Hellas 22bNj). o 100 €

92 1863 un-paid EL posted from “ΑΘΗΝΑΙ (1)*29 ΑΥΓ. 63”, via “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ (2)*29 ΑΥΓ. 63”, arr. “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ 
(ΤΟΥΡΚΙΑ)”. On arrival taxed with 10l. yellow-orange + 40l. mauve on blue. Superb. (Hellas 18a+20Ib)

EL 100 €

93 Unpaid cover from “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*8.Ι?.66” to Piraeus. Marked “50” fr. on arrival with 10l. red-
orange on blue and 40l. greyish rose on grey-lilac and canc. ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*11.?.66”. (Hellas 18e+20IIa).

C 50 €

94 Entire letter fr. with 10sld blue with perf. 9 1/2 and posted from “SCIO-CESME*3/3”, arr. “ΣΥΡΟΣ (67)”. On 
arrival taxed with 20l. grey-blue (strongly oxidized corners) for inland postage rate. Very �ne. (Hellas 19d).

EL 150 €

95 Front cover from “GENOVA*30.DEC.66” fr. with 40c Italian stamp to cefalonia. Boxed “FRANCOBOLLI INSU-
FICIENTE” and “PIROSCAFI/POSTALI/AUSTRIACI”, taxed on arrival with 20l. blue and canc. “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ 
(ΚΕΦΑΛΛ.)*29.ΔΕΚΕ.66”. (Hellas 19b).

200 €
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96 Unpaid letter sheet cover from Marseille canc. “LINEE PAQ FR. No.4*10.MAI.68” to Patras. Tax cachet “90”, 
fr. on arrival with 10l. red-orange and 80l. carmine and canc. “ΠΑΤΡΑΙ*11.ΜΑΙΟΣ.68”. On reverse transit canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ” and “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ”. (Hellas 18ba+22b).

EL 120 €

1867/1869 Cleaned Plates.
97 1l. deep red brown in mint pair (pos.1-2). A light thin in le� margin not aÃecting stamp, mentioned just for 

accuracy, otherwise very �ne. (Hellas 23a).
* 30 €

98 1l. red-brown, used. Very �ne. (Hellas 23a). o 20 €

99 Newspaper “ΚΛΕΙΩ/473/13-11-1869” franked with 1l. red-brown canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ*3.ΝΟΕΜ.69”. Very �ne. 
(Hellas 23a).

PRESS 150 €

100 1l. light greyish brown, mint. Narrow/clear margins. Fine. (Hellas 23b). * 15 €

101 5l. green in bl.4 (pos.139-140/149-150) canc. “66” (=ΣΠΕΤΣΑΙ). Touched but only three or four bl.4 of this 
stamp are known so far. (Hellas 25a).

o 1500 €

102 5l. green, used. Very �ne. (Hellas 25a). o 40 €

103 10l. red-orange (pos.4/1st setting), used. Fine-very �ne. (Hellas 26a) o 8 €

104 10l. red-orange (pos.37), double control numbers with “1” inverted, with the second number printed lighter 
slightly above at le� (Kound. 37.2.a+37.3), canc. “106” (ΚΕΡΚΥΡΑ). Very �ne. A very rare two errors case. (Hel-
las 26aNoINa).

o 800 €

105 10l. red-orange (pos.116), “1” inverted on CF (Kound. 37.3), used. Fine-very �ne. (Hellas 26aNa). o 10 €

106 10l. red-orange (pos.66), inverted “0” on control numbers (Kound.37.4), used. Very �ne. (Hellas 26aNb). o 13 €

107 10l. red-orange (pos.5), both digits inverted on control numbers (Kound. 37.5), used. One clear margin, other-
wise superb and impressive. Scarce. (Hellas 26aNc).

o 200 €

107
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108

109 110 111

113

114 115
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116
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108 20l. sky-blue (pos.128), plate ¦aw underlip region (type I) and tied by Melos cds “80”. Fine. (Hellas 27a). o 20 €

109 20l. sky-blue (pos.11) with Grooms characteristic “0” No.21, used. Fine-very �ne. (Hellas 27a). o 15 €

110 20l. sky-blue (pos.29), “0” inverted on control number (Kound. 38.2) and plate ¦aw “white line at the upper 
inscription”, used. Fine-very �ne. (Hellas 27aNb).

o 18 €

111 40l. mauve on blue (pos.123), “0” inverted on control number (Kound. 39.3), used. Fine. (Hellas 28aNb). o 65 €

112 40l. mauve on blue in used pair (pos.126-127), wrong control number “20”, corrected to “40” (Kound. 39.1). 
Superb and very rare in pair. (Hellas 28b+28bNf).

o 1000 €

113 1869 Cover fr. with 40l. mauve on blue, cancelled with dot. “67” and posted from “ΣΥΡΟΣ (67)*13 ΣΕΠΤ. 69”, 
arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*14 ΣΕΠΤ. 69”. Very �ne. (Hellas 28b).

C 100 €

114 80l. rose-carmine (pos.74), uneven control �gures (Kound. 40.5), postition not mentioned in Koundouros. 
Large-very large margins all around, used. Superb. Scarce. (Hellas 29a).

o 80 €

115 80l. carmine (pos.114), plate ¦aw thin circle while keyhole shaped “0” on control numbers (Kound. 40.3), 
used. Good-large margins all around but a tiny thin spot. Still �ne for this scarce two-errors stamp. (Hellas 
29bNlCF2-940E+).

o 100 €

116 Unpaid entire letter from “BRINDISI*27.OTT.69” with manuscript postage “65” (lepta) to be paid. On 
arrival “ΚΕΡΚΥΡΑ (106)*11 ΟΚΤ. 69” taxed with 5l. green + 20l. sky-blue + 40l. mauve on blue. (Hellas 
17a+27a+28b).

C 50 €

117 Entire letter fr. with 10l. red-orange with both digits inverted (pos.123/faults) + 2x40l. grey-mauve on blue 
with faults, posted from “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΣ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*24 ΟΚΤ. 73” with oval “ΔΠ”, via “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ 
(2)*28 ΟΚΤ. 73”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*28 ΟΚΤ. 73”. Very rare on cover. (Hellas 26aNc+42IIb).

EL 350 €
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133 20l. steel-blue (pos.132), plate ¦aw white dot behind the head, used. Fine-very �ne. (Hellas 35d). o 10 €

134 20l. deep blue (pos.142) with Grooms characteristic “0” (type 12), used. Very �ne item. (Hellas 35e). o 20 €

118 1l. light reddish brown, unused. Fine-very �ne. (Hellas 30a). (*) 20 €

119 1l. reddish-brown, used. Fine and scarce in used. (Hellas 30b). o 20 €

120 20l. sky-blue (pos.83), uneven CF (Kound. 42.9) not mentioned in Koundouros study. Clear/narrow margins, 
used. Fine and scarce. (Hellas 31b).

o 30 €

121 20l. sky-blue (pos.114) with Grooms characteristic “0” No.9, used. Fine. (Hellas 31b). o 20 €

1871/2 Printings
122 5l. sage-green, used. Very �ne. (Hellas 34b). o 40 €

123 20l. blue (pos.17), plate ¦aw white spot on Greek border, used. Fine. (Hellas 35a20F4). o 8 €

124 20l. sky-blue (pos.123), plate ¦aw thin circle, used. Fine. (Hellas 35aCF2). o 7 €

125 20l. sky-blue (pos.16/1st setting), plate ¦aw spot on the chin, used. Also Grooms characteristic “2” No.15. 
Scissors cut at lower right in margin only. (Hellas 35a).

o 15 €

126 20l. sky-blue (pos.49), uneven CF (Kound. 47.8). Also plate ¦aw “white horizontal line in front of the chin”, 
used. Just nicked at top. Rare. (Hellas 35a).

o 100 €

127 20l. blue (pos.4/1st setting), plate ¦aw white line in the right lower medallion and Grooms characteristic “2” 
No.13, used. Very �ne to superb. (Hellas 35c).

o 20 €

128 20l. blue (pos.114) with Grooms characteristic “0” (type 9), used. Fine. (Hellas 35c). o 15 €

129 20l. blue, traces of double control numbers, used. Very �ne to superb copy. (Hellas 35c). o 45 €

130 20l. blue (pos.79), “0” inverted on control number (Kound.47.4), used. Fine-very �ne. (Hellas 35cNb). o 45 €

131 20l. blue (pos 89), “02” instead of “20” on control number (Kound.47.3), used. Fine-very �ne. (Hellas 35cNd). o 130 €

132 Entire letter fr. with 20l. blue posted from “ΣΥΡΟΣ (67)*31.ΙΟΥΛ.71” via “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ” to “ΥΔΡΑ”. (Hellas 35c). EL 12 €

1870 Special Athens Printing

118 119 121120

122 125123 124

126 127 128 129

130 131 134133
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138

140

135 40l. bistre, canc.”95” (=ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΣ ΤΟΥΡΚΙΑ). One narrow margin, otherwise �ne-very �ne. 
(Hellas 36b).

o 15 €

136 40l. bistre on greenish, used. One narrow margin, otherwise �ne-very �ne. (Hellas 36b). o 15 €

137 40l. yellow-bistre on greenish, used. Very �ne. (Hellas 36b). o 30 €

138 Unpaid EL from “TRIEST” to Patras, fr. on arrival with 10l. red-orange, 20l. sky-blue and 40l. yellow-bistre 
on greenish, via “ΚΕΡΚΥΡΑ*16.NOEM.71”, arr. “ΠΑΤΡΑΙ*17.NOEM.71” (70l. Greece-Austria unpaids from 
04/1867). (Hellas 26a+27a+36c).

EL 70 €

1871/76 Meshed Paper
139 1l. brown in strip of 4 canc. “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*15.ΜΑΡΤ.73”. Right stamp with faults while second 

stamp with light diagonal crease, still �ne for this rare multiple. (Hellas 37b).
o 150 €

140 3x5l. greyish green (2 shades) and deep olive-green, used. Fine-Very �ne. (Hellas 39c+39e). o 20 €

141 5l. deep olive-green in used pair. Superb in appearance but le� stamp torn at le�. (Hellas 39e). o 15 €

142 5l. deep green (pos.133), var deformed “5” on control numbers (Kound. 51.5.d), used. Fine. (Hellas 39e). o 15 €

143 10l. orange in used pair (pos.53-54). Fine-very �ne. (Hellas 40a). o 18 €

144 10l. orange (pos.143), plate ¦aw thin circle, used. Fine. (Hellas 40aCF2). o 14 €

145 10l. orange (pos.86), Grooms characteristic “0” No.18, used. Very �ne. (Hellas 40a). o 12 €

146 10l. orange, displaced CF (Kound. 52.13) canc. “ΣΥΡΟΣ”. Clear/good margins but lower margin very narrow. 
(Hellas 40a).

o 20 €

135 136 137

139

132

141 142

143 144



Public Auction 646 www.karamitsos.com

15

145 146 147 148 151

150 152

149 157

147 10l. orange (pos.79), inverted “0” on CF (Kound. 52.1) and plate ¦aw two dots in the upper inscription. ¼ree 
margins but rare. (Hellas 40aNbI).

o 30 €

148 10l. orange (pos.30), “110” instead of “10” due to spacer printing (Kound. 52.15), used. Fine-very �ne. (Hellas 
40a).

o 30 €

149 Entire letter from “ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΝ*4.ΜΑΡΤ.74” fr. with a pair of 10l. orange, var inverted “1” on CF on one 
(Kound. 52.2), via “ΠΑΤΡΑΙ*5.ΜΑΡΤ.74” and “ΑΘΗΝΑΙ*7.ΜΑΡΤ.74”, arr. “ΣΥΡΑ*9.ΜΑΡΤ.74”. Very rare. (Hellas 
40a+40aNa).

EL 200 €

150 4x10l. orange, red-orange, orange-vermilion and orange-vermilion on lavender, used. Very. (Hellas 
40a+40b+40c+40d).

o 60 €

151 10l. red-orange (pos.142), control number omitted (Kound. 52.6), used. ¼ree good-large/one clear margins 
but still very �ne for this rare error. (Hellas 40bNp).

o 500 €

152 10l. orange-vermilion on lavender in used pair. Top margin clear-narrow but still �ne for this. (Hellas 40d). o 100 €

153 20l. blue (pos.96/very nice colour shade) with Grooms characteristic “2” No.8, used. Very �ne. (Hellas 41d). o 10 €

154 20l. blue (pos.80), plate ¦aw indentation of the bottom frame line (type III), used. Clear/good margins. (Hel-
las 41d).

o 7 €

155 20l. blue (pos.142), uneven CF (Kound. 53.8.b) with “0” lower than “2”. One clear/three good/large margins, 
used. (Hellas 41d).

o 30 €

156 20l. blue, double “2” on control number in a distance of 2mm vertically (Kound. 53.3.i), canc. “ΠΥΛ(ΟΣ)”- P.O. 
not mentioned in Koundouros study. Touched but rare. (Hellas 41dNoI).

o 100 €

157 Letter sheet cover posted from “ΚΕΡΚΥΡΑ*10 ΦΕΒΡ. 76” and arr. “ΠΑΤΡΑΙ”. Franked with 20l. blue with plate 
¦aw “Narrow margins” (pos. 3). (Hellas 41d).

EL 17 €

153 154 156155
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176 177

178 179 180

159 1876 EL fr. with 20l. blue on blue and posted from “ΠΑΤΡΑΙ (9)*26 ΑΥΓ. 76” to Pirgos. VF. (Hellas 41h). EL 40 €

160 40l. dull olive-green on blue, used. Fine-very �ne. (Hellas 42Ia). o 15 €

161 Entire letter from “ΠΑΤΡΑΙ*2.ΑΠΡ.75” fr. with 40l. bistre on blue to Zaholi. Stamp superb. (Hellas 42Ib). EL 50 €

162 40l. greyish magenta on blue, double CF approx. 1mm vertically (Kound. 54.2.c), canc. “ΖΑΚΥΝΘΟΣ”, trace of 
thin at lower margin but still �ne for this. Rare. (Hellas 42IIaNoI).

o 300 €

163 Prepapid entire  fr. with 40l. greyish magenta on blue canc. “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΣ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*26 ΙΑΝ. 73” 
with oval “ΔΠ”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ (1)*29 ΙΑΝ. 73”. Stamp touched. (Hellas 42IIa).

EL 40 €

164 40l. greyish magenta on blue (C.F. in dull olive-green), used. Very �ne. (Hellas 42IIab). o 22 €

165 40l. dull grey mauve on blue, used. Fine-very �ne. (Hellas 42IIb). o 15 €

158 20l. blue on blue used, canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ (ΤΟΥΡΚΙΑ)” with plate ¨aw “thin circle” and var. “uneven C.F.” 
(pos.18). Characteristic “2” of C.F. (type 13). R. (Hellas 41h).

o 60 €

166 40l. purplish mauve on blue, mint. Full with original gum good-large margins all around but a thin spot at 
upper margin. Still �ne for this scarce in mint stamp. (Hellas 42IIc).

* 200 €

167 Prepaid Entire letter fr. with 5l. green, 20l. bright sky-blue and 40l. dull grey-mauve on blue canc. “ΣΥΡΑ*31.
ΔΕΚΕ.72”, via “ΚΕΡΚΥΡΑ*2.ΙΑΝ.73” and BRINDISI*15.GEN.73”, arr. “GENOVA*17.GEN.73”. Boxed “PD” in red. 
Very �ne. (Hellas 39b+42IIa+35a).

EL 100 €

168 Unpaid entire leeter from “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΣ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*21 ΜΑΡΤ. 73” with manuscript “45” (lepta) 
postage to be paid from the receiver, arr. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ (2)*23 ΟΚΤ. 73”. On arrival taxed with 5l. deep olive 
green + 40l. dull grey-mauve on blue and cancelled with dot. “2”. Very �ne. (Hellas 39e+42IIb).

EL 100 €

1876 Paris Printing
169 30l. deep olive brown in le³ marginal copy, used. Very �ne. (Hellas 43b). o 15 €

170 60l. deep green on green, mint. Superb. (Hellas 44a). * 10 €

171 60l. deep green on green, used. Very �ne. (Hellas 44a). o 27 €

1876/77 Athens Printing
172 EL fr. with 30l. olive-brown canc. “ΙΘΑΚΗ*3.ΑΠΡ.78”, via “ΚΕΡΚΥΡΑ*6.ΑΠΡ.78”, arr. “TRIESTE*5.V.78”. (Hellas 

45a).
EL 10 €

173 60l. deep green, used. Very �ne. (Hellas 46a). o 17 €

174 60l. dark green on thin paper, unused. Very �ne and rare in unused. (Hellas 46bPa). (*) 140 €

175 60l. dark green on thin paper, used. Fine-very �ne. (Hellas 46bPa). o 20 €

1875/80 Cream Paper
176 5l. light olive-green in used pair (pos.71-72), plate ¨aws narrow borders (pos.71) and dotted cheek lines 

(pos.72). Superb and rare. (Hellas 49c+49c5F13).
o 60 €

177 5l. emerald in upper marginal copy, used. Fine-very �ne. (Hellas 49e). o 40 €

178 2x10l orange on white, used. Very �ne. (Hellas 50a). o 22 €

179 10l. orange in used pair. Very �ne. (Hellas 50b). o 20 €

180 10l. orange, plate ¨aw thin circle with a coloured spot on white margin (type I-pos.143), good/large margins 
except one closing corner, used. (Hellas 50cCF2).

o 8 €
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183 184 185

182181

186 187

189188
181 10l. orange in used pair (pos.141-142), “00” on control �gure (Kound.62.7.1/pos.141). Le³ margin narrow 

touches frame line. (Hellas 50bNeI+50b).
o 40 €

182 10l. orange (pos.93), uneven control �gures (Kound.62.14) and plate ¨aw Greek border connected to the 
circle, used. ¶in spot but still a �ne example of this error. (Hellas 50b).

o 30 €

183 3X10l orange and red-orange (shades). ¶ree very �ne to superb used copies. (Hellas 50b+50c). o 23 €

184 10l. red-orange in used pair, fresh colour, nice copy without faults. (Hellas 50c). o 20 €

185 10l. red-orange (pos.52), “0” inverted and widely spaced control numbers (Kound. 62.11), used. Very �ne and 
scarce. (Hellas 50cNbk).

o 40 €

186 10l. red-orange in right marginal copy, displaced control �gures (Kound.62.13), used (canc. illegible). Superb. 
(Hellas 50c).

o 15 €

187 10l. orange on yellowish in used pair (pos.32-33), plate ¨aw scratch above the helmet (pos.33) BUT WITHOUT 
THE POS.32 (spot over “E”) plate ¨aw (Asimakopoulos mentions that this ¨aw appears from 1875/80 print-
ings and continues therea³er. One narrow margin otherwise very �ne and rare. (Hellas 50d+50d10F4).

40 €

188 10l. orange on yellowish in used pair, double “1” on CF (very weak) on right stamp. (Hellas 50d). o 25 €

189 10l. orange on yellowish, used. Very �ne. (Hellas 50d). o 10 €

190 2x20l. light prussian blue on white, used. Both copies �ne-very �ne. (Hellas 51a). o 30 €

191 20l. blue, displaced control number (Kound. 63.16), canc. “ΑΘΗΝΑΙ”. Fine-very �ne. (Hellas 51b). 20 €

192 20l. blue (pos.44), uneven control numbers (Kound. 63.15.2), used. Very �ne. (Hellas 51b). o 15 €

193 20l. blue (pos.86) canc. “....17.ΙΟΥΛ.77” and canc. by pen also, uneven control numbers (Kound. 63.15.2), used. 
Grooms characteristic “0” No.14. Fine-very �ne. (Hellas 51b).

o 20 €

194 20l. blue (pos 142), widely spaced C.F. with “0” inverted (Kound.63.14.1), used. One very narrow margin, 
otherwise �ne-very �ne. (Hellas 51bNkII).

o 40 €

195 Entire letter from “ΚΟΡΙΝΘΟΣ*6.ΟΚΤ.78” fr. with 20l. blue, via “ΑΘΗΝΑΙ*7.OKT.78” to Piraeus. (Hellas 51b). EL 12 €

196 20l. Royal blue, used. Large margins all around. A small crease at upper right in margin only not a¹ecting the 
stamp. Very �ne. (Hellas 51c).

o 15 €
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190 191 192

201

193 194

196 198 199

200 202 203

195

197

204

197 1877 cover fr. with 20l. indigo blue and posted from “ΚΕΡΚΥΡΑ (106)*22 ΜΑΡΤ. 77”, arr. “ΠΑΤΡΑΙ (9)*23 
ΜΑΡΤ. 77”. (Hellas 51d).

C 15 €

198 20l. ultramarine, with quadrille background, used. A tiny thin spot but �ne for this rare stamp. (Hellas 51fVa). o 100 €

199 20l. ultramarine (pos 119), “2” inverted and broken (Kound.63.4), used. Fine. (Hellas 51fNaII). o 25 €

200 20l. ultramarine (pos.19), uneven control numbers with “0” inverted (Kound. 63.11+63.15.2), used. Very �ne 
and rare. (Hellas 51fNb).

o 30 €

201 Letter sheet cover fr. with 20l. ultramarine with uneven control numbers (pos.147, Kound. 63.15.2) and 
posted from “ΚΑΛΑΜΑΙ (31)*23 ΜΑΡΤ. 79”, arr. “ΠΑΤΡΑΙ (9)*26 ΜΑΡΤ. 79”. (Hellas 51f).

EL 30 €

202 40l. grey-bistre canc, “ΓΑΣΤΟΥΝΗ*25.ΝΟΕΜ.82” in blue. Very �ne. (Hellas 52a). o 20 €

203 40l. rose-bistre, used. Fine. (Hellas 52b). o 12 €

1880/86 Athens Printing
204 1l. red-brown in used bl.4. Fine-very �ne. (Hellas 53c). o 25 €
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206

205 207

209

210 211 212

208 213 214

205 1l. red-brown in used strip of three. Fine. (Hellas 53c). o 15 €

206 5l. green in le³ marginal bl.4 canc. “ΛΕΥΚΑΣ*1.ΙΟΥΛ. 8?”. Le³ margin very narrow, while upper right stamp 
with scissors cut at lower right. Still a �ne used multiple. (Hellas 55c).

o 40 €

207 2x5l. green, one plate ¨aw broken circle (pos.129) while the other plate ¨aw thin circle, used. (Hellas 
55c5F9II+55cCF2).

o 10 €

208 5l. deep green (pos.27), plate ¨aws thin circle and broken circle, used. Very �ne. (Hellas 55d5F10). o 20 €

209 5l. greyish green in used strip of three (pos.51/61/71), plate ¨aws thin circle (pos.51) and narrow borders 
(pos.71). Very �ne and scarce. (Hellas 55e).

o 18 €

210 5l. oily yellow-green in used bl.4. Upper le³ corner narrow just touches frame line at top and top margin at 
right very narrow. Still �ne for this very rare used multiple. (Hellas 55f).

o 200 €

211 10l. bright orange-vermilion (pos.75), plate ¨aw line below the chin, used. A small narrow part at lower le³ 
but superb for this and rare. (Hellas 56a10F16).

o 50 €

212 10l. orange-red, used. Very �ne. (Hellas 56b). o 20 €

213 2x10l. yellow-orange, both plate ¨aw “scratch above the helmet” (pos 33), used. Both stamps with minor 
faults. (Hellas 56c10F4)

o OFFER

214 10l. orange, plate ¨aw “swollen circle” (pos.40), used. Fine-very �ne. (Hellas 56d10F6). o 8 €

215 10l. orange, plate ¨aw “open cross” (pos.43), used. (Hellas 56dCF1II). o 5 €

216 10l. orange, plate ¨aw thin circle (pos.143), used. Superb. (Hellas 56dCF2). o 5 €

217 10l. orange, perf., mint. Fine. (Hellas 56d). * 8 €

218 20l. ultramarine, used. Very �ne. (Hellas 57a). o 45 €

219 20l. deep carmine (both pos.83), plate ¨aw spot on the chin and the neck, used. Nice copy. (Hellas 59Ib). o OFFER

220 EL fr. with 20l. deep carmine canc. “ΚΟΡΙΝΘΟΣ*23.ΝΟΕΜ.82”, arr. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*24.ΝΟΕΜ.82”. Very �ne. 
(Hellas 59Ib).

EL 40 €
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217 218 219215 216

220

223

221

224

222 227 228

221 Mourning cover (letter included) fr. with 30l. ultramarine canc. “ΑΘΗΝΑΙ*11.ΙΟΥΝ.82” to “ΜΥΤΙΛΗΝΗ”. Very 
�ne. (Hellas 60d).

C 55 €

SMALL HERMES HEAD
Belgian Print

222 Belgian print, complete set of 9 values, used -2 lepta canc. “ΑΘΗ(ΝΑΙ)”. VF. (Hellas 61/69). o 70 €

223 25l. light blue in bl.6 canc.”ΑΘΗΝΑΙ*9.ΦΕΒΡ.1888”. Faults but still a scarce item. (Hellas 66a). o 60 €

224 25l. blue with medals background horizontally laid in right marginal strip of 4 canc. “ΝΑΥΠΛΙΟΝ*7.
ΜΑΙΟΣ.89”. Superb and RRR. (Hellas 66b).

o 100 €

225 1dr.grey (imperfor.) in bl.4 canc.”ΑΘΗΝΑΙ*20 ΔΕΚΕ.1886”. (Hellas 69). o 50 €

226 Large cover fr. with 1dr. grey in vertical strip of 5, overprinted with linear “ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΝ” and 
posted from “ΑΘΗΝΑΙ*10 ΜΑΡΤ. 18..” to Greek consulate to Petersburg, arr. “PETERSBURG*17.3.88”. THE 
LARGEST RATE UNTIL NOW ON COVER. UNIQUE. RRRR. (Hellas 69).

C 5000 €

227 Complete set of 3 values with 11 1/2 perforation, u. (Hellas 70/72 - 150 euros). o 40 €

228 1dr. grey with  13 1/4 perforation, canc. “ΑΘΗΝΑΙ*ΤΑΧ. ΔΕΜΑΤΑ”. (Hellas 69E). o 100 €
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233

232 235

234

Athens Issues
229 1l. brown in block of 6, u. VF. (Hellas 73). o 25 €

230 1l. brown on yellow paper in used strip of 5 (pos 6-10), plate ¨aw pos.6. Very �ne. (Hellas 73b). o 18 €

231 5l. dull green on thin paper, u/m. Superb. (Ηellas 74e - 525 euros). ** 120 €

232 10l. red-orange in bl.8, canc. “ΑΤΑΛΑΝΤΗ*19.ΜΑΡΤ.90”. Upper le³ stamp with narrow corner just touches 
frame line, otherwise VF and rare. (Hellas 75-540 euro).

o 80 €

233 20l. aniline red in u/m bl.10 (upper part of pane with wide margins in 3 sides). Intense wmk on right bl.4. 
Signed by COSMOPOULOS & 1989 certi�cate by A.ZEIS. Superb & extremely rare item. Catalog value = 6000 
Euros. (Hellas 76d).

** 1500 €

234 20l. pale red on so³, thin white paper, in used strip of 5 (pos. 25-25) with wide margins all around. Plate ¨aw 
pos. 23. Scarce and impressive. (Hellas 76f).

o 30 €

235 25l. deep indigo blue in mint bl.4. Lower pair never hinged. Very �ne. (Hellas 77a-1100E++). **/* 300 €

236 25l. deep indigo-blue perf. 11 1/2, m. VF. (Hellas 82a-260E). * 80 €
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246 2nd period complete set of 10 values, perf. 11 1/2, u. VF. (Hellas 95/104) o 20 €

247 5l. emerald in perforated pair, m. Var. “imperforated between”. (Hellas 97cf). 170 €

248 25l.blue perf. 11 1/2 in mint bl.4. Lower pair never hinged. Upper pair heavily hinged but still a very �ne mul-
tiple. (Hellas 100a-1100E++).

**/* 250 €

242 20l. light red (paper D) in bl.15 (pos. 151/165). Plate ¨aw pos. 151. Canc. “ΑΡΤΑ*10 ΟΚΤ. 94” (type V). Catalog 
estimation = 480 Euros. (Hellas 89b).

90 €

243 25l. blue in used block of 8, cancelled with “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*7 ΑΥΓ. 92”. (Hellas 90a). o 150 €

244 25l. deep violet in full pane of 50, u/m. VF. (Hellas 91). ** 220 €

245 40l. violet in mint lower right corner strip of 3. Very �ne. (Hellas 92). * 90 €

237 1l. chocolate and 20l. red both in bl.4 with perforation 13 1/2, m. (Hellas 83a/84A-650 euro). * 130 €

238 1l brown-black in u/m bl.30 (lower part of the pane) with wide margins in 3 sides. Superb. (Hellas 85c). ** 90 €

239 5l. yellow-green in used block of 4, creased on margin, otherwise VF. (Hellas 87a). o 15 €

240 5l. deep green in block of 4 cancelled with “ΛΑΜΙΑ*1 ΦΕΒΡ. 96”. (Hellas 87b). o 40 €

241 10l. mustard in bl.10 canc. “ΣΠΕΤΣΑΙ*20 ΜΑΡΤ. 95” (type IV). VF. (Hellas 88-880 euro). o 180 €

242

243

244

249
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250

251 252

253

255

259

248

249 2l pale-bistre and 40l violet, both perf 13 1/2, used. (Hellas 107/108). o 12 €

250 10l. green, oily printing, in mint never hinged bl.10 (lower part of the pane). Catalog estimation = 900 Euros. 
(Hellas 98Ba).

** 150 €

251 5l. green in used bl.4. Very �ne. (Hellas 123a). o 15 €

252 10l. yellow-orange in mint upper marginal block of 4. Very �ne. (Hellas 124a). * 40 €

253 20l. grey-rose in block of 15 cancelled with “ΚΟΡΙΝΘΟΣ*18 ΜΑΡΤ. 900”. Rare. (Hellas 125d). o 140 €

254 Registered cover fr. with 3x25l. light violet (pair + single on reverse) canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*?.ΑΥΓ.98”, arr. 
“TOULOUSE*18.SEPT.98”. (Hellas 126).

C 50 €

255 1l. brown in perforated block of 4, u. (Hellas 127). o 8 €
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254

256

257 258

256 5l. emerald (coarse impression) in used block of 6. Two stamps hoprizontally crease but still a �ne and scarce 
multiple. (Hellas 129c).

o 100 €

257 10l. orange perf. 11 1/2 imperforate at le³, u. Rare. (Hellas 130). o 20 €

258 20l. grey-rose in used pair perf. 11 1/2 imperforate between. (Hellas 131dk). 50 €

260

259 Cover fr. with 5x2l. bistre (bd.4+single) plus 5x1l. (pair+bd.3) & 5l. perfor.11 1/2), canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*15.
ΜΑΙΟΣ.1900”, arr. “ΠΥΡΓΟΣ” type V on reverse. (Hellas 121+122+129).

C 150 €

1896 FIRST OLYMPIC GAMES
260 1896 Olympic Games, complete set of 12 values, m. (Hellas 109/120). * 600 €

261 1896 Olympic Games, complete set of 12 values, mint no gum. (Hellas 109/120). (*) 150 €

262 2l. 1896 Olympic Games, engravers name omitted, u. (Hellas 110Fa). o 10 €

263 1896 1st Olympic Games, 5l. in marginal block of 4 with large gutter at bottom, u/m. (Hellas 111). ** 50 €
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262

264

263

266

265 268

269
270

271

264 Railroad canc. “ΑΘΗΝΩΝ-ΠΑΤΡΩΝ*26.ΟΚΤ.96” on 5l. 1896 Olympic Games. (Hellas 111). 10 €

265 “Athenes” early brownish PPC (Gryspos). On reverse a 10l. 1896 Olympic Games stamp aÆxed canc. 
“ΣΥΡΟΣ*23.ΑΠΡ.9?” (type V). (Hellas 112).

PPC 40 €

266 20l. 1896 Olympic Games in u/m bl.4. (Hellas 113-600E). ** 150 €

267 20l. 1896 Olympic Games in strip of 5 canc. “ΚΑΛΑΜΑΙ*7.ΜΑΙΟΣ.1896”. (Hellas 113). o 250 €

268 Cover franked with 25l. 1st Olympic games and cancelled with “ΑΘΗΝΑΙ-1*17 ΦΕΒΡ. 1898”, arr. 
“SHERBORNE*MR 5 98”. (Hellas 114).

C 40 €
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267

269 1896 1st Olympic Games, 60l. in vertical pair, u/m. Superb. (Hellas 116 - 320 euro). ** 70 €

270 2dr 1896 Olympic Games, mint. VF. (Hellas 118). * 80 €

271 2dr 1896 Olympic Games canc. “ΣΥΡΟΣ ΤΑΧ.ΔΕΜΑΤΑ” (type V). (Hellas 118). o 30 €

272 LATE USE FOR 1896 OLYMPIC GAMES STAMPS: 5dr ovpt “Δ.Ε.Υ./ΛΕΠΤΩΝ 30”, used as �scal on title docu-
ment dated 27/02/1919. VF and RR.

Doc 500 €

272
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273 274

275

279 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ*5.ΝΟΕΜ.1896” on 25l. 1896 Olympic Games. (Hellas 114). 3 €

278 20l. 1896 Olympic Games canc. “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ*1.ΑΥΓ.1896”. (Hellas 113). o 3 €

274 Cover franked with 25l. 1st Olympic games and cancelled with “ΑΘΗΝΑΙ-1*4 MAI. 1896”, arr. “FIUME*96 MAI. 
20”. (Hellas 114).

C 60 €

275 Cover franked with 2x25l. 1st Olympic games and cancelled with “ΑΘΗΝΑΙ-1*2 ΙΟΥΝ. 1896”, arr. “FIUME”. 
(Hellas 114).

C 80 €

276 20l. 1896 Olympic Gmes canc. “ΣΥΡΟΣ*2.ΙΟΥΛ.1896”. (Hellas 113). o OFFER

277 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*15 ΙΟΥΛ. 1896” on 20l. 1896 Olympic Games. (Hellas 113). 3 €

Olympic Year (25 March To 31 December 1896)
273 Cover franked with 25l. 1st Olympic games and cancelled with “ΑΘΗΝΑΙ-1*19 ΑΠΡ. 1896”, arr. “FIUME”. (Hel-

las 114).
C 60 €

279 280

276 277278

281 282 284283
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286

287

285

288 289

280 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ*26.ΝΟΕΜ.1896” on 25l. 1896 Olympic Games. (Hellas 114). 3 €

281 Canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*18.ΔΕΚΕΜ.1896” on 40l 1896 Olympic Games. (Hellas 115). o 8 €

OVERPRINTS ON HERMES HEADS & 1896 OLYMPICS
282 1900 Small Hermes Heads surcharges, complete set of 4 values plus 20l/25l deep blue, 20l/25l deep blue 

with WMK, 20l/25l on white paper (�ne impression), 20l/25l light indigo blue with WMK and 1dr/40l deep 
violet on carboard, used. Stamp classi�cation by A. Zeis. A period stamps (134+134a+135) signed Zeis. A very 
�ne set, diÆcult to be collected. (Hellas 133/136+133a+133i+133im+134a+136c-382 Euros).

o 100 €

283 20l/25l light blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges, pos.20 plate ¨aw, used. (Hellas 133). o 8 €

284 20l./25l. light blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges, surcharge inverted, u. (Hellas 133b). o 17 €

285 20l./25l. light blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges, triple surcharge, m. (Hellas 133d). * 27 €

286 20l./25l. blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges in mint bl.15 (pos.36-40/46/50), broken “T” (pos.50), 
Four stamps hinged, the rest u/m. Very �ne. (Hellas 133j+133jD).

**/* 200 €

287 20l./25l. light indigo blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges with watermark, surcharge inverted, mint. 
Rare. (Hellas 134ac).

* 45 €

288 Registered cover posted from “ΑΘΗΝΑΙ-4*28.ΜΑΡΤ.1901” and fr. with 5l. light olive-green perf. plus 20l/25l. 
light blue with surcharge shi³es “ΤΑ ΛΕΠ”, arr. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*?? ΜΑΡΤ. 1901”. Very rare. (Hellas 129e+133n).

C 300 €

289 1900 Small Hermes Heads Surcharges, complete set of 4 values perf. 11 1/2, mint. (Hellas 
139+140b+141/142).

* 100 €
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296

290

295 297

293 294

292

291

291 20l./25l. deep indigo blue perf. 11 1/2 1900 Small Hermes Heads Surcharges in u/m bl.4. Βroken right leg of 
“Π” (pos.21). SUPERB QUALITY. RRR. (Hellas 140bB+140b-1535E++).

** 600 €

292 20l./25l. ultramarine 1900 Small Hermes Heads Surcharges in mint vertical pair perf. 11 1/2, imperforate 
between. Full watermark on both stamps. Very �ne and rare. (Hellas 141ca).

* 60 €

293 1900 Small Hermes heads surcharges, 2dr/40l. violet, m. Certi�cates by A.Zeis (1990) and P.Holcombe 
(1986). VF. (Hellas 144).

* 120 €

294 1900 Small Hermes heads surcharges, 1dr/40l violet-red on cardbroad, 2dr/40l. violet-red and 2dr/40l. 
violet-red with WMK, u/m. (Hellas 145c+146b+146ba - 220 euro).

** 50 €

295 1900 Large and Small Hermes Heads “AM” Surcharges, complete set of 4 values, u. VF. (Hellas 147/150). o 60 €

296 Bulletin dExpedition from Patras to Triest fr. with 25l./40l. violet and a strip of 3 50l./25l. dark blue 1900 
Small hermes Heads “AM” Surcharges. On 25l./40l. upper right corner cut. RRR. (Hellas 147+148e).

PS 600 €

297 1dr/40l. bistre on blue 1900 “AM” Large Hermes Heads surcharges in pair, m. Space 1.5mm between 
“ΔΡΑΧΜΗ” and “1” on le³ stamp. (Hellas 149c-260E).

* 80 €

298 1900 Large Hermes Heads Surcharges, complete set of 5 values, m. VF. (Hellas 155/159AI). * 65 €

290 Registered cover fr. with 2X20l./25l. light blue perf. 11 1/2 canc. “ΑΡΓΟΣ*17.ΙΟΥΝ.901” (type V). Le³ stamp 
with pos.46 plate ¨aw, while on right stamp broken right leg of “Π” (pos.21), arr. “ΝΑΥΠΛΙΟΝ” (not clear). RR. 
(Hellas 139+139B).

C 150 €
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298 299

300 301 302 303 304 305

308

306 307 309

310

299 30l./40l. bright violet-brown in mint never hinged pair (pos.65-66) 1900 Large Hermes Heads Surcharges, 
space 1 1/2mm on both stamps. Superb. (Hellas 155a).

** 18 €

300 1900 Large Hermes heads surcharges, 30l/40l. (narrow 0), u. Var. “space 3 1/2mm”(pos.30). VF. (Hellas 155c 
- 104 euro).

o 30 €

301 40l/2l grey-bistre 1900 Small Hermes Heads Surcharges space 2mm, used. (Hellas 156Ab). o 25 €

302 1900 Large Hermes heads surcharges, 40l/2l. (narrow 0), u. Var. “ΑΕΠΤΑ” (pos.50). VF. (Hellas 156d - 128 
euro).

o 40 €

303 50l/40l rose-bistre 1900 Large Heremes Heads surcharges, (narrow “0”), space 2mm, used. VF. (Hellas 
157Bb).

o 20 €

304 50l./40l. rose-bistre 1900 Large Hermes Heads Surcharges (pos.57) with Grooms characteristic “0” No.27, u. 
VF. (Hellas 157B).

o 10 €

305 50l./40l. rose-bistre (pos.111) 1900 Large Hermes heads Surcharges (wide 0), plate �aw “open cross” (upper 
right), used. Superb. (Hellas 157C/CF1III).

o 6 €

306 3dr/10l. orange (pos.108) 1900 Large Hermes Heads Surcharges, space 1 1/2mm, unused. (Hellas 158a). (*) 17 €

307 5dr/40l. mauve on blue (pos.123) 1900 Large Hermes Heads Surcharges, space 1 1/2mm and “0” inverted 
on CF (Kound. 39.3), mint. �ree stamps with “0” inverted per sheet (pos.1, 5, 123), space 1 1/2mm only on 
pos.123. Very �ne. (Hellas 159AIag-1400E).

* 250 €

308 1900 Large Hermes Heads Surcharges, complete set of 5 values perf. 11 1/2, mint. 5dr./40l. high value on 
1867/69 stamp with space 1 1/2mm. Set very �ne. (Hellas 160/164Aa).

* 120 €

309 1900 Large Hermes Heads surcharges, 30l/40l. in pair perf. 11 1/2, imperforate between. Also space 1 1/2mm 
on both stamps. (Hellas 160a).

* 50 €

310 30l./40l. dull violet-brown 1900 Large Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2 in bl.4 (pos.49-50/59-60), 
“ΑΕΠΤΑ” instead of “ΛΕΠΤΑ” (pos.50). Lower pair u/m. VF and R. (Hellas 160A+160+160d-245E+).

*/** 70 €
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312 313

314
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320
321

322 323 324 325

311 40l./2l. grey-bistre in used pair 1900 Large Hermes Heads Surcharges, perf. 11 1/2, imperforate between, 
space 1 1/2mm on both stamps. Very �ne. (Hellas 161a).

o 50 €

312 50l/40l grey-bistre (pos.101) 1900 Large Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2, space 1 1/2mm, mint. (Hellas 
162Aa).

* 6 €

313 50l./40l. rose-bistre 1900 Large Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2, space 3 1/2mm (pos.30), u. VF. (Hel-
las 162B-104E+).

o 30 €

314 3dr/10l. orange (pos.54) 1900 Large Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2, mint. Very �ne. (Hellas 163). * 14 €

315 1901 First Olympics AM Surcharges, complete set of 5 values, mint. (Hellas 165/169). * 180 €

316 25l./40l. 1901 First Olympic “AM” Surcharges, additional surcharge “ΛΕΠΤΑ 50” with narrow “0”, m. VF. (Hel-
las 166b).

* 130 €

317 2dr/10dr 1901 First Olympics “AM” surcharges, “ΔΡΔΧΜΑΙ” instead of “ΔΡΑΧΜΑΙ”, m. (Hellas 169a). * 130 €

1901/02 FLYING MERCURY & A.M.
318 1901 Fl.Mercury. Die proof of 5l. rose in imperforated bl.12, gutter came from sheet of 200 (2x100), on same 

colour cardbroad.
E 150 €

319 1901 Fl.Mercury. 30l. yellow-brown Proof in imperforated bl.20. VF. E 250 €

320 1901 Fl.Mercury. 1dr. red Proof in imperforated bl.10. VF. E 500 €

321 1901 Fl. Mercury set, complete set of 14 values on thick paper plus 40l. (type II), m. (Hellas 170/183+178a). * 65 €

322 3l. Fl. Mercury on thick paper in imperforate pair, m. (Hellas 172a). * 90 €

323 5l Fl Mercury on thin paper (type I) gummed on face. Uncommon. (Hellas 173A). ** 30 €

324 5l. Fl.Mercury on thin paper (type I) in blue color, mng. (Hellas 173Ab). (*) 30 €

325 10l Fl. mercury on thin paper in imperforate pair, mint no gum. (Hellas 174Aa). (*) 5 €

326 25l. Fl.Mercury on thin paper (type I) in oily impression imperforate strip of 3, u/m. (Hellas 176Aa). ** 15 €

327 1901 Fl.Mercury, 1dr. in corner imperforated strip of 3, u/m. On reverse oval canc. “STRONG HANBURY & 
Co*WHOLESALE 1 ?? 1901 PAPER MERCHANTS*173 UPPER THAMES ST. LONDON”. (Hellas 180).

** 400 €
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330

331

329

327

332328326

328 1902 Metal Value issue, complete set of 5 values, m. (Hellas 184/188) * 30 €

329 Cover (stampless) canc.”BERLIN*12-6-13” & handwritten “T2”,taxed with 50l.1902 “AM” (Hellas 186) on ar-
rival canc.”AΘHNAI*3 ΙΟΥΝ.13” & boxed cachet “ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΟΝ ΤΕΛΟΣ/ΔΡΑΧ...ΛΕΠΤ...”.

C 50 €

1906 SECOND OLYMPIC GAMES
330 1906 “Olympic games” issue in complete set of 14 values, u/m. (Hellas 189/202). ** 300 €

331 1906 “Olympic games”, complete set of 14 values, m. 3dr+5dr in very well centered copies. (Hellas 189/202). * 150 €

332 30l. 1906 Olympic Games, double impression, mint (trace of hinge). Very rare. (Hellas 196c). * 500 €

333 Postal card fr. with 5l. 1906 Olympic Games canc. “ΑΘΗΝΑΙ*16.ΑΠΡ.(1906)” (days of Games 9/4-19/4/1906). 
On card handwritten “Athens 28.4.06”. (Hellas 192).

PPC 10 €
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333

334

337
338

335 336 339

1911 - 1923
Engraved & Lithographic Issues

334 25dr engraved, plate proof on black color in imperforate bl.9. E 100 €

335 1911 Engraved, complete set of 16 values plus 25l. prussian blue, 1dr grey-ultramarine, 2dr red-orange and 
1919 engraved (reprint) stamps, complete set of 3 values, used. Very �ne quality for these stamps. Very dif-
�cult to be collected. (Hellas 203/218+209A+213A+214A+387/389-669 Euros).

o 150 €

336 25l. Engraved in lower corner bl.4 with printers inscription showing black perforation. Lower pair u/m. (Hel-
las 209d-1900++E).

**/* 500 €

337 25dr 1911 Engraved issue with vertical perforation displaced, u. Impressive. (Hellas 218). o 30 €

338 1l. litho (1st period) in pair, var “no dot a¹er ΕΛΛΑΣ” on le¹ stamp. No dot stamp hinged, while right stamp 
u/m. (Hellas 219Aa+219A).

*/** 25 €

339 50l. Litho (2nd period) in u/m upper marginal bl.4. Superb. (Hellas 228B - 600 euros). ** 150 €
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343
346 347 348

345

342340 341

344

340 3dr litho with the horizontal perforation displaced upwards, u. (Hellas 394). o OFFER

341 3dr litho perf 10 1/2 at top and bottom, u. (Hellas 394cHTB). o 8 €

Ελληνικη Διοικησις Black Ovpt.Reading-Up
342 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), set of 21 values (1dr “ΛΗΜΝΟΣ” ovpt is missing), m. 2dr in red-

orange. (Hellas 229/230+232/246d+247/250-855E).
* 250 €

343 5l. Litho in block of 12 (pos.34-37/54-57), u/m. Var. “ΙΟΙΚΗΣΙΣ”, “ΛΛΗΝΙΚΗ” and additional erros Σ24 (pos.24). 
Control mark on reverse “ΔΙΕΥΘΥΝΣΙΣ ΤΑΧ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ”. Superb. (Hellas 230+230D+230E+230Σ24).

** 15 €

344 10l. litho in strip of 3, mng. Var. “double overprint” with additional errors Σ61 and Σ59. (Hellas 237a). (*) 10 €

345 20l Engrave in bl.4, u/m. Var. “double overprint, one inverted”. Signed by A.Zeis. Superb. RR. (Hellas 239b). ** 250 €

346 1dr engraved in grey-ultramarine ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up),  used. (Hellas 245d). o 20 €

347 2dr engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), var “ΕΛΛΗΝ_ΚΗ” (pos.93), u. RRR. (Hellas 
246A-600E).

o 180 €

348 5dr. grey-blue engrave, u. Var. “double overprint, one with large E”. Signed by Zeis. (Hellas 248aK). o 60 €

Black Ovpt.Reading Down.
349 1l. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down) in u/m bl.8. Superb and RR. (Hellas 251-

800E++).
** 250 €

350 25l Litho (paper A), m. Very Fine. (Hellas 262b - 140 euro). * 40 €

351 3dr. engraved overprinted “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. down) in u/m marginal bl.4. VF and R. (Hel-
las 268).

** 500 €

Red Ovpt.Reading Up.
352 2dr ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (read. up), large “ΕΛΛΗΝ_ΚΗ”, u/m. Very �ne. (Hellas 280A). ** 30 €
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349

351

350

352

353 10dr. engraved ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red-carmine (read. up), additional ovpt error “long letter I”, 
u/m. Well-centered copy. Superb and rare. (Helas 282NΣ14 - 480 euros).

** 140 €

354 25dr. Engraved, horizontal red overprint, additional error “Ν.Ι for ΝΙ”, used. Very �ne. (Hellas 284Σ61). o 50 €

355 5dr. ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in carmine overprint with double overprint, mint. VF. (Hellas 298a). * 200 €

Red Ovpt.Reading Down.
356 25dr. ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in red (reading down), mint. Very Fine and very rare. (Hellas 289N). * 450 €

Λημνος Ovpt.
357 1l. litho ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in u/m pair, var ovpt inverted. Superb. (Hellas 301a-45E). ** 10 €

358 5l. in horizontal pair with “ΛΗΜΝΟΣ” black overprint, overprint inverted with follen “Σ”, m. Very rare. (Hellas 
305aD).

* 100 €

359 1dr engraved ovpt “ΛΗΜΝΟΣ” in black, round “O”, m. (Hellas 315A). * 10 €

360 5l. of 1912/13 “ΛΗΜΝΟΣ” red ovpt on Litho stamp in right marginal with var. “Overprint inverted”, m. (Hellas 
321a). Only few known. RRR.

* 250 €

361 2dr. with “ΛΗΜΝΟΣ” carmine overprint, m. R. (Hellas 336-360). * 100 €

357 359 360 361

353 355354 356 358
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362 363

366 367

364 365 368

369

370 371 373

372

374
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1913 Campaign (1912)
362 1913 Campaign of 1912, compl.set of 17 values, m. (Hellas 340/355). * 300 €

363 3l. 1913 Campaign perf. 10 1/2+13 1/2 at le¹, used. One short perf. but a very rare item. (Hellas 342K). o 100 €

E.T. Ovpt. & Provisional Government
364 1916 “E T” ovpt, complete set of 17 values plus 2l. on paper B, 2x20l. on grey-violet and on paper B, 2x25l. on 

paper B, one in deep ultramarine color shade, 40l. on paper A, 50l. on paper A and 2dr in red-orange, used, 3l. 
engraved in unused copy. Very �ne set, very di½cult to be collected. (Hellas 357/374+358e+363e+363g+365
+365e+368h+369h+371e-151E).

o 50 €

365 2l litho (1st period) ovpt “E T”, ovpt inverted, mint (heavy hinge). Rare. (Hellas 358la). * 30 €

366 1917 Provisional Government issue, complete set of 12 values, u/m. (Hellas 375/386). ** 200 €

367 1917 Provisional Government, complete set of 12 values, m. (Hellas 375/386). * 80 €

368 1917 Provisional Government issue, complete set of 12 values in imperforate pairs (4dr in bl.4), m. (Hellas 
375b/386b-748E).

* 200 €

Επαναστασις 1922 Ovpt.
369 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt, complete set of 58 values, m. (Hellas 398/455). * 250 €

370 1923 ovpt “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” on 1909/10 Cretan stamps, complete set of 10 values, u/m. (Hellas 412/421). ** 150 €

371 10l./10l. 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1909/10 Cretan State stamp, ovpt inverted, u/m. (Hellas 414a-
150E).

** 40 €

372 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” ovpt on 1901 Cretan State postage dues, complete set of 8 values in u/m bl.4. 
Superb. (Hellas 422/429).

** 70 €

373 1923 ovpt “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” on 1908 Cretan postage dues, complete set of 3 values, u/m. (Hellas 
430/432).

** 20 €

374 1dr/1dr 1923 “ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922” on Provisional Government stamp in u/m bl.10 (divided in bl.4+bl.6). Five 
stamps with WMK. (Hellas 451+451a).

** 10 €

376375

377

1924 - 1944
375 1927 Landscapes, complete set of 14 values, u/m. (Hellas 467/480). ** 200 €

376 10l. of “1927 Landscapes” in bl.6 on fragment with perforation variety, u. (Hellas 468 var.). 30 €

377 1927/8 Navarino, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 485/490). ** 80 €

378 1930 Independence, complete set of 18 values, u/m. (Hellas 491/508). ** 85 €

379 1930 “Arkadi” stamp, u/m. (Hellas 509). ** 18 €

380 1931-1935 Landscapes (re-issues), complete set of 8 values, u/m. VF. (Hellas 516/522). ** 220 €

381 1933 Republic, complete set of 3 values, u/m. Superb. (Hellas 523/525). ** 600 €

382 1934 8dr Stadium, u/m. (Hellas 526). ** 60 €
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381

380
385

384 386

379

383

382

387

378

383 8dr 1934 Stadium perf 13 x 11 1/2, m. (Hellas 526f). * 15 €

384 1935 Restoration of monarchy, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 528/532). ** 8 €

385 50l./40l. 1935 Restoration of Monarchy, double surcharge, used. Very few items are known. Very �ne and 
extremely rare. (Hellas 528d-2500E).

o 650 €

386 1937 King George II, complete set of 4 values on fragments from album page, handstamped “SPECIMEN” in 
green by Portoguese Post O½ce on receipt from the U.P.U. in Berne before sending to one of its Colonial Post 
O½ces. (Hellas 535/538).

400 €

387 1939 Ionian Islands union, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 560/564). ** 35 €

388 1940 “National Youth organization” in complete set of 10 values, u/m. (Hellas 571/580). ** 250 €

389 1940 National Youth Organization, complete set of 10 values, m. (Hellas 571/580). * 100 €

390 2000dr 1942-44 Landscapes in u/m vertical imperforate pair. (Hellas 592a). ** 25 €

391 25000dr 1944 Landscapes in u/m vertical imperforate pair printed on gum side. VF. (Hellas 595b). ** 30 €

392 25.000dr 1944 Landscapes in u/m imperforate bl.4 printed on the gum side too. Superb. (Hellas 595c). ** 60 €

393 200000dr 1944 Landscapes (never issued) in u/m le¹ marginal bl.4. Very �ne and very rare. (Hellas 599). ** 900 €
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1945-2013
394 Greece, 1960-1992 complete collection placed on Leuchtturm sheets including sll the two sides imperforate 

stamps. Very �ne. (Hellas 840/1928+1719A/1927A+1807C/1830C).
** 300 €

395 1945 “No” anniversary in imperforate corner bl.4 with bouble impression and full decalque, u/m. (Hellas 
635d).

** 40 €

396 60dr. of “Franklin D. Roosevelt” in bl.4, printed on the gum side, u/m. Superb. (Hellas 638c). ** 25 €

388 389

390

391

392

393

395 396
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401

403
404 405 408

397 60dr. 1945 Franklin D. Roosevelt with center inverted in u/m bl.4. Superb. (Hellas 638d). ** 40 €

398 60dr. blue-green of “Franklin D. Roosevelt” issue in imperforate pair with double impression, u/m. Superb. 
(Hellas 638f).

** 30 €

399 60dr 1945 Fr.D.Roosevelt in marginal imperforate bl.4 without the mourning frame, black colour in decalque, 
u/m. (Hellas 638h).

** 50 €

397 399

400

402

398
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406

407

400 1946 “Chains surchanges” complete set of 18 values, u/m. (Hellas 640/657). ** 75 €

401 100/2.000.000dr. 1946 Chains in corner bl.4 with “13η ΜΕΤΑΦΟΡΑ” at lower right, u/m. Superb. (Hellas 
649).

** 8 €

402 150dr/20l. 1946 Chains surcharges never issued stamp in u/m lower marginal bl.4. RR. (Hellas 658-2125E). ** 650 €

403 1946 “Reinstatement of King George II” complete set of 4 values, u/m. (Hellas 661/664). ** 10 €

404 1947 Victory issue, complete set of 9 values, u/m. (Hellas 670/678). ** 20 €

405 1947-1951 Dodecanese union, complete set of 23 values, u/m. (Hellas 679/701). ** 100 €

406 600dr. of “Dodecanese union” issue in imperforate pair, u/m. (Hellas 690a). ** 40 €

407 600dr 1947 Dodecanese Union in u/m marginal imperforate pair with double impression, one inverted. 
Superb and very rare. (Hellas 690c).

** 180 €

408 1951 St. Paul, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 708/711). ** 60 €

409 1951 Marshall Plan, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 712/717). ** 60 €

410 1952 “Royal birthday” complete set of 4 values, u/m. (Hellas 718/721). ** 20 €

411 1953 “National products”  complete set of 7 values, u/m. (Hellas 722-728). ** 30 €

412 1954 Ancient art (part I), complete set of 12 values, u/m. Superb. (Hellas 729/740-365E). ** 75 €

413 1954 Union of Cyprus, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 741/746). ** 30 €

414 1955 “Ancient art (part II)” complete set of 8 values, u/m. (Hellas 747-754). VF. ** 30 €

415 1955 Pythagoras, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 755/758). ** 30 €

416 1956 “Royal families (part I)” complete set of 14 values, u/m. (Hellas 760-773). ** 30 €

409

411

413

415

416 417

410 412

414 419

420
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418

429 431
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423

417 1957 Royal families (part II), complete set of 14 values, u/m. (Hellas 777/790-160E). ** 30 €

418 1dr 1958 Merchant marine in u/m bl.4 printed on folded paper. RRR. (Hellas 792). ** 30 €

419 1958-1960 Ancient art (part III), complete set of 8 values, u/m. (Hellas 805/812). ** 9 €

420 1960 Europa 4,50dr., u/m. Red ovpt. “ΑΚΥΡΟΝ” (SPECIMEN). (Hellas 862). ** 20 €

421 1962 Europa compl. set of 2 val. in bl.4, u/m. Red ovpt. “ΑΚΥΡΟΝ” (SPECIMEN). (Hellas 912/913). ** 60 €

422 1963 Europa compl. set of 2 val. in bl.4, u/m. Ovpt. “ΑΚΥΡΟΝ” (SPECIMEN). (Hellas 937/938). ** 60 €

423 2006 50 years Europa-CEPT m/s, miniature sheet with imperforate stamps and “EUROPA” instead of “EU-
ROPA CEPT” in lower inscription, u/m. ONLY 2 ARE KNOWN TO EXIST. (Hellas F45c).

** 500 €

424 2007 Greece- Armenia joint issue, complete set of 2 values (Armenian set) in sheetlets of 10, u/m. 
(Mi.633/634-100E).

** 18 €

425 2012 Olympic Games- London 2012, complete set of 2 values in u/m sheetlets of 8. (Hellas F2727/2728). ** 32 €

426 2012 100 Years since the liberation of �essaloniki, complete set of 4 values in u/m sheets of 20. (Hellas 
2735/2738).

** 100 €

427 2013 Sailing Tourism, complete set of 6 values in u/m sheets of 20. (Hellas 2754/2759). ** 125 €

428 2013 100 Years from Mt. Olympus �rst Ascent, complete set of 4 values in u/m sheets of 20. (Hellas 
2763/2766).

** 100 €

429 2011 150 Years of the �rst Greek stamp issue, complete set of 7 values in u/m sheetlets of 10. (Hellas 
2681/2687).

** 120 €

430 0.90E 2016 25 Years of diplomatic relations Greece-Israel in u/m sheetlet of 15. (Hellas 2911). ** 25 €

431 2E 2016 1716-2016, 300 Years since the siege of Corfu in u/m sheet of 20. (Hellas 2952). ** 55 €

432 2016 Olympic Torch Relay special cachets on eight ELTA covers. C 10 €

430 432

AIR-MAIL ISSUES
433 1926 Sounio, complete set of 3 values (Never issued stamps) in u/m upper le¹ corner bl.4. Superb. (Hellas AI/

AIII-160E).
** 35 €
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439

441

442 448

444

436 1933 Zeppelin, complete set of 3 values, m. (Hellas A5/A7). * 30 €

437 1933 Aeroespresso, complete set of 7 values, m. (Hellas A8/A14). * 25 €

438 1933 Governments issue, complete set of 7 values, u/m. (Hellas A15/A21). ** 60 €

439 50dr 1933 Governments issue in imperforate pair, m. (Hellas A21a). * 550 €

440 1935 “Mythological issue” Complete set of 10 values, u/m. (Hellas A22/A30). V.F. ** 40 €

434 1926 Patakonia, complete set of 4 values, u/m. (Hellas A1/A4). ** 20 €

435 1926 Aeroesspresso (Patakonia) 5dr in sheetlet of 15 (3x5), u. (Hellas A3b). o 35 €

441 1938-1942 Airplane issue, 1dr/2dr in marginal strip of 4, var. “perforation 10 1/2 and 10 1/2+13 1/2 at top or at 
bottom”, u/m. (Hellas A37+A37c+A37d - 84 euro)

** 20 €

442 1940 “National Youth organization” in complete set of 10 values, u/m. (Hellas A45/A54). ** 240 €

443 Plate PROOF for 10dr.& 100dr.1943 Winds in dull violet-blue on wmk.paper in sheetlet form of 4 stamps 
(2+2),u/m. (Hellas A61+A64).Very rare.

E 100 €

444 Plate proof for 200dr. & 400dr. 1943 Winds (part II) in slate-blue on watermarked paper in sheetlet form of 
two stamps. (Hellas A65 + A66). Very rare.

E 100 €

445 50dr 1943 Winds (part II) in u/m right marginal imperforate bl.4 printed only on the gum side, u/m. (Hellas 
A63c).

** 50 €
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443

449 450

445

447

446

446 100dr 1943 Winds (part II) in u/m imperforate corner bl.4 with double impression. Superb. (Hellas A64c). ** 60 €

447 1943 Winds (II), 200dr. in pair, u/m. Var. “imperforate pair and double impression”. Small cut on margin. (Hel-
las A65b).

** 30 €

448 1952 Grammos- Vitsi, complete set of 4 values, u/m. (Hellas A17/A70). ** 20 €

449 1954 “N.A.T.O.” complete set of 4 values, u/m. (Hellas A71-A73). ** 30 €

450 1958 Harbours, complete set of 7 values in lower marginal copies, all with part of dates, u/m. (Hellas A74/
A80).

** 20 €

POSTAL TAX (CHARITY) STAMPS
451 Lot including 1917 “Κ.Π.” Surcharges on Fl. Mercury stamps. Surcharge inverted, double, one inverted, triple 

and double surcharge. Hellas C7b and C9Bb u/m, the rest hinged. Very ¡ne lot, di¢cult to be collected. (Hel-
las C5a+C5c+C6a+C6d+C7b+C8b+C9Ba+C9Bb+C10a+C11k+C12b-153 Euros).

*/** 35 €

452 Cover (with letter inside, written on 30 Sept. 1917) fr. with 10l. “ET” + 5l/50l. “KΠ” (used as regular stamp) 
cancelled with “ΝΕΟΝ ΦΑΛΗΡΟΝ”, arr. “ΝΑΥΠΛΙΟΝ*3 ΟΚΤ. 17” with censors canc. “1”. ²e “ΚΠ” surcharged 
stamps were valid for payment of the basic postal rates from “7.9.1917” until “18.10.1917”. RRR. (Hellas page 
501 (introductory note) and Ntais page 24, Hellas C10).

C 50 €
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451

453 8X1l./3l. 1917 “Κ.Π.” Surcharges on Fl. Mercury stamp (including 1 pairs), with various ovpt var, signed ZEIS. 
Possible trace of hinge on 2 stamps. Superb. (Hellas C6V+C6VI+C6VIII+C6XII+C6XV+C6XVI+C6XVII).

** 16 €

454 1l./3l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl.Mercury stamps, in four horizontal pairs, var. “K.M.”, “Κ Π.” and “Κ.Π” both 
with “-” instead of “~” and “λεπ_υ”. (Hellas C6+C6II, C6V + C6, C6IV+C6V, C6XVII + C6).

**/* 8 €

453

452

454
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469 471470

472 473 474 476
477

456 1l./3l. 1917 Fl.Mercury surcharges, thin paper-type I, in u/m right marginal bl.4, var “K.M.” and diºerent ac-
cent type. (Hellas C6AII+C6AXII).

** 10 €

457 1917 “Κ.Π” surcharges on Fl.Mercury stamps, 5l./1l. in pair, m. Var. “double ovpt”. (Hellas C7b). ** 10 €

458 5l./20l. of 1917 “Κ.Π. Surcharges” on 1901 Flying mercury stamps with var. “5 Κ.Π. λεπτων” instead of “Κ.Π. 
λεπτων 5”, u/m. (Hellas C8 Var). R.

** 10 €

459 5l./1dr. “ΚΠ” on Fl.Mercury perf. “12 1/2” with double surcharge, m. Scarce. (Hellas C11¾). * 10 €

460 10l./30l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on Fl.Mercury stamp with ovpt var. “Κ.Π”, u/m. Superb. (Hellas C12IV-15E). ** 5 €

455 1l./3l. 1917 “K.Π.” surcharges on Flying Mercury in corner bl.4, with surcharge inverted, lower right stamp 
with diºerent accent type and hinged, the rest u/m. (Hellas C6a+C6aXII).

**/* 10 €

461 5l./50l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on 1913 Campaign stamp in bl.4, var double surcharge. Lower pair u/m. (Hellas 
C18b).

**/* 12 €

462 5l./50l. 1917 “Κ.Π.” Surcharges on Campaign 1914 reprint stamp in u/m strip of 3 with double ovpt, one 
inverted. (Ηellas C18c).

** 12 €

463 1l./50l. 1917 “Κ.Π.” surcharges on “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” revenues. Black two-line surcharge, var ¡rst “1” 
upright (pos.29), m. VF. (Hellas C40a-60E).

* 15 €

464 5l. 1918 Red Cross Fund in u/m lower marginal bl.4. Superb. (Hellas C51-120E). ** 30 €

465 20l 1934 ²essaloniki Intarnational Fair in u/m vertical strip of 3 horizontally imperforate. (Hellas C62d). ** 7 €

466 50l./5l. Social Welfare Fund ovpt (without accent) in used pair perf 10 1/2 at bottom. (Hellas C74a-30E). o 8 €

467 2x50l./20l. Social Welfare Fund ovpt (without accent), one perf 10 1/2 at top the other at bottom, both used. 
(Hellas C75a-40E).

o 10 €

468 20dr./40l.1946/1950 Welfare Fund,u/m.Var.”double ovpt.(one black & one red)”. (Hellas C96c). ** 60 €

POSTAGE DUE STAMPS
469 1875 1st Vienna issue perf. 9, set of 11 values (20l. is missing), used. Rare. (Hellas D1B/D4B+D6B/D12B). o 250 €

470 1875 1st Vienna issue perf. 12 1/2, set of 11 values (10l. is missing), m. Very ¡ne and rare. (Hellas D1C/
D3+D5C/D12C - 592 euros).

* 100 €

471 1875 1st Vienna issue, complete set of 12 values perf. 10 1/2x12 1/2, mint. Very rare. (Hellas D1E/D12E-473-
euro).

* 100 €

475 1902 London issue, complete set of 14 values in u/m bl.4. 3l.+5l.+10l. in color shades while 40l. with partial 
double impression. Very nice lot. (Hellas D30/D43).

** 35 €

472 40l. 1875 1st Vienna issue perf. 10 1/2, double impression of centre, u/m. Very rare. (Hellas D6Aa). ** 300 €

473 1l+2l+40l+60l 1890-93 3rd Vienna issue, complete set of 4 values perf. 10 1 /2, u/m. VF. (Hellas D25A/D29A). ** 24 €

474 1890-93 3rd Vienna issue, complete set of 5 values perf. 11 1 /2, u/m. VF. (Hellas D25C/D29C). ** 45 €

476 1912 ovpt “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” in black (read. up), complete set of 10 values, m. (Hellas D44/D53). * 18 €

477 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint, complete set of 11 values in bl.4 with red overpeint (reading up), 
u/m. Superb. (Hellas D59/D67 - 336++ euros).

** 80 €
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475
480

479478

478 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint, 2dr. black overprint (reading up), m. RRR. (Hellas D53N). * 300 €

479 1912 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” black overprint (reading down), complete set of 5 values, m. (Hellas D54/D58-
590 euro).

* 120 €

480 Lithographic issue (1st period), complete set of 10 values, u/m. VF. (Hellas D84A/D97A-302E). ** 75 €

FIRST DAY COVER
481 Cover fr. with 1938 3dr. Royal Wedding canc. red “ΑΝΑΚΤΟΡΑ*9.I.38” (1st day of issue). (Hellas 555). FDC OFFER

482 500dr+1000dr+2000dr 1944 Landscapes on a cover canc “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*15.III.44” (¡rst day of issue). (Hel-
las 590/592).

FDC 12 €

483 1945 F.D.Roodevelt, complete set of 3 values on cover canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*21.ΔΕΚ.45” (¡rst day of issue), 
arr. “ΑΘΗΝΑΙ ΑΦΙΞΙΣ*23.XII.45”. (Hellas 637/639).

FDC OFFER

484 1946 Reinstatement of KGII, complete set of 4 values on postal card canc. “ΠΛΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΟΣ*28.
IX.46” (1st day of issue). (Hellas 661/664).

FDC 12 €

485 250dr 1947 Victory on cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*26.ΟΚΤ.46” (1st day of issue), arr. “ΠΑΤΡΑΙ*29.ΟΚΤ.46”. (Hellas 
672).

FDC OFFER

486 1951 Marshall plan, complete set of 6 values on registered cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*20.ΣΕΠ.51” (1st day of is-
sue), arr. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*22.IX.51”. (Hellas 712/717).

FDC 100 €

487 1952 Grammos-Vitsi, complete set of 4 values on registered cover canc. “ATHINAI*29.VIII.52” (¡rst day of 
issue), arr. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*1.IX.52”. (Hellas A67/A70).

FDC 60 €

488 1953 National products, complete set of 7 values on cover canc. “ΛΕΒΙΔΟΥ-ΑΘΗΝΩΝ*1.VII.53” (¡rst day of 
issue). (Hellas 722/728).

FDC 70 €

489 1953 Ionian Islands Earhquake Fund, complete set of 2 values on cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*15.XI.53” (1st day of 
issue). (Hellas C106/C107).

FDC 25 €

490 1954 Ancient art (part I), complete set of 12 values on registered cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*15.I.54” (¡rst day of 
issue), arr. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*12.Ι.54”. (Hellas 729/740).

FDC 100 €

491 2dr 1956 Rotary on special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*15.V.56” (1st day of issue). (Hellas 759). FDC 11 €

492 1956 Royal families (I), complete set of 14 values on two covers canc. “ΑΘΗΝΑΙ*21.MAI.56” (1st day of issue), 
arr. “ΠΑΤΡΑΙ*22.ΜΑΙ.56”. (Hellas 760/773).

FDC 80 €
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494 2.50dr 1961 Crown Prince Olympic gold medalist on cover canc. “ATHINAI*18.Ι.61” (1st day of issue). (Hellas 
863).

FDC OFFER

495 1961 Tourist publicity, complete set of 17 values on three covers canc. “ATHINAI*15.II.61” (1st day of issue), 
arr. “ΧΑΝΙΑ*18.II.61”. (Hellas 864/880).

FDC 60 €

496 2001 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*15-5-2001” (1st day of issue). (Hellas 2156A/2157A).

FDC 8 €

497 2004 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*4.5.2004” (1st day of issue). (Hellas 2301A/2302A).

FDC 8 €

498 0.65E 2004 Athens O.G. Greek Olympic Medalists (the Sabanis withdrawn stamp) on special illustrated cover 
canc. “ΑΘΗΝΑ*17.ΑΥΓ.2004” (1st day of issue). (Hellas 2315).

FDC 45 €

499 2004 Athens 2004: Greek Olympic Medalists miniature sheet on cover canc. “ΕΛΛΗΝΕΣ ΟΛΥΜΠΙΟΝΙΚΕΣ - 
ΑΘΗΝΑ 2004*12.ΟΚΤ.2004” (1st day of issue), arr. “ΛΟΥΤΡΑΚΙ*14.10.04”. (Hellas F43).

FDC 50 €

500 2005 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*19.5.2005” (1st day of issue). (Hellas 2363A/2364A).

FDC 8 €

501 2008 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*26.5.2010” (1st day of issue). (Hellas 2620A/2621A).

FDC 10 €

502 2010 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*26.05.2010” (1st day of issue). (Hellas 2601A/2602A).

FDC 12 €

493 1959 Red Cross, complete set of 7 values on cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*21.IX.59” (1st day of issue). (Hellas 
831/837).

FDC 12 €

495

498

501

497

500
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503 2011 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*17.05.2011” (1st day of issue). (Hellas 2665A/2666A).

FDC 12 €

504 2012 Christmas, complete set of 2 values of self-adhesive stamps on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*12.12.2012” (1st day of issue). (Hellas 2743/2744).

FDC 10 €

505 2014 ²e Months in folk art, complete set of 2 values of self-adhesive stamps on special illustrated cover 
canc. “ΑΘΗΝΑΙ*24.04.2014” (1st day of issue). (Hellas 2816/2817).

FDC 12 €

506 2014 Tourist 2014, the self-adhesive stamps from the booklet on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*8.8.2014” (1st day of issue). (Hellas 2829/2831).

FDC 10 €

507 2014 Tourist 2014, the personal stamps with ELTA label on special illustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*8.8.2014” 
(1st day of issue). (Hellas 2832B/2834B).

FDC 12 €

508 0.80E 2016 Year of Greece in Russian the self-adhesive stamp from the booklet on special illustrated cover 
canc. “ΑΘΗΝΑΙ*18.04.2016” (1st day of issue). (Hellas 2927).

FDC 8 €

509 2016 2400 Years since the birth of Aristotle, complete set of 2 values of self-adhesive stamps on special il-
lustrated cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*23.05.2015” (1st day of issue). (Hellas 2937/2938).

FDC 12 €

510 0.72E 2017 150 Years Archaelogical Museum the self-adhesive stamp from the booklet on special illustrated 
cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*15.03.2017” (1st day of issue). (Hellas 2967).

FDC 8 €

511 2017 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*18.05.2017” (1st day of issue). (Hellas 2976A/2977A).

FDC 12 €

512 2.62E 2017 Trees of the Mediterranean horizontally imperforate on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*27-06-2017” (1st day of issue). (Hellas 2978A).

FDC 10 €

513 0.72E+0.90E 2017 Christmas the self-adhesive stamps from the booklet on special illustrated cover canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ*05-12-2017” (1st day of issue). (Hellas .....).

FDC 12 €

FIRST FLIGHTS
514 4.3.1931 Athens-Khartoum, cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*4.III.31”, arr. “KHARTOUM*7.III.31”. (Hellas FF139B). FFC 10 €

515 10.7.1931 Athens-²essaloniki, cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*10.VII.31”, arr. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*10.VII.31”. (Hellas 
FF172).

FFC 6 €

516 12.11.1931 Athens-Jannina, cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*12.XI.31”, arr. “ΙΩΑΝΝΙΝΑ*12.XI.31”. (Hellas FF208C). FFC 12 €

513 514

515 516
517
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520

521

522

523

524

517 23.1.1932 Athens-Dodoma, cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*23.I.32”, arr. “DODOMA*28.JA.32”. (Hellas FF220C). FFC 20 €

518 2.5.1932 ²essaloniki-Paris, post card canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*2.V.32”, arr. “PARIS*2.V.1932”. (Hellas FF238J). FFC 30 €

519 4.7.1933 Athens-Karachi cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*4.VII.33”, arr. “DRIGH ROAD KARACHI*8.VII.33”. Rare. (Hellas 
FF310A).

FFC 150 €

520 12.12.1933 Athens-Bangkok cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*12.XII.33”, arr. “BANGKOK*18.DEC.1933”. (Hellas FF323A). FFC 70 €

521 24.5.1934 Jannina-Drama cover canc. “ΙΩΑΝΝΙΝΑ*24.V.34”, via “ΑΘΗΝΑΙ*26.V.34”, arr. “ΔΡΑΜΑ*26.V.34”. 
Also AL29+AL31b airmail labels. VF. (Hellas FF338A).

FFC 50 €

522 19.5.1960 Athens-Beyruth cover canc. “ATHINAI*19.V.60”, arr. “BEYROUTH*20.V.1960”. (Hellas FF528B). FFC 9 €

523 20.5.1960 Athens-Cairo cover canc. “ATHINAI*20.V.60”, arr. “CAIRO*21.V.1960”. (Hellas FF531). FFC 9 €

518

519
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524 4.6.1960 Athens-Bruxelles cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*4.VI.60”, arr. “BRUXELLES*4.6.60”. (Hellas FF534). FFC 3 €

525 5.6.1960 Athens-Amsterdam cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*5.VI.60”, arr. “AMSTERDAM*5.VI.60”. (Hellas FF535). FFC 3 €

526 3.11.1960 Athens-Beyrouth cover canc. “ATHINAI*3.XI.60”, arr. “BEYROUTH*4.XI.60”. (Hellas FF541B). FFC 3 €

527 23.6.1963 Athens-Samos cover canc. “ATHINAI*23.VI.63”, arr. “ΣΑΜΟΣ*23.ΙΟΥΝ.63”. (Hellas FF567a). FFC 4 €

528 6.4.1964 Athens-Cos cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*6.IV.64”, arr. “KOΣ*6.IV.64”. (Hellas FF574). FFC 3 €

529 2.8.1964 Athens-Aktion cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*2.VIII.64” to Preveza. (Hellas FF577a). FFC 3 €

530 6.4.1965 Athens-Sydney cover canc. “ATHINAΙ*6.IV.65”, arr. “SYDNEY*8.APR.1965”. (Hellas FF580F). FFC 3 €

531 8.5.1969 Athens-Jeddah cover canc. “ATHINAΙ*8.5.1969”, arr. “JEDDAH*?.6.69”. (Hellas FF621B). FFC OFFER

526
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539

540

544

545

532 3.4.1970 Athens-Bale/Mulhouse cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*3.4.1970”, arr. “BASEL*3.4.1970”. (Hellas FF632A). FFC OFFER

533 4.4.1970 Athens-Lyon cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*4.4.70”, arr. “LYON*4.4.1970”. (Hellas FF634). FFC OFFER

534 17.9.1971 Athens-New York cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*17.9.71”, arr. “AMF KENNEDY NY*17.SEP.1971”. (Hellas 
FF653B).

FFC OFFER

535 6.11.1971 Athens-Tokyo cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*6.11.71”, arr. “TOKYO*4.XI.71”. (Hellas FF661C). FFC OFFER

536 3.4.1972 ²essaloniki-Frankfurt cover canc. “ΘΕΣΑΛΟΝΙΚΗ*3.4.72”, arr. “FRANKFURT*3.4.72”. (Hellas 
FF673B).

FFC OFFER

537 11.1.1975 Athens-Karachi cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*11.1.1975”, arr. “KARACHI*1?.JAN.75”. (Hellas FF704A). FFC OFFER

538 5.4.1975 ²essaloniki-Dusseldorf cover canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*5.4.75”, arr. “DUSSELDORF*5.4.75”. (Hellas 
FF709).

FFC OFFER

539 14.7.1976 Athens-Benghazi cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*14.7.76”, arr. “ΒΕΝGΗΑΖΙ*14.7.76”. (Hellas FF723). FFC OFFER

540 16.4.1978 Athens-Frankfurt cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*16.4.78”, arr. “FRANKFURT*16.4.78”. (Hellas FF739B). FFC OFFER

541 7.4.1979 ²essaloniki-Stuttgart cover canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*2.4.79”, arr. “STUTTGART*7.4.79”. (Hellas 
FF746).

FFC OFFER

542 3.4.1981 Athens-Johannesburg cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*3.4.81”, arr. “JOHANNESBURG*3.IV.81”. (Hellas FF765B). FFC OFFER

543 3.6.1983 Athens-Amman cover canc. “ΑΘΗΝΑΙ*3.6.1983”, arr. “AMMAN*3.JUIN.1983”. (Hellas FF781). FFC OFFER

544 1.4.1988 ²essaloniki-Paris cover canc. “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*1.4.1988”, arr. “PARIS*1.4.1988”. (Hellas FF800). FFC OFFER

ATHOS MOUNTAIN (MONT-ATHOS)
545 Russian Post O¢ce. 1909-1910 “Mont-Athos” surcharge. 5pa/1k. in full sheetlet of 25, u/m. Var. “overprint 

“Mont-Athos” in blue”. RR. (Hellas 1b - 1875++ euros).
** 500 €
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DEDEAGATCH
548 1913 1st label issue, imperforate sheetlet with WMK, mng. RR. (Hellas F6c - 540 euro). (*) 220 €

549 Registered cover (indication Αρ.270 ΔΕΔΕΑΓΑΤΣ) franked with 5l. + 25l. 2nd label issue cancelled with linear 
“ΔΕΔΕΑΓΑΤΣ”, via “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*21 ΣΕΠ. 13”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*21 ΣΕΠ. 13”. RRR. (Hellas 18+20).

C 350 €

550 French P.O.: 1893, 1896, 1900 “Dedeagh” ovpt, complete set of 9 values, m. (Hellas 1/9). * 150 €

DODECANESE
Italian Occupation - Italian Post O�ce Issues

551 1912 “Stampalia” ovpt, complete set of 7 values on cover canc. “POSTE ITALIANE STAMPALIA (EGEO)*7.4.13”. 
(Hellas 3I/9I).

C 10 €

546 Russian Post O¢ce. 1910 “C.ΑΘΟΗb” surcharge. 1pi/10k. in vertical pair, m. Var. “pair, one without overprint”. 
(Hellas 13+13a - 120 euros).

* 40 €

547 1916 “Ι.Κοινότης Αγ. Ορους” overprint on postage due stamps, complete set of 13 values, u/m. (1l,50l and 2dr. 
with trace of hinge). VF. (Hellas 1/13 - 4270 euro).

**/* 1000 €

548
549

550

546

547
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552 1912 “Scarpanto” ovpt, complete set of 7 values on cover canc. “POSTE ITALIANE SCARPANTO (Egeo)*12.
FEB.19”. (Hellas 3IV/9IV).

C 10 €

553 1912 “Scarpanto” ovpt, complete set of 7 values on large part of cover canc. “POSTE ITALIANE SCARPANTO 
(EGEO)*9.4.13”. (Hellas 3IV/9IV).

10 €

554 1912 “Caso” ovpt, complete set of 7 values on registered cover canc. “POSTE ITALIANE CASSOS 
(EGEO)*11.3.14”, via “RODI (EGEO)*25.3.14”, arr. “CONSTANTINOPOLI (GALATA)*1.APR.14”. (Hellas 3V/9V).

C 20 €

555 1919-1923 “Cos” ovpt, complete set of 2 values, u/m. (Hellas 13VI/14VI). ** 3 €

Italian Dodecanese - Italian Post O�ce Issues
556 1936 30c “LERO (& LISSO, STAMPALIA, PATMO) stationary postal card, unused. VF. (Hellas PC1.2). PS OFFER

552

554

556

551

553

555

557
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558

560 563

559

561

562
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557 Register.commerc.cover fr.5c.+pair 60c.+60c.Italian canc.”POSTE ITAL.RACC.ASS.-RODI (EGEO)*25-11-
26”,trans.BRINDISI,arr.”BERGAMO*30-11-26” (Italy).Some cover faults.

C 20 €

558 Large commercial cover to Rodi, franked on back with Italian stamps (1928) block of 9x50c. (Unif. 225), canc. 
“SCARPANTO * (EGEO) * 30.4.29”, arr. “RODI * (EGEO) * -3.5.29”.

C 80 €

559 Cover to Milano, franked with RODI “Pittorica” 20c. + 30c., canc. “RR. POSTE ITALIANE * ARCANGELO   
(RODI EGEO) * 1.10.29” (Type 1a), arr. on reverse (9.10.29). (Hellas 43+45). Signed Raybaudi.

C 320 €

560 Cover to France franked with 25x5c. Pittorica (10 on front & 15 on back), faint canc. “POSTE ITALIANE * 
MALONA (RODI EGEO) * 26.10.29”, transit “RODI * (EGEO) * 30.10.29”, arr. “PARIS * 4-11-29”.

C 120 €

561 Air cover to Italy, printed on �ap [“PUGLIA” SOCIETA DI NAVIGAZIONE / MOTONAVE “CITTA DI BARI”], 
franked with Italian Ferucci 50c. Air stamp (Unif. A20) plus RODI Pittorica 2x25c. (Hellas 44), canc. “POSTA 
AEREA * RODI (EGEO) * 29.9.30”, arr. machine “ROMA * DISTRIBUZIONE * 30-IX-30”.

C 60 €

562 Maritime canc. “MOTONAVE POSTALE FILIPO GRIMANI” on cover from Lero fr. with 50c. ovpt. “LERO” Fer-
rucci issue, arr. “ROMA*6 XII 30”.

C 30 €

563 Postal card fr. with 10c+25c Rodi stamps canc. “POSTA AEREA RODI (EGEO)*18.5.33”. Triangular special ¤rst 
�ight cachet “PRIMO VOLO DIRETIO RODI VENEZIA/18-V-33/XI”. (Hellas FF302).

FFC 40 €

564 Commerc.cover fr.50c.Italian Aerea+50c.1932 (Hellas 104) canc.”COO (EGEO)*3-11-33”,trans.RODI-EGEO,arr.
machine “MILANO*15-XI-33” (Italy).

C 30 €

565 Air cover to Firenze, franked with RODI Pittorica 50c. + 50c. air, canc. “CAMPOCHIARO RODI * EGEO * 
-2.7.39.XVII”.

C 80 €

Turkish Post O�ce
566 Cover franked with 20pa. and posted from “RHODES*6-6-11”, arr. “DERNAH*18-6-911”. (NG.13 - 45 euro). C 20 €

567 PPC “Rhodes.Clocher de Coskynou” (Isaac Menasche) franked with 20pa. and posted from 
“RHODES*1.6.910”, arr. “ALEXANDRIA*4 VI 10”. (NG.12 - 40 euro).

PPC 20 €

564 565

566567 569
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573

574

575 576
578

577 579 580581

570 571 572568

569 10pf D.Reich stationary postal card (Untwort) canc. “JANINA OESTERREICHISCHE POST*15/2/08”, arr. 
“WURZBURG*20.FEB.08”. Extremely rare.

PS 200 €

570 80l/2pi+40l/2pi 1914 Argyrokastro issue in u/m pair. (Hellas 24a). ** 15 €

571 1914 Argyrokastro issue, 5dr/1pi, m. (Hellas 27C - 140 euro). * 40 €

572 1914 Chimarra issue, complete set of 8 values, m. (Hellas 68/75 -1100 euro). * 300 €

573 1914 Epirus Flag, 5dr. with var. “perf. 10 1/2 horizontally at one side”, u/m. (Hellas 83a - 90 euros). ** 20 €

574 1914 “Campaign” stamps ovpt. complete set of 12 values, m. VF. (Hellas 96/107). * 70 €

575 1914 Campaign stamps overprinted, 5l. with var. “inverted overprint”, u/m. VF. (Hellas 100a - 120 euro). ** 40 €

576 1914 Campaign stamps overprinted, 1dr. (paper B), m. (trace of hinge). Var. “inverted overprint”. RR. (Hellas 
107a - 620 euro).

* 200 €

577 1915 Engraved and Litho stamps overprinted, set of 10 values reading up (20l, 30l, 40l. and 50l. over-
print missing) plus 5dr. reading down, u. High values on fragments with “ΚΟΡΥΤΣΑ” pmk. RRR. (Hellas 
112/117+129+125/127+137).

o 450 €

578 3l. litho 1915 ovpt. “Β.ΗΠΕΙΡΟΣ” (reading-up), double ovpt, u/m. (Hellas 115a). ** 10 €

579 1940 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt on Greek stamps, complete set of 25 values, u. (Hellas 143/167). o 20 €

EPIRUS
568 Double ring canc. in old Turkish “MARGHARIDJ” (Μαργαρίτιον) on 1892 10pa Ottoman stamp in pair (NG 1). 

Rare.
o 30 €

580 20l. 1940 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” ovpt, Ovpt inverted, u/m. (Hellas 145a). ** 30 €

581 1941 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ” overprint on E.O.N. stamps (regular+airpost), complete sets of 10+10 values, 
u/m. VF. (Hellas 168/187-340E).

** 100 €
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582 583

THESSALY
582 Larissa: 1868 20pa green (single) and 1876 1pi orange-yellow Duloz Ottoman stamp in strip of three, both 

canc. 2-ring “YENI-SEHIR” in black and in blue.
o 30 €

583 Blue “ΡΑΨΑΝΗ” on 20l. SHH and 2 “ΤΣΑΓΚΑΡΑΔΑ” cancellations on 20l. LHH and 20l. SHH. o 10 €

584 20pa. PS cancelled with manuscript “Volos le 16/28 98”, arr. “ADRINOPLE*2 MAI 98”. RRR. PS 150 €

THESSALONIKI (SALONICA)
585 Cover franked with 20pa. and posted from “YALLILAR (SALONIQUE)*3.7.908” to Constantinople. (NG.1 - 170 

euro).
C 40 €

586 Colour PPC “Salonique-Turquie. Femmes Israelites de Salonique dasant” (G.Bader) franked with 20pa. and 
posted from “SALONIQUE 6*11.10.11”, arr. “ALEXANDRIA*21.X.11”. (NG.54 - 110 euro).

PPC 35 €

587 Austrian P.O.: Mixed issue registered cover to Manchester, opened for display, showing 3-color frank-
ing (total 3 Soldi) of two pairs of 2sld 1867 coarse print, two pairs of 3sld (1878 ¤ne print) and 10sld (1876 
¤ne print) canc. “SALONICH/SALONICCO*23/5/83”, via “NAPOLI*29.5.83” and “LONDON*1.JU.83”, arr. 
“MANCHESTER*1.JU.83”. Certi¤cate Ferchenbauer (2004). Very rare.

C 3800 €

588 10pf D.Reich stationary postal card (untwort) canc. “a-SALONICH I OSTERR. POST*21.IV.08”, arr. 
“HAMBURG*24.4.08”. Extremely rare.

PS 120 €

584

585
586 588
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590 Cover franked with 1pi/25c. French levant and posted from “SALONIQUE QTIER FRANC TURQUIE*26 OCT. 
99”, arr. “MILLAU*31 OCT 99”.

C 15 €

589 Cover franked with 10c. + 40c. EMPIRE cancelled with dot. “4012” and posted from “SALONIQUE TURQUIE 
DASIE*10 JUIN. 62” with boxed “PP”, via “LES DARDANELLES TURQUIE*11 JUIN. 62” and “MEDITERRANEE A 
LYON*13 JUIN. 62”, arr. “LYON*15 JUIN. 62”.

C 80 €

587

589
590

592
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594

595

591

593

599598

591 1909, 1911 “SALONICCO” surcharge, complete set of 8 values on fragments, u. (Hellas 1/8). o 250 €

592 Colour PPC franked with 10c. Italian stamp and posted from “POSTA MILITARE*117*17.11.17” with Italian 
cersorship post marks.

PPC 20 €

593 20pa/4kop 1909 “Salonique” ovpt on 1907 P.O.Π.ΗΤ. stamp in bl.4. Upper pair without “Salonique” ovpt. 
Lower pair u/m. RR. Hellas 3(a).

*/** 500 €

594 1s 1916 “Levant” ovpt, m. (Hellas 8-300E). * 100 €

THRACE (EAST-WEST-NORTH) & PORT-LAGOS
595 15ct 1919 “THRACE INTERALLIEE” overprint, second “L” inverted, u. (Hellas 35a). o 4 €

596 10ct 1919 “THRACE INTERALLIEE” postal card, unused. (Hellas PC1). PS 3 €

597 1l+2l+3l lithos. all stamp ovpt “Διοίκησις Διοίκησις Θράκης”, u/m. (Hellas 68A+69A+70A). ** 15 €

598 1l+2l lithos, both ovpt “Δυτικής Θράκης Δυτικής”, u/m. (Hellas 68B+69B). ** 9 €

599 2l+3l lithos in vertical pairs. 2l. lower stamp ovpt “Διοίκησις Διοίκησις Θράκης” while 3l. lower stamp ovpt 
“Δυτικής Θράκης Δυτικής”. Both lower stamps u/m. (Hellas 69A+70B).

**/* 10 €

600 1920 Ïrace postal envelope, 20pa. envelope “ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΘΡΑΚΗΣ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΙΣ Τ.Τ.Τ.” with ad-
ditional 25l/1pi. for use in domestic mail, unused. RRR. (Hellas PE29.(1)).

PE 80 €

601 1920 “Διοίκησις Θράκης” overprint on Engrave stamps, complete set of 4 values, m. (Hellas 101/104 - 96 
euro).

* 20 €

602 1920 “Διοίκησις Θράκης” ovpt on lithos, set of 11 values (15l. never issued stamp is missing), u/m. VF. (Hellas 
105/109+111/116-143E).

** 40 €

597

596

600

601

602
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Bulgarian Occupation (East �race)
605 Six Postal cards all canc. “ODRIN”. Karaagatch and Odrin Bulgarian censor cachets. PS/PP 30 €

606 Five post cards all canc. “ODRIN”. Karaagatch Bulgarian censor cachet in blue and in black and Varna Bulgar-
ian censor cachet in red.

PPC 30 €

603 1920 “Διοίκησις Θράκης” ovpt on “E T” stamps, complete set of 8. 1l.+2l.+5l.+20l.+3dr mint never hinged, the 
rest hined. (Hellas 117/124-209E).

**/* 55 €

604 1893, 1895 “Port-Lagos” ovpt on French Sage stamps, complete set of 6 values, used. Very ¤ne. (Hellas 1/6-
455E).

o 170 €

603

604 605

607

606

608
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Bulgarian Occupation (West �race)
607 Registered cover fr. with 4x10ct+5ct Bulgarian stamps canc. “XANTHY*7.IV.917”, via “SOPHIA*9.IV.917”, arr. 

“BERLIN*13.4.17”. Bulgarian censor cachet in Xanthi.
C 50 €

WWII Bulgarian Occupation
608 Double weight registered commercial cover fr. with 10L Bulgarian stamp canc. “DEDE AGHATCHE*7.VIII.944” 

(Chazapis 7a, 7c), via “SOFIA*17.VIII.44” to Knyashevo.
C 30 €

609 Bulgarian 1L stationary post card canc. “DEDE AGHATCH*18.I.43” (Chazapis 7b) to So¤a. File foles. PS 10 €

610 Bulgarian ¤eld post card mailed from Gumurdjina. Military cachet “Tzarstvo Bulgariyashtab Podelenie No.?”, 
arr. “DOBRICH*6.VIII.43”.

PC 20 €

611 Free soldiers Mail: cover from Gumurdjina, military cachet “VOENNA POJHTENSKA STANTZIYA*153”, arr. 
“GORNA BANYA*15.III.944”. Handwritten censor at top leÓ.

C 25 €

612 Cover fr. with 2L Bulgarian stamp canc. “KSANTI*9.IV.42” (type II, Chazapis No.7i), arr. “SOFIA*12.IV.42”. C 20 €

613 Post card fr. with 4L. Bulgarian stamp canc. “KSANTI*15.VII.41” (type I, Chazapis 7h) to So¤a. PPC 10 €

614 Registered cover fr. with 4x1L. Bulgarian stamps canc. “KSANTI*6.VII.41” (type I, Chazapis 7h, 7j), arr. 
“SOFIA*8.VII.41”.

C 30 €

609

611

612

610

613

614
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620

621

622

624 40l. Historical in leÓ margin horizontal pair with “Argostoli” ovpt. only on leÓ stamp and only “Cefalonia e 
Itaca” because of overprint displacement up. Right stamp only “Cefa.....e Ita....”. Ovpt. pos. 1-2 and 4-5. ONLY 
ONE UNUSED COPY IS KNOWN. Signed by Sorani and A.Diena and certi¤cate by. H.Avi (2015). RRRR. (Sas-
sone 14Aob).

2000 €

IONIAN ISLANDS
615 Entire letter canc. “CORFU/6.DECEMBRE.1845” to Santa Maura. EL 10 €

616 Small mourning cover from “ΚΥΘΗΡΑ*1.ΝΟΕΜ.?8” in greenish-blue to Zante. Handwritten “2”, arr. 
“ΖΑΚΥΝΘΟΣ*3.ΝΟΕΜ.?”. Very nice.

C 300 €

617 EL canc. “ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑ/ΜΑΡΤΙΟΣ...865..6” (Zaphirioy type II), arr. “STA MAURA/28.MARZO.1865”. EL 30 €

618 UNITED STATES OF IONIAN ISLANDS (1815-1864): Incoming 1860 EL posted from Galatz (28/7 7ΜΒΡΕ 1860) 
cancelled with oval “AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/GALATZ”, arr. “ΙΘΑΚΗ*12 ΣΕΠ 60”.

EL 250 €

619 UNITED STATES OF IONIAN ISLANDS (1815-1864): 1862 EL posted from “ΛΕΥΚΑΣ*19 ΦΕΒ 62”, arr. “TRIEST”. 
Manuscript postage rate “1” and “15”.

C 150 €

620 1941 Corfu overprint, complete set of 4 values, 1937 George II, on fragment canc. “ΚΕΡΚΥΡΑ”. Signed by Dr. 
Avi. (Hellas 1/4 - 309 euro).

o 40 €

621 30dr 1941 “CORFU” ovpt on 1938 KC stamp, used. (Hellas 19). o 20 €

622 10dr 1941 “CORFU” ovpt on 1935 mythological issue stamp. Signed A.BolaÖ. VF. (Hellas 24-500E). o 100 €

623 10dr. in leÓ margin horizontal pair with “Argostoli” ovpt. “ITALIA/Occupazione Militare/Italiana isole/Cefa-
lonia e Itaca”, var. “Oblique”, used on fragment. Signed by Sorani and A.Diena and certi¤cate by H.Avi (2015). 
RRR. (Sassone 6da).

800 €

615

616

617

618

619
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625

626

CAVALLA
625 Cover printed “THE AMERICAN TOBACCO Co, CAVALLA TURKEY” fr. with 10ct Bulgarian stamp canc. 

“KAVALA*8.11.12” (Turkish postmark used by the Bulgarian P.O., not mentioned in N. Galinos study), arr. 
“ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*10.ΝΟΕΜ.(12)”. Very rare.

C 280 €

626 1893, 1900 “Cavalle” ovpt, complete set of 9 values, m. (Hellas 1/9). * 220 €

623

624
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630 631

634

627 628 629

632 633

635

630 1l. 1900 “ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ” ovpt canc.”XANIA*1.MAPT.1900” (¤rst day of issue). (Hellas 11). o 10 €

631 1901 local black overprint, 25l. with var. “with printed spacer”, u. (Hellas 20d - 100 euro). o 30 €

632 1905 Second issue of the Cretan State, complete set of 8 values, m. (Hellas 24/32). * 60 €

633 1908 “Small ΕΛΛΑΣ” ovpt, complete set of 11+1 values, u. (Hellas 36/46+47-157E). o 45 €

634 2dr 1908 “small ΕΛΛΑΣ” ovpt in u/m bl.4. Superb. (Hellas 44-180E). ** 30 €

635 Small part of registered cover franked with 50l. “small ΕΛΛΑΣ” with “inverted overprint”, cancelled with 
“ΡΕΘΥΜΝΟΝ*23 ΜΑΡΤ. 1910”. (Hellas 42f - 360 euro).

100 €

636 10l. 1908 “small ΕΛΛΑΣ” ovpt, “ΕΛΛΔΣ”, mint no gum. (Hellas 47c). (*) 6 €

637 1908 the “small ΕΛΛΑΣ” overprint, 1dr. postage due stamp with var. “reversed Σ”, m. AS FAR AS WE KNOW 
ONLY 3 SHEETS OF 1DR. OVERPRINTED WITH “ΕΛΛΑΣ”, SO THE TIRAGE OF THIS ERROR IS ONLY 3 ITEMS. 
Signed by SCHMITT BPP. RRRR. (Hellas D16b).

* 1500 €

638 1908 “small ΕΛΛΑΣ” overprint on 1901 postage due, 2dr. in pair, m. Var. “inverted Σ” on 2nd stamp. (Hellas 
D18+D18b).

* 60 €

639 1909 “Provisional” issues, complete set of 6 values, m. (Hellas 48/53). * 80 €

640 1909 “Gothic ΕΛΛΑΣ” overprint, complete set of 8 values, m. (Hellas 55/62). * 75 €

641 1909-1910 “Large ΕΛΛΑΣ” overprint, complete set of 10 values, u. (Hellas 63/72 - 224 euro). o 60 €

642 10l Prince George 1900 stationary postal card canc. “ΧΑΝΙΑ*3.ΜΑΙΟΣ.1900”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ-5*4.ΜΑΙΟΣ.1900”. 
(Hellas PC1).

PS 7 €

CRETE
Greek & Cretan Post-O�ces

627 1900 “ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ” ovpt in black, complete set of 5 values, u. (Hellas 15/19). o 40 €

628 1900 “ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ” ovpt in red, complete set of 5 values, u. (Hellas 10/14). o 70 €

629 1900 “ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ” Black Overprint, complete set of 5 values, m. (Hellas 15/19). * 45 €
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637

636 638 639

640 641

643 10l “Small ΕΛΛΑΣ” ovpt 1908 stationary postal card (with paid answer), written but unused. Minor imperfec-
tions. (Hellas PC8A).

PS 5 €

644 10l “Small ΕΛΛΑΣ” ovpt 1908 stationary postal card (answer), unused. Minor imperfections. (Hellas PC8B). PS 5 €

645 10l “Small ΕΛΛΑΣ” ovpt 1909 stationary postal card (with paid answer) canc. “ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΣ*4.ΝΟΕΜ.1909”, 
via “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*5.ΝΟΕΜ.1909”, arr. “AMSTERDAM*25.11.1909”. VF. (Hellas PC11A).

PS 30 €

646 10l “Small ΕΛΛΑΣ” ovpt 1909 stationary postal card (answer) canc. “ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*25.ΜΑΙΟΣ.1912”, arr. “ST.
GALLEN*14.VI.12”. (Hellas PC11B).

PS 12 €

642 643

644 645

647

648 649

646
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650

651

652

653

654

655
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647 5dr Fiscal stamp on fragment canc. “ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΗΤΗΣ*1899/25.ΜΑΙ.1901”. o OFFER

648 25l. 1st Cretan issue overprinted with red “ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΝ 10 - 10”, u. Var. “strongly displaced overprint”. 
(Feenstra 45a).

o 15 €

649 25l. 1st Cretan issue overprinted with black and red “ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΝ 10 - 10”, m. Var. “10 - 10 overprint 
double, one inverted”. Unknown in Feenstra study. (Feenstra 44a var).

* 50 €

650 1905 registered (N.6144) cover fr. with 10x2l. (5 pairs) + 5l. +20l. 1905 Cretan Stamps canc. “ΧΑΝΙΑ*1 ΙΟΥΝ. 
1905” to Athens. (Hellas 24+25+27).

C 80 €

651 PPC “Salut de la Canee” (each letter formed by many small views) b&w early (Cavaliero) fr.pair 5l.1905 (Hellas 
25) canc.”XANIA*24 OKT.1905”,arr.”LIVORNO*11-11-05” (Italy).

PPC 15 €

652 In town cover sent from “ΕΜΠΟΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ*1907” fr. with 1l. 1900 Cretan stamp, in verti-
cal pair, canc. “ΡΕΘΥΜΝΟΝ*5 ΦΕΒΡ. 1908”. Rare. (Hellas 1).

C 30 €

653 In town cover fr. with 2l. 1905 Cretan stamp canc. “ΡΕΘΥΜΝΟΝ*25 ΦΕΒΡ. 1908”. Handwritten “Επείγον”. 
Rare. (Hellas 24).

C 25 €

654 OÖcial cover fr. with 30l. 1908 oÖcial stamp obliterated with pen from Neapolis with administr. cachet 
“ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΝ ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ”. Arr. “ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ*18.ΙΟΥΝ.1908”, handwritten “ακοινοποίητον” (=receiver 
couldnt be found), return “ΝΕΑΠΟΛΙΣ*22.ΙΟΥΝ.1908”. Rare. (Hellas 02).

C 50 €

655 Coloured PPC fr. with 2l. ovpt 1909 “Large ΕΛΛΑΣ” canc. “ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΣ*8.ΙΟΥΛ.1912” to Herakleion. Superb. 
(Hellas 64).

PPC 30 €

656 Small cover fr. with 1l. +2x2l. “large ΕΛΛΑΣ” overprint, posted from “ΧΑΝΙΑ” to Αγ. Νικόλαο. VF. (Hellas 
63+64).

C 30 €

657 Postcard fr. with 1l.+2l. ovpt 1909 “Large ΕΛΛΑΣ” canc. “ΤΖΕΡΜΙΑΔΩ*2.ΙΑΝ.1911” and rural posthorn “73” 
(very weak) to Athens. Rare on cover. (Hellas 63/64).

PPC 80 €

Austrian Post-O�ce
658 1858, 26th of January, port to port EL to Constantinople, cancelled with “LLOYD AGENCY/CANEA”. Ïis oÖce 

was opened between 1837 and 1864.
EL 80 €

659 2sld (perf. 14), coat of arms, in strip of 5 on fragment cancelled with “RETTIMO*12/10”. Ïis is the ONLY 
KNOWN strip of 5 used. Ex Yates collection. RRRR. (Ferchenbauer - 5.750 euros).

1500 €

660 Cover sent from “Austrian Consulate in Canea” fr. with 25H and cancelled with “CANEA OESTERREISHISCHE 
POST*1/10/08” to Wien.

C 500 €

656

657

658

660
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667 1902-1903 Crete issue, complete set of 15 values plus 1903 Surcharged Crete issue, complete sets of 15+5 
values, m. (Hellas 1/15+16/20).

* 250 €

Italian Post-O�ce
668 Italian P.O. issues: 1900-1912, 5 complete sets of 1+1+1+11+6 values, m. (Hellas 1/20-869E). * 250 €

669 Post card fr. with 10r Swiss stamp canc. “GRYON*4.IX.06”, arr. “LA CANEA*UFo POSTALE ITALIANO/ISOLA DI 
CRETA” and “ΧΑΝΙΑ*6.ΣΕΠΤ.1906”.

PPC 10 €

670 PPC “CANEA (Creta)-Caserma Italiana” fr. with 10c. Italian stamp and canc. “LA CANEA (UFO POSTALE 
ITALIANO)*4/9/06”, arr. “FILOTTRANO*11/9/06”.

PPC 30 €

British Post-O�ce
661 20pa 1898 Provisional handstruck issue on thin paper per¤n “28”, mint. VF and RR as unused copy. (Hellas 1). * 350 €

662 10pa 1898 Lithographic issue canc. linear “ΑΓ.ΜΥΡΩΝ” in black. (Hellas 2). o 20 €

663 10pa 1899 Lithographic issue canc. linear “ΚΑΣΤΕΛΛΙ” in blue. (Hellas 4). o 75 €

664 Linear canc. “ΜΟΙΡΑΙΣ” on 2x10pa + 2x20pa. (Hellas 2/5). o 200 €

665 “ΠΡΙΓΚΙΠΙΣΣΑ ΣΟΦΙΑ” colored post card, with oval cachet “HEADQUARTERS CRETE 29 SEP. 1905”, fr. with 
10l. 1905 Cretan stamp canc. “HΡΑΚΛΕΙΟΝ*17.ΣΕΠΤ.1901” to “ENGLAND”. (Hellas 26).

PPC 30 €

French Post-O�ce
666 1902-1913 Crete issue, 10c. rose in gutter pairs with number 2, u/m. VF. (Hellas 6b - 75 euros). ** 20 €

661 664

665

662 663

666

659
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671
672

Russian Post-O�ce
671 2met 1899 Provisional handstruck issue on thick (carboard) and horizontally laid paper in rose color, mint. 

Extremely rare in mint. (Hellas 10a).
* 300 €

672 1899 Second lithographic issue, complete set of 12 values. 1met blue, 2met green 2met rose and 1gr rose 
hinged, the rest u/m. All stamps signed ZEIS. VF and R. (Hellas 42/53-643E).

**/* 200 €

673 1met lilac 1899 2nd lithographic issue in used bl.4. (Hellas 45-120E++). o 40 €

669

670

667

668

673
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MACEDONIA
Bulgarian Occupation

677 Stampless military post card canc. “DRAMA*1.IV.913” to Bulgaria. PPC 10 €

678 Register.cover fr.5st.+10st.(pair)+50st.1911 Bulgarian (rate 75st.,that is 50st.for double letter + 25st.for regis-
tration) canc.”COΛΥΗb-SOLOUN*29-XII-912” in violet,trans.SOPHIA,arr.LONDON*18 JA 13.Very rare item.

C 100 €

674 1899 2nd Litho issue, 4x2met. blue (type 1,2,3 and 4) without control mark, u/m. Superb. (Hellas 46). ** 35 €

675 1 γρ. in blue, 1899 Second lithographic issue, in bl.4, u/m. Lux. (Hellas 50). ** 27 €

676 1gr lilac 1899 2nd lithographic issue in bl.4, m. Both right stamps with “ΓΡΟΣ.ΙΟΝ”. (Hellas 53+53a-84E). * 20 €

677
678

674

675 676
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WWII Bulgarian Occupation
679 Registered cover fr. with 2x2L Bulgarian stamps canc. “DEMIR HISAR*14.IV.42” (type II, Chazapis 7ag, 7ah), 

arr. “SOFIA*15.IV.42”.
C 30 €

680 Cover fr. with 2L Bulgarian stamp canc. “DRAMA*15.IX.41” (type I, Chazapis 7l), arr. “SOFIA*17.IX.41”. C 15 €

681 Cover fr. with 3L Bulgarian stamp canc. “DRAMA*25.VIII.44” (Chazapis No.7m) to Markovo. C 10 €

682 Cover fr. 2x1L Bulgarian stamps canc. “KAVALA*18.II.42” (type Ic, Chazapis 7v), arr. “SOFIA*21.II.42”. C 15 €

683 Registered cover fr. 1L+2x2L Bulgarian stamps canc. “KAVALA*7.IX.42” (type II, Chazapis 7w, 7s), arr. 
“SOFIA*9.IX.42”.

C 20 €

684 Parcel post fragment fr. with 7L+6L Bulgarian stamps canc. “KAVALA*12.X.43” (type II, Chazapis 7w), arr. 
“NOVOSELTZI*17.X.43”. 1L ®scal a¯xed on.

Doc 60 €

685 Post card fr. with 1L Bulgarian stamp canc. “SVOGHE*2?.VIII.43”, arr. “LIMEN*23.VIII.943” (Chazapis 7aa). PPC 10 €

686 Cover fr. with 2L Bulgarian stamp canc. “SERES*30.VIII.941” (Chazapis 7ai), arr. “SOFIA*1.IX.1941”. C 15 €

679

680

681

682

683 685
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688

689 691

687 Bulgarian 1L stationary postal card canc. “SERES” (written “13.IX.1943) to Drama. Bulgarian prison censor 
3-line cachet “DRAMSKI M.ZATVOR-Ser/PROVERIL”. File holes.

PS 15 €

SAMOS ISLAND
688 1912 Map of Samos, complete set of 3 values, u/m. (Hellas 11/13-350E). ** 100 €

684
686

687
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689 5l. 1912 Map of Samos in blue in le² marginal bl.4. ³ree never hinged stamps. Signed Deilakis. Superb and 
and very rare. (Hellas 11b-5000E).

**/* 800 €

690 1912 Hermes head, complete set of 5 values, m. (Hellas 14/18). * 10 €

691 1912 Hermes Head, complete set of 5 values in mint imperforated pairs. (Hellas 14a/18a). * 60 €

692 1912 “Large ΕΛΛΑΣ” ovpt, complete set of 6 values, m. (Hellas 19/24). * 8 €

693 Cover fr. with 3X10l. “Large ΕΛΛΑΣ” ovpt, one bisected, canc. “ΒΑΘΥ*26.ΙΟΥΝ.1913” to Germany. (Hellas 
21+21ca).

C 180 €

694 1913 Samos castles, complete set of 5 values, used. All copies signed Diena. Very ®ne. (Hellas 25/29-455E). o 140 €

695 1913 Samos castles, 1dr. in full sheet of 25, u/m. (Hellas 25). ** 430 €

693

690 692

694

695
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696

697 698
700

699 701
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700 1914 General Administration of Samos (II), complete set of 5 values, m. (Hellas 42/46). * 400 €

701 20pa Ottoman stationary postal card canc. bilingual “SMYRNE*7.8.909” to Soma (Asia Minor), via 
“ΑΘΗΝΑΙ*8.ΑΥΓ.09”, mistaken to Samos, arr. “VATHY OSTER.POST*12.VIII.09” on reverse. Depart canc. 
bilingual “SAMOS”, return “SMYRNE*22.9.909”.

PS 15 €

SMYRNE,CONS/PLE & ASIA MINOR (before 1922)
702 Constantinople post card fr. with 10pa. 1908 Ottoman stamp canc. bilingual “AYDIN GARE*8.12.908” mailed 

to Sweden.
PPC 10 €

703 “Smyrne Bains de Diane” early b&w post card fr. with 10pa 1901 Ottoman stamp canc. bilingual “SMYRNE 
1*25.5.903”, arr. “BAGE LE CHATEL*31.MAI.03”.

PPC 5 €

704 Commercial cover fr. with 4x10pa/2kop Russian Levant stamps canc. “Π.Ο.Π.Η Τ CMNPHA*25.RHB.1903”, via 
Russian P.O. in Constantinople, arr. “LEEDS*16.FE.03”.

C 25 €

705 (1907) 10c. Leoni red Italian PS card (Unif. C33) posted from Smyrna to Germany, canc. “SMIRNE * (UFF. 
POSTALE ITALIANO) * 23/6/08” (Type I), arr. “STUTTGART Nr.1 * 106 * 23.VI.B1”. First days of operation of 
the Italian Post O¯ce (opened on 10.5.1908).

PS 30 €

706 Cover fr. with 25c. Italian stamp canc. “POSTA MILITARE*171*27-12-20” (Italian military Post-O¯ce in 
Smyrne) to Constantinople. Miscut and ®le holes.

C OFFER

696 1913 Samos castles, 2dr. in full sheet of 25 (1 stamp cut o¼), u/m. (Hellas 26). ** 430 €

697 1912 “³in ΕΛΛΑΣ” ovpt, complete set of 5 values, m. (Hellas 30/34). * 9 €

698 5l. 1914 “³in ΕΛΛΑΣ”, overprint inverted, u/m. VF. (Hellas 31a). ** 150 €

699 1914 General Administration of Samos (I), complete set of 6 values plus 1 lepton surcharged stamp in u/m 
bl.4. On 5l. value one stamp thinned. On 1l. stamp part of double ovpt (upper le² stamp). Signed Cosmpo-
poulos. (Hellas 35/41-560E+++).

** 150 €

702

703

705

704

706
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707 Cover fr. with 25c Italian stamp canc. “POSTA MILITARE 15*17.12.20” (Constantinople) to Swiss. C 15 €

708 Cover franked with 1pi./2 1/2d KE British Levant stamp canc. “BRITISH POST OFFICE SMYRNA*29.MY.11” 
addressed to Manchester. (SG 28).

C OFFER

709 Cover franked with 1pi./20pf German Levant stamp canc. “SMYRNA*DEUTSCHE POST*2.5.17” to Constanti-
nople.

C 8 €

712 715

713 714 716

708

710

707

709
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711

MYTILENE ISLAND
710 1864 entire letter posted from “METELINE*7/7” with linear “FRANCO” under 20l. Greek stamp which taxed 

on arrival “ΣΥΡΟΣ (67)*28 ΙΟΥΝ. 64” for internal rate. (Hellas 19d).
EL 180 €

711 Lot including 60 Ottoman stamps (singles, pairs or blocks) with di¼erent Mitilene cancelations. ³e very rare 
“METELIN 2” cacnelation is included.

o 60 €

712 Canc. “PILMAR” in old Turkish writting in blue, green and lilac on 20pa+1pi 1884 Empire, 20pa 1877 Duloz 
and on 20pa 1892 Ottoman stamps. (N.G.-1).

o 30 €

713 20pa 1912 “Ελληνική Κατοχή Μυτιλήνης” ovpt stamp, 2nd “η” inverted (pos.7), m. (Hellas 4A). * 15 €

714 1912 New value on Mytilene stamps, complete set of 4 values, 1dr/20pa mng, the rest mint hinged. (Hellas 
15/18).

* 40 €

715 50 ΛΕΠΤΑ/20pa 1912 New values on Mytilene stamps, acute accent instead of grave accent, u. Very rare. 
(Hellas 16C).

40 €

716 ΔΡΑΧΜΗ/20pa 1912 New values on Mytilene stamps (pos.13), broken “τ” in “Κατοχή”, u. (Hellas 17). o 40 €
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POSTMARKS & CANCELLATIONS
717 “ΠΑΤΡΑΙ” type I+II+III+IV+V+VI canc. on 15 Large Hermes Heads, 18 Small Hermes Heads, 2 Large Heads 

postal cards, 1 letter card printed Fl. Mercury ect., placed on 6 exhibitional sheets.
o 100 €

718 “ΠΥΡΓΟΣ” type I+II+IIa+III+V+VI canc. on Large and Small Hermes Heads. o 25 €

717
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719 “ΣΕΡΙΦΟΣ” type II+III+V (with 2 di¼erent Îorets) on Large and Small Hermes Heads on exhibitional sheet. o 25 €

720 “ΖΑΚΥΝΘΟΣ” type I+II+IIa+V canc. on Large, Small Hermes Heads and Fl. Mercury stamps. VF. o 40 €

721 “ΣΚΥΡΟΣ” type I+II+V on Large and Small Hermes Heads. VF. (Hellas 135Ε). o 35 €

718 719

720 721
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722 “ΣΥΡΟΣ” type I+II+III+V+VI canc. on 7 exhibitional sheets on Large and Small Hermes Heads, 1896 Olympics 
and Fl. Mercury stamps.

250 €

722
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723 “ΤΡΙΚΚΑΛΑ” type IIa on Large Hermes Heads and on Small Hermes Heads (Belgian+Athens), two di¼erent 
type V canc. on Small Hermes Heads and type VI on Fl.Mercury stamp on two exhibitional sheets.

o 35 €

Pre-Adhesive Cancellations
724 Almost complete entire canc. from Volos, via “ΛΑΡΙΣΣΑ” (type I), boxed “ΕΛΛΑΣ/ΔΙΑ/ΛΑΜΙΑΣ”, “ΛΑΜΙΑ*6.

ΑΥΓΟΥ.1841” (type II), “ΑΘΗΝΑΙ*27.ΙΑΝΟΥ.1840” (type II) and “ΠΥΡΑΙΕΥΣ*9.ΑΥΓΟΥ.1841” (type II), arr. 
“ΣΥΡΑ*12.ΑΥΓΟΥ.1841”(type II). Postage “20 40/60” (20 lepta rate from Λάρισσα to Λαμία and 40 lepta from 
Λαμία to Σύρα).

EL 180 €

725 EL canc. “ΚΥΛΛΗΝΗ” (type I), arr. “ΠΑΤΡΑΙ*26.ΣΕΠΤΕ.1845”. EL 40 €

726 Entire letter handwritten “Λαμία/Στυλίς τη 29 Μαιου 1846”, boxed “ΔΤ30” municipal post canc., via 
“ΛΑΜΙΑ*30.ΜΑΙΟΣ.1846” arr. “ΑΘΗΝΑΙ*1.ΙΟΥΝ.1846”. Prepaid postage 10 lepta.

EL 50 €

727 Cover canc. “ΓΑΛΑΞΕΙΔΙΟΝ*20.ΑΠΡΙΛ.1857” (typ.II), arr. “ΑΘΗΝΑΙ*25.ΑΠΡΙΛ.1857” (typ.II). C 15 €

728 1858 entire letter posted from “ΑΡΤΗ” (green, button type) with manuscript postal rate to be paid “60” 
(lepta), arr. “ΠΑΤΡΑΙ (9)*14 ΙΟΥΝ. 58”.

EL 150 €

723

724

725

726

727

728



A.Karamitsos November 2nd, 2019 / Athens Hilton

94

734 735 736 737 738 739

731 Dot. “105” (=ΑΡΤΑ ΤΟΥΡΚΙΑ) on 40l. 1862/67 issue. o 50 €

732 Dotted “116” and weak “ΜΟΛΟΣ (116)” (type II) on 1868 EL from “Λαμία, 10. Ιαν.” fr. with 20l. sky-blue, arr. 
“ΑΘΗΝΑΙ*14.ΙΑΝ.68”. (Hellas 19a).

EL 150 €

Type II Postmarks
733 Blue “ΑΤΑΛΑΝΤΗ (41)*3 ΣΕΠΤ ??” on 20l. SHH in strip of 4. o 10 €

734 Canc. “ΣΟΠΩΤΟΝ*3.ΣΕΠΤ.89” on 20l. Small Hermes Head. Very ®ne strike. o 12 €

Type III Postmarks
735 Blue “ΠΥΡΓΟΣ (ΤΗΝΟΥ)*20 ΝΟΕΜ. 99” on 20l. SHH. o 15 €

Type IV Postmarks
736 “ΑΜΠΕΛΑΚΙΑ*1 ΣΕΠΤ. 9?” on 20l. SHH. o 15 €

737 “ΓΑΡΔΙΚΙΟΝ*11 ΙΟΥΛ.” on 20l. small Hermes heads. R. o 30 €

738 “ΓΚΕΡΛΗ” blue on 20l. SHH. (190 euro). o 20 €

739 Canc. “ΛΟΓΚΑ*8.ΜΑΡΤ.98” on 20l. Small Hermes Head stamp. o 14 €

Type V Postmarks
740 Canc. “ΑΓΟΡΕΛΙΤΣΑ*3.ΙΑΝ.16” on 10l.Litho. Very ®ne strike. o 8 €

741 Canc. “ΒΛΑΧΙΩΤΗ” on 1l. Fl. Mercury in pair. Prefecture of Λακωνια. Fine strike. o 12 €

Type I Postmarks
729 Canc. “60” (=KYMH) on 1862/67 20l. Large Hermes Head. VF. o 10 €

730 Canc. “103” (=ΛΑΡΙΣΣΑ) on 40l. dull olive-green on blue 1871/76 Large Hermes Head stamp. Strike superb 
and rare.

o 200 €

733

729 730 731

732

740 741 742 744
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747

745 746 748 749

750 751

752 753

754755

742 Canc. “ΒΡΑΧΑΤΙΟΝ” in blue on 20l. 1906 Olympic Games stamps. o 15 €

743 Canc. “ΒΩΛΟΣ”, “ΖΑΓΟΡΑ”, “ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΝ”, “ΠΟΡΟΣ” & “ΣΥΡΟΣ” on Small Hermes Heads singles and pairs 
(Hellas 89+124+124a+125d+126a). Very ®ne strikes.

o 6 €

744 Canc. “ΓΕΡΟΛΙΜΗΝ*8 ?? 99” on  10l. Small Hermes Head in pair. Fine strike. o 20 €

745 Canc. “ΔΙΒΡΗ” on 10l. Small Hermes Head. Fine strike. o 10 €

746 Canc. “ΔΟΥΚΑ” in blue on 20l. Small Hemres Head. Fine strike. o 15 €

747 “(ΕΜ)ΠΟΡΕΙΟΝ*27.ΦΕΒΡ.07” (Prefecture of Κυκλάδες) on 5l. 1906 Olympic Games in pair. o 10 €

748 Canc. “ΖΑΓΟΡΑ” and “ΘΗΒΑΙ” in black and blue on 3x20l. SHH stamps. o OFFER

749 Canc. “ΚΑΤΩΧΩΡΙΟΝ (ΠΑΛΛΗΣ)*4.ΝΟΕΜ.900” in blue on 20l./25l. Strike very ®ne and extremely rare. 160 €

750 2 di¼erent “ΚΑΡΔΙΤΣΑ” pmk on 2x20l. SHH. o OFFER

751 Canc. “ΚΗΦΙΣΟΧΩΡΙΟΝ” (button type) in purple on 3l. Litho. Very ®ne strike. o 10 €

752 Canc. “ΚΡΕΣΤΑΙΝΑ” in blue and black on 10l.+20l. Small Hermes Heads plus the a²er 1900 type on 20l. Fl. 
Mercury. Fine - very ®ne strikes.

o 10 €

753 Canc. “ΚΡΙΕΚΟΥΚΙΟΝ (ΗΛΕΙΑΣ)*19.ΙΑΝ.901” on 10l. Small Hermes Head in pair. Very ®ne strike. o 8 €

754 Canc. “ΚΡΙΜΠΑ” in black and in lilac on two fragments with 20l. Fl. Mercury pairs. 5 €

755 Canc. “ΛΑΡΙΣΣΑ” (2 di¼erent), “ΚΑΡΔΙΤΣΑ” and “ΤΡΙΚΚΑΛΑ” (2 di¼erent) on 5l.+4x20l. Small Hermes Heads 
stamps.

o OFFER

756 Canc. “ΛΕΒΕΤΣΟΒΑ” on 20l. Small Hermes Head. Fine strike. 15 €

757 Canc. “ΛΕΒΙΔΙΟΝ*?.?.901” (centre inverted) on 5l. Small Hermes Head in bl.4. 20 €
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760 762

758 759 761
756

757

759 Canc. “ΜΑΖΕΙΚΑ*14.ΟΚΤ.98” in blue on 20l. Small Hermes Head. Superb strike. o 15 €

760 Canc. “ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΝ*14.ΑΠΡ.11” on cover fr. with 10l. engraved stamps, arr. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ”. Handwritten 
“κατεπείγον”.

C 8 €

761 “ΠΛΑΤΑΝΟΣ” on 20l. small hermes head. RRR. 40 €

762 Letter folded 3 times to form an open envelope, posted in town as printed matter, franked with 1l. Flying 
Mercury, canc. “ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ*18.ΜΑΙΟΣ.09” type V in blue. Strike very ®ne and Very Rare.

C 100 €

763 Canc. “ΠΥΡΓΟΣ (ΘΗΡΑΣ)” on fragment with 3x15l.+5l. Lithos. o 5 €

764 Canc. “ΡΙΟΝ*17.ΑΠΡ.901” in blue on 20l. Small Hermes Head in strip of 3. Two ®ne-very ®ne strikes. o 20 €

765 Canc. “ΣΟΥΔΕΝΑ” on 3l. Fl. Mercury in strip of 5. Stamps with faults. o 10 €

758 Canc. “ΛΟΥΤΡΑ ΥΠΑΤΗΣ*?.?.901” in blue on 20l. Small Hermes Head. Strike ®ne and scarce. o 30 €

763 765

764 766 767
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766 “ΤΣΙΟΤΙΟΝ” on 20l. Small Hermes head. RRR. o 120 €

767 Canc. “ΨΑΧΝΑ (ΧΑΛΚΙΔΟΣ)*14.ΑΥΓ.18” on 50l. “E T” stamp. Strike very �ne and rare. o 20 €

Rural Cancellations
768 Rural “443” on cover fanked with 2dr. Litho, via “ΤΗΛ.ΓΡ.ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ*6 ΔΕΚ. 24”, arr. “PORT-SAID*15 XII 

24”.
C 20 €

769 Rural “447” on cover from “Νέα Δήμητρα Κιλκίς”, via “ΚΙΛΚΙΣ*3 II 1951”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*4 II 51”. C 20 €

770 Rural “448” on printed cover from “Φοίνικα Μολαών”, via “ΜΟΛΑΟΙ*3 ΙΑΝ. 41” with censorship tape and pmk 
to USA.

C 20 €

771 Rural “449” on cover franked with Litho and charity stamps, via “ΒΛΑΧΙΩΤΗ” (button type) and “ΑΘΗΝΑΙ*2 
ΙΑΝ. 16” to Providence USA.

C 20 €

772 Rural “451” on registered cover from “Αραβυσσό Γιαννιτσών”, via “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ*22 XII 1953” 
and “ΑΘΗΝΑΙ-ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ”, arr. “ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ*24 XII 53”.

C 20 €

773 Rural “453” on Euzones PS from “Κοίλα Εύβοιας”, via “ΜΑΡΜΑΡΙΟΝ” with censorship pmk “ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑΣ ΜΑΡΜΑΡΙΟΥ/ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ” to Amintaio.

PS 30 €
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776 Rural “469” on coulor PPC “Λουτρά Αιδηψού. Καζίνο” franked with 10l. Campaign to Chalkida. RR. PPC 80 €

774 Rural “465” on cover from “Αργιλία Γυθείου”, via “ΓΥΘΕΙΟΝ*22 ΙΟΥΝ. 29” and “ΚΟΤΡΩΝ*22 ΙΟΥΝ. 29” to USA. C 30 €

775 Rural “467” on cover via “ΤΗΛ.ΓΡ.ΑΡΕΟΠΟΛΕΩΣ*30 ΟΚΤ. 25” and “ΑΘΗΝΑΙ*3 ΝΟΕ. 25” to USA. C 18 €
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777 Rural “469” on cover from “Νέα Σάντα Θεσσαλονίκης”, via “ΜΕΛΙΣΣΟΧΩΡΙΟΝ*17 3 48” and “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ*17 III 48” to USA.

C 30 €

778 Rural “471” on registered cover from “Δολοί Αβίας”, via “ΚΑΜΠΟΣ*6.III.1934”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ*9.
III.34”.

C 30 €

779 Illegible rural “472” on cover, via “ΚΑΛΑΜΑΙ*22 ΟΚΤ. 40” and “ΜΕΣΣΗΝΗ*21 X 40 to “T.T 900”. C 10 €

780 Rural “472” on cover from “Εξαχώριον Καρδαμύλης”, via “ΚΑΡΔΑΜΥΛΗ (ΟΙΤΥΛΟΥ)*16 X 39” to Athens. C 20 €

781 Rural “479” on cover from “Καλαμάτα”, via “ΘΟΥΡΙΑ*24 ΦΕΒ. 35”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*25 II 35”. C 15 €

782 Rural “481” on cover from “Σολάκι Μελιγαλά”, via “ΜΕΛΙΓΑΛΑ*11 ΟΚΤ. 39” to USA. C 18 €

783 Rural “482” on cover franked with Litho stamps, via “ΤΗΛ.ΓΡ.ΜΕΛΙΓΑΛΑ*8 ΙΑΝ. 20” to USA. C 20 €

784 Rural “483” on cover from “Κάτω Μελπεία”, via “ΤΗΛ.ΓΡ.ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΙΟΥ*12 ΙΟΥΛ. 32”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ”. C 18 €

785 Rural “484” on cover from “Κωνσταντίνους Διαβολιτσίου”, via “ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΙΟΝ*20.X.40”, arr. 
“ΑΘΗΝΑΙ*21.X.40”.

C 25 €

786 Rural “488” on registered cover from “Μελιγαλά”, via “ΜΕΛΙΓΑΛΑ-ΑΠΟΣΤΟΛΗ*12 ΟΚΤ. 39”, arr. 
“ΑΘΗΝΑΙ*13.X.39”.

C 20 €

787 Rural “489” on cover franked with 25l. Litho, via “ΚΑΡΛΟΒΑΣΙΑ*16 ΑΥΓ. 1915 and “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*18 ΑΥΓ. 15” to 
USA. RR.

C 60 €

788 Rural posthorn “450” *26-X-60* (23mm) on cover from Μαργαρίτες Μυλοποτάμου via ΠΕΡΑΜΑ arr. 
ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 29-Χ-60.

C 8 €

789 Rural posthorn “451” *21-VII-61* (23mm) on cover from Παλαίφυτο Πέλλας via ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ 25-VΙΙ-61.

C 8 €
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790 Rural posthorn “452” *11-X-58* (22mm) on registered cover from Ρητίνη Πιερίας via ΚΑΤΕΡΙΝΗ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ 15-Χ-58.

C 8 €

791 Rural posthorn “454” *15-V-60* (23mm) on cover from Ερφοι Ρεθύμνου via ΠΕΡΑΜΑ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ and 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 17-V-60.

C 8 €

792 Rural posthorn “455” *1-I-61* (22mm) on cover via ΓΥΘΕΙΟΝ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 9-I-61. C 5 €

793 Rural posthorn “456” *27-II-63* (22mm) on registered cover from Σκυφιάνικα Πάνιτσας (Μυρσίνης) via 
ΓΥΘΕΙΟΝ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 1-III-63.

C 8 €

794 Rural posthorn “457” *12-II-61* on cover from Σκoύταρι Λακωνίας via ΓΥΘΕΙΟΝ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 
15-II-61.

C 8 €
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795 Rural posthorn “458” *22-I-60* on cover from Διπόταμο Κιλκίς via ΚΙΛΚΙΣ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ. C 8 €

796 Rural posthorn “459” *16-IX-55* (23mm) on cover via ΡΕΘΥΜΝΟΝ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 19-IX-55. C 8 €

797 Rural posthorn “460” *25-VI-54* (23mm) on cover via ΡΕΘΥΜΝΟΝ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 28-VI-54. C 8 €

798 Rural posthorn “461” *23-V-61* (23mm) on cover from Νέα Λυκόγιαννη Ημαθίας via ΒΕΡΡΟΙΑ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ 24-V-61.

C 8 €

799 Rural posthorn “462” *18-XI-62* (22mm) on cover from Τσικαλιά Λακώνιας via ΓΕΡΟΛΙΜΗΝ arr. ΑΘΗΝΑΙ 
20-ΧΙ-62.

C 8 €

800 Rural posthorn “463” *26-II-54* (23,5mm) on cover from Περιβόλια Ρεθύμνης via ΡΕΘΥΜΝΟΝ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ 1-ΙΙΙ-54.

C 8 €

801 Rural posthorn “465” *11-II-57* (22mm) on cover from Φλομοχώριον Λακωνίας via ΚΟΤΡΩΝΑΣ and 
ΑΡΕΟΠΟΛΙΣ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 14-ΙΙ-57. (Blue).

C 8 €

802 Rural posthorn “467” *6-VI-55* (22,5mm) on registered cover from Οίτυλον Λακωνίας via ΑΡΕΟΠΟΛΙΣ arr. 
ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 8-VΙ-55.

C 8 €
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803 804

805 806

807
803 Rural posthorn “469” *21-XII-57* (23,5mm) on registered cover via ΜΕΛΙΣΣΟΧΩΡΙΟΝ and ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ arr. 

ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 23-ΧΙΙ-57.
C 10 €

804 Rural posthorn “470” *21-III-60* (23mm) on cover from Αρχάγγελος Πέλλης via ΦΟΥΣΤΑΝΗ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ 23-IΙΙ-60.

C 8 €

805 Rural posthorn “471” *3-XI-58* (21mm) on cover from Μικρά Μαντινεία Μεσσηνίας via ΚΑΛΑΜΑΙ arr. 
ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 5-XΙ-58.

C 8 €

806 Rural posthorn “472” *7-XII-56* on cover from Βαρούσια (Σταυροπήγιον) Μεσσηνίας via ΚΑΜΠΟΣ and 
ΚΑΛΑΜΑΙ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 9-XII-56. (Blue).

C 8 €

807 Rural posthorn “474” *5-XII-56* on cover from Προάστειον Μεσσηνίας via ΚΑΡΔΑΜΥΛΗ and ΚΑΛΑΜΑΙ arr. 
ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 7-XII-56. (Blue).

C 8 €

808 Rural posthorn “476” *10-VIII-53* on cover from Αγριλον Μεσσηνίας via ΚΑΛΑΜΑΙ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 
13-VIII-53.

C 8 €

809
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809 Rural posthorn “477” *18-XII-62* on cover from Νέδουσα Μεσσηνίας via ΑΛΑΓΩΝΙΑ and ΚΑΛΑΜΑΤΑ arr. 
ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 23-XII-62.

C 8 €

810 Rural posthorn “478” *24-XI-56* on cover from Αγιο Βασίλειο Ρεθύμνης via ΣΠΗΛΙ and ΡΕΘΥΜΝΟΝ arr. 
ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 27-XI-56. (Blue).

C 8 €

811 Rural posthorn “480” *30-I-55* on registered cover from Ανεμόμυλος Καλαμών via ΑΡΙΣ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ 1-ΙΙ-55.

C 10 €

812 Rural posthorn “481” *10-VIII-51* on cover from Μελιγαλάς Μεσσηνίας via ΟΙΧΑΛΙΑ arr. ΑΘΗΝΑΙ 11-VΙΙI-51. C 8 €

813 Rural posthorn “482” *13-V-53* on cover via ΜΕΛΙΓΑΛΑΣ Μεσσηνίας arr. ΠΑΓΚΡΑΤΙΟΝ 15-V-53. C 8 €

814 Rural posthorn “483” *29-VII-54* on cover via ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΙΟΝ and ΚΙΝΗΤΟΝ ΤΡΙΠΟΛΕΩΣ-ΠΕΙΡΑΙΩΣ-2Γ, arr. 
ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΑΝΑΚΤΟΡΑ 31-VΙI-54. (Blue).

C 10 €

815 Rural posthorn “484” *16-VIII-53* (22mm) on cover from Μαντζάρι via ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΙΟΝand ΚΙΝΗΤΟΝ 
ΤΡΙΠΟΛΕΩΣ-ΠΕΙΡΑΙΩΣ, arr. ΑΘΗΝΑΙ 20-VΙII-53.

C 8 €

816 Rural posthorn “486” *27-VII-48* on cover from Βουρνάζι Μεσσηνίας via ΑΝΔΡΟΥΣΑ arr. ΑΘΗΝΑΙ-ΝΕΑ 
ΣΜΥΡΝΗ 5-VΙΙ-48.

C 8 €
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817 Rural posthorn “488” *3-III-63* on cover from Κεφαλινός Μεσσηνίας via ΜΕΛΙΓΑΛΑ arr. ΒΑΣΙΛΙΚΑ 
ΑΝΑΚΤΟΡΑ 4-III-63.

C 8 €

Commemorative Cachets
818 49 DiÒerent commemorative cachets from 1967 to 2000 on special illustrated covers. C 20 €

819 3 DiÒerent 2015 commemorative cachets on ELTA covers. C 3 €

820 5 DiÒerent 2016 commemorative cachets on ELTA covers. C 5 €

821 25 DiÒerent 2017 commemorative cachets on ELTA covers. Very nice lot, diÓcult to be collected. C 25 €

Exchange Control Cachets
822 Only the reverse part of cover franked with 80l. Landscapes in bl.10 and posted from “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ*14.4.32” with linear blue “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ” (38x40mm) and censors initial.
C 10 €

823 Cover posted from “ΔΡΑΜΑ*17 IX 39” with doudle-circle exchange control cachet “ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΔΡΑΜΑΣ=*=/ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” in violet colour (type 4, N.11a).

C 18 €

824 Air-mail registered cover posted from “ΦΑΛΗΡΟΝ*31 ΑΥΓ. 40” with double-circle exchange control cachet 
“ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-*-” (type 4b, Nr.32), bilingual tape “CONTROLE DU EX-
CHANGE” (Nr.128) and 3 censors initial, arr. “ELBERON*SEP 9 1940”, New Jersey.

C 10 €

825 Air-mail registered cover to Berlin posted from “ΚΑΒΑΛΛΑ*8.XII.38” with double-circle exchange control 
cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΚΑΒΑΛΛΑΣ=*=” (type 4b, Nr.40) in violet colour 
and bilingual tape “CONTROLE DU CHANGE” (Nr.9).

C 15 €

826 Cover to Gairo posted from “ΣΥΡΟΣ*30 ΙΟΥΛ. 39” with double-circle exchange control cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΣΥΡΟΥ=*=” (Type 4b, Nr.51) in red-violet colour.

C 8 €

827 1dr. PS to Wien posted from “ΠΑΤΡΑΙ*26 ΜΑΡ. 38” with double-circle exchange control cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΠΑΤΡΩΝ=*=” (Type 4b, Nr.46a) in violet colour.

PS 8 €

828 Cover to U.S.A. posted from “ΜΟΛΑΟΙ*8 ΑΠΡ. 1938” with double-circle exchange control cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ” (type 5, Nr.86) in violet colour and bilingual 
tape “CONTROLE DU CHANGE” (Nr.99) with censors signature.

C 10 €

824 826

827 828



A.Karamitsos November 2nd, 2019 / Athens Hilton

106

831

832

830

833

829

829 Cover to Cardif posted from “ΝΑΥΠΛΙΟΝ*1.III.37” with double-circle exchange control cachet “ΥΠΗΡ. ΠΡΟΣΤ. 
ΕΘΝ. ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΡΓΟΛΙΔΟΣ & ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ” (type 5, Nr.76, 1ST DAY OF USE) in violet colour 
and bilingual tape “CONTROLE DU CHANGE” (Nr.5).

C 10 €

830 Cover posted from “SEAFORD* MAR. 3 1938” to Chalkis. On arrival “ΧΑΛΚΙΣ*15 ΜΑΡ. 38” censored with 
double-circle exchange control cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΝΟΜΑΡΧΙΑ 
ΕΥΒΟΙΑΣ” (type 5, Nr.78) in violet colour and bilingual tape “CONTROLE DU CHANGE” (Nr.57). Cover returned 
to U.S.A. boxed “ΑΓΝΩΣΤΟΣ/INCONNU”.

C 15 €

831 Registered cover posted from “PHILIPPOPLE” to Cavalla. On arrival censored with double-circle exchange 
control cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΙΟΣΤΑΣΤΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΕΥΒΡΟΥ” in violet (type 
5, Nr.79), biligual tape “CONTROLE DU CHANGE” (Nr.108) and cachet Εντός της παρούσης ςπιστολής/
ουδεμία αξία ευρέθη περιεχόμενη/Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ/Ο ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ/Ο 
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΑΣ ΤΗΝ ΕΠΙΣΤΟΛΗΝ/Ο ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ”.

C 30 €
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832 Cover to U.S.A. posted from “ΣΠΑΡΤΗ ΔΕΜΑΤΑ*21 ΙΑΝ. 38” with double-circle exchange control cachet 
“ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ” (type 5, Nr.86) in blue colour and 
bilingual tape “CONTROLE DU CHANGE” (Nr.147).

C 15 €

833 Cover to Bruxelles from “Τρίκαλλα” with exchange cotrole cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΤΡΙΚΚΑΛΩΝ” (type 5, Nr.89) and bilingual tape “CONTROLE DU CHANGE” (Nr.51), 
rail way transit “ΛΑΡΙΣΣΑ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 1Α*4 ΦΕΒ. 1938”.

C 20 €

834 Cover to Dusseldorf posted from “ΚΑΒΑΛΛΑ*25.VI.40” with exchange control cachet “ΥΠΗΡΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-/ΚΑΒΑΛΛΑ” (type 6, Nr. 93) in violet colour and bilingual tape “CON-
TROLE DU CHANGE” (Nr.44).

C 15 €

835 Cover to Berlin posted from “ΚΑΒΑΛΛΑ*14.VI.39” with exchange control cachet “ΥΠΗΡΑΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-/ΚΑΒΑΛΛΑ” (type 6, Nr. 93) in violet colour. Cover is cut on leà side.

C 10 €

836 Cover to Erfurt posted from “ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ*18.IX.38” with exchange cotrol cachet 
“ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ-ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ” (type 6, Nr.96a) in violet colour and bilingual tape “CONTROLE DU 
CHANGE” (Nr.23). Linear censors canc. “Κ.Ι.ΦΑΡΜΑΚΗΣ”.

C 30 €

837 Air-mail registered cover to Urbana, Ohio posted from “ΠΑΤΡΑΙ-ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ*21 ΟΚΤ. 36” with exchange 
control cachet “ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ*ΠΑΤΡΩΝ” (type 6, Nr.97) in black colour and canc. “ΥΕΣ” (Nr.3).

C 30 €

838 Air-mail cover to Prague posted from “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*9.IX.36” with exchange cortol cachet “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ” (type 6, Nr.103) in red colour.

C 15 €

835
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840 Registered cover posted from “ΑΘΗΝΑΙ*24 ΦΕΒ. 36” with boxed “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ” (type 7, Nr.127), arr. 
“HOLTON*MAR. 17 1936”.

C 10 €

841 Registered cover posted from “ΑΘΗΝΑΙ*8 ΙΟΥΛ. 39” with 2-line “ΕΞΑΓΩΓΗ ΔΥΝΑΜΕΙ ΑΔΕΙΑΣ/ΤΡΑΠΕΖΗΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” (type 7, Nr.133) and “ΚΕΝΤΡ. ΤΑΧ. ΑΘΗΝΩΝ/ΕΛΕΓΧΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΟΥ” (type 7, Nr. 138) 
to New York.

C 15 €

LEVANT
Austrian P.O.

842 1863/67 Kaiser F. Joseph, complete set of 7 values, u. 50 Sld stamp perf 12 1/4. (Mi. 1/7). o 40 €

843 1883 issue, complete set of 6 values, u. 20sld with yellow toning. (Mi. 8/13-320E). o 50 €

844 1886-1888 surcharges, 2 complete sets of 1+5 values, u. (Mi. 14+15/19-95E). o 25 €

845 1901 surcharges, complete set of 4 values, m. (Mi. 39/42-15E). * 4 €

846 Postal stationery 3sld. envelope (1st issue) posted from “ALEXANDRIEN*17 11 81”, in Town, arr. 
“ALEXANDRIEN*17 11 81”. On reverse wax seal.

C 350 €

839 2 covers to Berlin and Volos posted from “ΒΟΛΟΣ” and Egypt with exchange cortol cachet “BANQUE DE 
GRECE-VOLO” (type 6, Nr.112) in red and violet colour.

C 15 €

850

847 “Constantinople” postal card fr. with 20pa Austrian Levant stamp canc. “CONSTANTINOPEL I OESTERRE-
ICHISCHE POST*13.9.05”, arr. “GAND*17.SEPT.05”.

PPC 8 €

848 20pa/5kr Austrian Levant stationary postal card canc. “CONSTANTINOPEL II OESTERREICHISCHE 
POST*23/9/95”, arr. “CHARLEROI*27.SEPT.95”.

PS 5 €

849 “Constantinople” postal card fr. with 20pa/5kr Austrian Levant stamp canc. “CONSTANTINOPEL III OESTER-
REICHISCHE POST*12.5.00”, arr. “WORMERVEER*15.MAI.10”.

PPC 10 €

850 Canc. “JANINA” on 5sld Lombardo-Venetto stamps perf. 9 1/2 in vertical and horizontal pairs. R. o 150 €

851 JUDAICA. 1858 EL cancelled with Austrian Levant “JASSY*10/11” in blue, arr. “WIEN*16 XI”. EL 70 €

852 JUDAICA. Cover fr. with 1pi/25kr. Austrian Levant in vertical pair and posted from “JERUSALEM”, arr. 
“ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ”.

C 20 €

853 1868 EL fr. with 15sld. Lombardy-Venetia and posted from “METELINE*17/7”, arr. “TRIEST*23/7”. EL 120 €

854 PPC “Metelin (Lesbos). Le port” cancelled with 20pa/10H Austrian levant and cancelled with “METELINO*28 
10”.

PPC 20 €

851 852

853
855 856

855 Linear “RHODUS” Levant postmark on 15sld Lombardy-Venetia stamp. Superb. o 50 €

856 20pi. cancelled “SALONIQCH. (Michel 38). Very �ne. o 10 €
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857 Austrian Levant wrapper printed 10pa canc. “SALONICH 4*OSTERR..POST” canc by pen “Salonicco” and 
canc. “SALONICH OSTERR.POST*11.5.14” to Berlin, Germany.

W 30 €

858 1857 EL canc. “AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO/SMIRNE” to Constantinople. EL 30 €

859 Prepaid EL canc. “LLOYD AGENZIE SMIRNA*8/6” and “FRANCO” in blue to Constantinople. EL 40 €

860 3x5sld Austrian Levant stamps canc. with 3 diÒerent “VARNA” cancellations. o 30 €

British P.O.
861 Postal card fr. with 1/2d British Levant stamp canc. “BRITISH POST OFFICE CONSTANTINOPLE B*23.JA.08”. PPC 10 €

862 “Constantinople” postal card fr. with 1d British Levant stamp canc. “BRITISH POST OFFICE CONSTANTI-
NOPLE D*23.JA.14”.

PPC 10 €

858
857

854

859

860861 862

863 864 865 866
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867

871

868

872

87
3

87
4

87
5

French P.O.
863 1885 Surcharges in Ottoman currency on Sage French stamps, complete set of 3 values, u. (A.Maury 1/3-55E). o 10 €

864 1pi/25c 1886-90 Surcharges in Ottoman currency on Sage French stamp, surcharge inverted, m. Gum crack 
aÒecting stamp. (A.Maury 4c-475E).

* 45 €

865 1pi/25c 1902-03 inscription “LEVANT” issue in gutter pair with No.2 (millesime), u/m. (A.Maury 17-60E). ** 25 €

866 25c 1874 (type III) Ceres French stamp canc. large numbers “5080” (=Alexandrie). o 80 €

867 30c 1867 Napoleon III French stamp in pair canc. large numbers “5079” (=Alexandrette). o 40 €

868 10c+40c 1862 Napoleon III French stamps canc. large numbers “5082” (=Beyrouth). o 15 €

869 EL fr. with 40c 1853 and 10c 1860 French stamps canc. “3707” and “CONSTANTINOPLE TURQUIE*9.OCT.61”, 
via “MARSEILLE A LYON*16.OCT.61” and “LYON A PARIS*17.OCT.61” to Morez du Jura, France.

EL 40 €

870 Large numbers canc. “5084” (=Dardanelles) on 10c+40c 1862 and on 30c+40c 1867/68 Napoleon III French 
stamps. A.Maury/2012 catalog = 335E+.

o 100 €

871 Canc. large numbrers “5085” in blue and in black (=GALATZ) on 10c+40c 1862/68 Napoleon III French 
stamps. A.Maury/2012 catalog = 260Euros.

o 60 €

872 2x40c 1862 and 1868 issued Napoleon III French stamps canc. large numbers “5092” (=MERSINA). 
A.Maury/2012 catalog=190E+.

o 40 €

873 1883 EL franked 25c. cancelled small “SACONIQUE TURQUIE”. EL 30 €

874 EL fr. with 10+40c Napoleon III French stamps canc. small numbers “3709” and “SMYRNE TURQUIE*13.
SEPT.59”, boxed “P.P.”, boxed “PAQUEBOTS DE LA MEDITERRANEE”, arr. “MARSEILLE*20.SEPT.59”.

EL 80 €

875 French stationary postal card canc. “SMYRNE TURQUIE DASIE*21.JUIN.(02)”, arr. “WAPENVELDE*27.JUN.
(02)”.

PS 10 €
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German P.O.
876 German PO in Turkey: 2 1/2pi/50pf 1884 surcharges, u. (Mi. 5-100E). o 15 €

877 German PO in Turkey: 1899 Surcharges on D.Reich stamps, complete set of 5 values, u. (Mi. 6/10-60E). o 14 €

878 Deutche Post in Turkey: 1905 issue, set to 15pi/3M (11 values). 2 1/2pi/40pf hinged mint, the rest used. (Mi. 
24/34-232E).

*/o 32 €

879 German PO in Turkey: 10pi/2M 1905 Surcharges on D.Reich stamps in u/m lower right corner bl.4. (Mi. 33). ** 100 €

880 German PO in Turkey: 1905/13 surcharges on D.Reich stamps (with WMK), complete set of 12 values, u. (Mi. 
36/47-900E).

o 220 €

Polish P.O.
881 Polish PO: 1919 “LEVANT” ovpt on Polish stamps, complete set of 12 values, m. (Mi. 1/12-2400E). * 450 €

POSTAL STATIONERY
882 5l Large Hermes Head 1883 stationary postal card, white spot on “Α” of “ΑΠΟΣΤΑΛΛΟΜΕΝΟΝ”, unused. (Hel-

las PC4aa).
PS 6 €

883 5l Large Hermes Head 1883 stationary postal card, white spot on “Α” of “ΑΠΟΣΤΑΛΛΟΜΕΝΟΝ” and broken 
“ΕΩ” in “ΠΟΛΕΩΣ”, canc. “ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ*4.ΙΟΥΛ.89”, arr. “COLN*22.6.89”. Receivers name and address 
wiped out. (Hellas PC4ae).

PS 40 €

884 5l Large Hermes Head 1888 stationary postal card, unused. (Hellas PC4b). PS OFFER

885 10l Large Hermes Head 1888 stationary postal card canc. “ΣΥΡΟΣ*29.ΙΟΥΝ.18(90)” to Leipzig. VF. (Hellas 
PC5d).

PS 3 €

886 5l+5l Large Hermes Head 1883 double stationary postal card, unused. (Hellas PC6a). PS 3 €

887 2x5l Large Hermes Head 1883 stationary postal cards (paid answer + answer), both unused. (Hellas 
PC6bA+PC6bB).

PS 5 €

888 5l Large Hermes Head 1890 stationary postal card canc. “ΑΘΗΝΑΙ*1.ΜΑΙΟΣ.92” to N.Phalere. (Hellas PC9a). PS 9 €

889 5l Large Hermes Head 1890 stationary postal card, unused. VF. (Hellas PC9c). PS 3 €

890 10l+10l Fl.Mercury 1900 double stationary postal card canc. “ΑΘΗΝΑΙ-5*23.ΜΑΙΟΣ.1901” but unused. (Hellas 
PC15a).

PS 10 €

891 4x10l Fl.Mercury 1900-10 stationary postal cards, all used. One with pre-printed text on reverse. (Hellas 
PC19ab+PC19bb+PC19bc).

PS 6 €

892 2x10l Fl.Mercury 1905 stationary postal cards, both used. One canc. “ΓΑΣΤΟΥΝΗ” type V, while the other 
canc. “ΑΘΗΝΑΙ” with month inverted. (Hellas PC23).

PS 6 €

893 2001 Summer Prepaid Postal Cards, Acropolis and Vergina, two complete sets of 5+2 postal cards, unused. 
Scarce. (Hellas PC72 1a/1e+10a/10b).

PS 14 €

894 3x10l Fl.Mercury 1900 stationary letter cards, all unused. (Hellas PL2Ba). PS 15 €

895 Stationary envelope canc. “ΚΑΛΑΜΑΙ*29.IX.39”, via “ΑΘΗΝΑΙ” to Germany. Tape “ΕΛΕΓΧΟΣ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ” and cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ ΚΑΛΑΜΩΝ”. (Hellas 
PE5A).

PS 12 €

890 892

893
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1901/3 Numbered Edition Of Greek P.T.T.
898 “Tirynthe-Le Pyrgos” print 10l.+10l. Fl.Mercury No.3 black ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, used. VF. (Hellas PC17.3). PS 12 €

899 “Mycenes. Le Tombeau de Klytaimnistre” print 10l.+10l. Fl.Mercury No.14 black, used. VF. (Hellas PC17.14). PS 13 €

900 “Athenes. Le Palace de S.A.R. le Prince Heritier” print 10l.+10l. Fl.Mercury No.40 brown “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, 
used. (Hellas PC17.40).

PS 17 €

901 “Vue generale de Castella” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.42 black, pu.1903 (ΑΘΗΝΑΙ-5) to Vienna. VF. (Hellas 
PC17.42).

PS 15 €

902 “Athenes. LEcole Militaire dAveroµ” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.49 black, used. VF. (Hellas PC17.49). PS 20 €

903 “Athenes. LAcademie Sina” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.51 black, pu.1902 (ΛΕΥΚΑΣ) to Anvers. VF. (Hellas 
PC17.51).

PS 15 €

904 “Athenes- La Bibliotheque de Vallianos” print 10l.+10l. Fl.Mercury No.58 black, pu (ΑΘΗΝΑΙ-5) to USA. VF. 
(Hellas PC17.58).

PS 12 €

905 “Athenes. La Belle Porte dErechtheion” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.62 black, used. VF. (Hellas PC17.62). PS 10 €

906 “Athenes. Ecole Polytechnique Metsovien” print.10l.+10l. Fl.Mercury No.66 green, used. VF. (Hellas PC17.66). PS 12 €

907 “Vue du Palais de Tatoi” print 5l.+ 10l. Fl. Mercury in green No.69, used. (Hellas PC16.69). PS 12 €

908 “Athenes. Gymnase dAdrien” print. 10l.+10l.Fl.Mercury No.125 black ovpt “ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ”, used. (Hellas 
PC16.125).

PS 10 €

909 “Athenes. Parthenon cote de lEst” print. 10l.+10l.Fl.Mercury No.127 black, used. VF. (Hellas PC17.127). PS 12 €

910 “Corfou. Achillion. Les statues des Muses” print.10l.+10l.Fl.Mercury No.189 black ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΝ, used. (Hel-
las PC17.189).

PS 10 €

Private P.S. Cards With Embossed Stamps
911 “Souvenir dAthenes” early colored post card (3 views) (Pallis & Cotzias Nr.992) embossed 10l. Fl. Mercury 

canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*25.ΔΕΚΕΜ.1900” to Milano (Italy). VF.
PPC 20 €

912 “Souvenir dAthenes” early colored post card (2 views) (Pallis & Cotzias Nr.994) embossed 10l. Fl. Mercury 
canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*17.?.1900”, arr. “NOVARA”. VF.

PS 18 €

913 “Athenes” early coloured private postal card (4 views/J. MIESLER No. 5028) embossed 10l. Fl. Mercury canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ-1*29.ΣΕΠΤ.1900”, arr. “SAN FRANCISCO*8.MAY.1900”. Imperfections.

PS 10 €

896 Stationary envelope (Hellas PE5A) canc. “ΚΑΒΑΛΑ”, via “ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*27.XII.40” to Sweden. Tape 
“ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ” and cachet “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ”.

PS 15 €

897 2001 (November) Prepaid Envelope (3rd issue), Hermes - blue, unused. (Hellas PE16). PE 10 €

894

89
5
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6

897
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914 “Souvenir dAthenes” early coloured post card (3 views) (Pallis & Cotzias Nr.990) embossed 10l. Fl. Mercury 
canc.”ΑΘΗΝΑΙ-1*26.ΟΚΤ.1900” to Trani (Italy).

PPC 20 €

915 “Souvenir dAthenes, Lycadete, Temple de ¾esee” early colored post card (Pallis & Cotzias No.991) embossed 
10l. Fl. Mercury canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*9.ΙΑΝ.1901”, arr. “WIEN*27.1.01”.

PPC 20 €

916 “Athenes” early private post card (Kokkinakis) embossed 5l. Fl. Mercury canc.”ΧΑΛΚΙΣ*?.?.01”, arr 
“BOLOGNA*24-4-01”.

PS 15 €

917 “Athenes LAcropole” private post card (unknown editor) embossed 10l. Fl. Mercury canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*18.
ΟΙΥΛ.1900”, arr. “VOLENICE*5.8.00”. VF.

PS 12 €

918 “Athenes. Acropole avec le Temple de ¾ese” private illustrated post card embossed 10l. Fl. Mercury (Pallis & 
Cotzias), canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*7.ΔΕΚΕΜ.1900”, arr. “VARNA*13.XII.1900”.

PS 12 €

919 “Souvenir dAthenes/Acropole” Private illustrated post card embossed 5l. Fl. Mercury, canc.”ΑΘΗΝΑΙ-1*24.
NOEM.1900” to Germany. VF.

PS 12 €

920 “Athenes Acropole” private post card embossed 10l. Fl. Mercury (Pallis & Cotzias), unused. VF. PPC 12 €

921 “Athens lAcropole Le Parthenon” early private post card (Vlachoutsis) embossed 5l. Fl.Mercury and fr. add. 
with 5l. Small Hermes Head stamp canc.”ΑΘΗΝΑΙ-1*2?.ΔΕΚΕΜ.1900”, arr. “BROMBERG*4.1.01”. VF.

PS 18 €

922 “Souvenir dAthenes-Parthenon & Petite statue dAthena” b&w on yellow paper, early private post card (S. 
Alexandrou) embossed 10l. Fl. Mercury canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*30.ΙΟΥΛ.900” to Marseille. Imperfections.

PPC 20 €

923 “Athenes. Parthenon” olive-grey early post card (Pallis & Cotzias) embossed 10l. Fl.Mercury canc.”ΑΘΗΝΑΙ-
1*19 ΑΥΓ.1900”, arr.”ΜΑREIL EN FRANCE*6 SEPT.00”. VF.

PPC 12 €

924 “Athenes Caryatides” olive-grey early private post card (editor unknown) embossed 5l. Fl. Mercury plus 5l. 
Small Head (perfor.11 1/2) canc.”ΑΘΗΝΑΙ-5*31.ΙΑΝ.1901” (month inverted), arr.”CALVADOS*21.FEVR.1901” 
(France).

PPC 20 €

925 “Athenes. Temple de la Victoire” (Aptere) b&w early post card embossed 5l. Fl. Mercury canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*25.
IAN.901” to Beaulieu (France). VF.

PPC 12 €

926 “Athenes. Temple de ¾ese” private illustrated post card embossed 10l. Fl. Mercury (Pallis & Cotzias), unused. 
Superb.

PS 12 €

927 “Tem. du Jupiter” early post card embossed 5l. Fl.Mercury, unused. Superb. PS 15 €
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928 “Athenes. Temple de Jupiter” private illustrated post card embossed 10l. Fl. Mercury (Pallis & Cotzias), 
unused. VF.

PPC 12 €

929 “Athenes. Larc dAdrien” brownish-grey early post card (editor unknown) embossed 5l. Fl. Mercury plus 5l. 
Small Head canc.”ΑΘΗΝΑΙ-1*1901” to Genes (Italy).

PPC 20 €

930 “Temple dAthena a Sounion” olive-grey early private post card embossed 5l. Fl. Mercury canc.”ΑΘΗΝΑΙ-5*?.
ΜΑΡΤ.1901” to Bologna.

PS 20 €

931 “Athenes Vue de Stade” early post card embossed 10l. Fl. Mercury (Pallis & Cotzias), written 
“Κωνσταντινούπολις 23/5/900”. Superb.

PPC 20 €

932 “Athenes, Observatoire” private postal card embossed 5l. Fl.Mercury canc. “ΑΘΗΝΑΙ-5*22.ΦΕΒΡ.1901”, arr. 
“TILFF*14.MARS.1901”. VF.

PS 15 €

933 “Athenes Palais Royal” private post card embossed 10l. Fl.Mercury (Pallis & Cotzias), canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*21.
ΙΟΥΛ.1900”, arr. “LIMOGES*9.AOUT.00”. VF.

PPC 12 €

934 “Souvenir dAthenes, Palais du Prince Heritier” early post card (Pallis & Cotzias) embossed 10l. Fl. Mercury, 
arr. “WIEN*10.1.01”. VF.

PPC 17 €

935 “Athenes Metropole” private post card embossed 10l. Fl.Mercury (Pallis & Cotzias), canc. “ΑΘΗΝΑΙ-1*21.
ΙΟΥΛ.1900”, arr. “LIMOGES*9.AOUT.00”. VF.

PPC 15 €

936 “Athenes. Bibliotheque Nationale” early private post card (Pallis & Cotzias), embossed 10l. Fl. Mercury, canc. 
“ΑΘΗΝΑΙ-1*12.ΔΕΚΕΜ.1900”, arr. “BERN*28.XII.00”. VF.

PPC 15 €
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937 “Athenes. Rue d Hermes” greenish-grey early post card (Pallis & Cotzias,Athens) embossed 10l. Fl. Mercury 
canc.”ΑΘΗΝΑΙ-1*14.OKT.1900”, arr. “GENOVA”. VF.

PPC 18 €

938 “Athenes-Rue du stade” private postal card embossed 10l. Fl. Mercury, unused. VF. PPC 12 €

939 “Athenes. Rue du Stade” olive-grey early post card (Pallis & Cotzias) embossed 5l. Fl.Mercury plus 5l. Small 
Head (imperfor.) canc.”ΑΘΗΝΑΙ-5*4.ΑΠΡ.1901”, arr.”BERLIN*21/4”. VF.

PPC 18 €

940 “Panorama du Piree” grey-blue early double post card (Pallis & Cotzias) embossed 10l.+10l. Fl.Mercury (due 
to the double card), unused. Selfadhesive tape in middle to hold card. Rare.

PPC 50 €

941 “Station du Phalere” private postal card embossed 10l. Fl. Mercury canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*19.ΔΕΚΕΜ.(1900)” to 
Italy. VF.

PPC 25 €

942 “Argostoli. Place des Tribunaux” early private post card (Kunzli - Zurich), embossed 10l. Fl. Mercury canc. 
“ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ*26.ΜΑΡΤ.1902”, arr. “TRIESTE”. Imperfections. Scarce.

PPC 35 €

943 “Argostoli. Place de lUnion” brownish-grey early post card (Kunzli,Zurich) embossed 10l. Fl. Mercury canc. 
“ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ”, arr. “TRIEST*12.4.02”. VF.

PPC 30 €

944 “Souvenir de Corfou” greenish-grey early post card (editor unknown) embossed 10l.Fl.Mercury, unused. VF. PPC 22 €

945 “Corfou. Achillion” b&w early post card, embossed 5l. Fl.Mercury, pu.(ΑΘΗΝΑΙ)*31 ΜΑΡΤ 1901. F. PPC 18 €

946 “Corfou. Achillion” olive-grey early post card (editor unknown) embossed 5l. Fl.Mercury, pu “ΑΘΗΝΑΙ-1*1900” 
to Italy.

PPC 15 €

947 “Corfou. Mon Repos” b&w early post card, embossed 5l. Fl.Mercury, canc “ΑΘΗΝΑΙ*17 OKT 1900”. VF. PPC 15 €

948 “Corfou. Villa Imperiale Achilleion” b&w early post card (A.Beer, No.3526-Farrugia), embossed 5l. Fl.Mercury 
(add. stamp removed), pu. arr. “BERLIN*3.11.00”. VF.

PPC 12 €

949 “Corfou statue dAchille” private postal card embossed 5l. Fl.Mercury, canc. “ΛΕΥΚΑΣ*4.ΔΕΚΕ.900” in blue, 
arr. “VENEZIA*20.12.00”.

PS 17 €

950 “Achille” early post card embossed 5l.Fl.Mercury mailed from Athens (18 Oct.1900), arr. Austrian P.O. 
“ADRIANOPEL*29-10-00”.

PPC 18 €

951 “Corfou. Scoglio dUlisse” b&w early post card, embossed 5l. Fl.Mercury, pu.1901 (stamp removed), arr. 
“ROMA*4.(APR).1901”.

PPC 12 €

952 “Corfou. Canone” b&w early post card embossed 5l. Fl.Mercury, unused. VF. PPC 15 €

953 “Corfou. Benizze” b&w early post card (A.Beer, No.3474-Farrugia), embossed 5l. Fl. Mercury, pu (from Corfu- 
stamp removed) to Koln. VF.

PPC 18 €

954 “Ancienne monnaies grecques” early greenish PPC embossed 5l. Fl.Mercury, canc. “ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*7.ΙΑΝ.901” to 
Marseille. VF.

PPC 30 €

955 “Ancienne monnaies grecques” early b&w PPC embossed 5l. Fl.Mercury, fr. add. with 5l. SHH canc. “ΑΘΗΝΑΙ-
1*24.ΝΟΕΜ.1900”, arr. “BAGNEREDE BIGORRE*13.DEC.00”. VF.

PPC 35 €

956 “Ancient coins” early b&w PPC embossed 5l. Fl.Mercury, canc. to order “ΑΘΗΝΑΙ-3*11.ΔΕΚΕΜ.1900”. PPC 25 €

957

954 955956
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1941-44 Axis Powers Occupation - German Zone
958 Cover from Μυρμήγκι Χιου (1940 population 273 inhab.) fr. with 2x2dr+50l. 1937 Historical canc. “ΧΙΟΣ*12.

OKT.41”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*20.X.41”. Two-line censor cachet “DEUTSCHE ZENSUR”.
C 8 €

959 Cover from Νένητα Χιου fr. with 2dr+2x50l. 1937 Historical+50l. charity stamp canc. “ΧΙΟΣ*11.ΣΕΠ.41”, arr. 
“ΑΘΗΝΑΙ*29.IX.41”. Two-line censor cachet “DEUTSCHE ZENSUR”.

C 8 €

960 Cover from Βαβυλοι Χιου fr. with 2x2dr+50l. 1937 Historical canc. “ΧΙΟΣ*14.ΟΚΤ.41”, arr. “ΑΘΗΝΑΙ*20.X.41”. 
Two-line censor cachet “DEUTSCHE ZENSUR”.

C 8 €

961 FELD-POSTKARTE “25.6.44” from Cefalonia. PS 20 €

GREECE IN WORLD WAR II
Greco - Italian War (October 1940 - April 1941)

957 Not well cut military yellow-ochre PS card to Gastouni, canc. “ΤΑΧ. ΤΟΜΕΥΣ 825 * -31.XΙΙ.40” plus rhomboid 
mark “Τ/825/Λ”. R.

PS 20 €

1941-44 Axis Powers Occupation - Italian Zone
962 Real photo PPC from Chio with removed stamp cancelled with “POSTA MILITARE N.82*24.6.41” to Catania. PPC 8 €

THEMATIC (TOPICAL) PHILATELY
963 Space: Lot incuding over 100 u/m complete sets and m/s from various countries, housed in 12 pages album. ** 80 €

964 ButterÕies and Insects: Lot including 15 u/m complete sets and m/ss from various countries. Very nice. ** 15 €

965 Sharks and Dolphins: Lot including 15 u/m complete sets and m/ss from various countries. Very nice. ** 15 €

966 Birds: Lot including 20 u/m complete sets and m/ss from various countries. Very nice. ** 20 €

967 Trains: Lot including 16 u/m complete sets and m/ss from various countries. Also booklet ISLE OF MAN 1995. 
Very nice.

** 20 €

968 Autos: Lot including 12 u/m complete sets and m/ss from various countries. Very nice. ** 15 €

969 Architecture: Lot including 23 u/m complete sets and m/ss from various countries. Very nice. ** 20 €

970 World Arms: Lot including 20 u/m complete sets, FDC Ascension 1973 and m/ss from various countries. Very 
nice.

** 20 €

958 959 960

961
962
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972 Flowers, Trees and Plants: Lot including 20 u/m complete sets and m/ss from various countries. Very nice. ** 15 €

973 Horses and Horsing: Lot including 15 u/m complete sets and m/ss from various countries. Very nice. ** 15 €

974 Militar Aviation: Lot including 15 u/m complete sets and m/ss from various countries. Very nice. ** 15 €

975 Cinema: Lot including 10 u/m complete sets and m/ss from various countries. Very nice. ** 15 €

976 Dogs and Cats: Lot including 17 u/m complete sets, Austrian FDC 1966 and m/ss from various countries. Very 
nice.

** 15 €

977 Military Aviation: Lot including 12 u/m complete sets and m/ss from various countries. Very nice. ** 15 €

978 World Musical Instruments: Lot including 15 u/m complete sets and m/ss from various countries. Very nice. ** 15 €

979 Football: Lot including 20 u/m complete sets and m/ss from various countries. Very nice. ** 20 €

CYPRUS
980 Two 1882-89 wrappers print 1/2pi QV green on yellow-cream (shades), one canc. “LARNACA”, the other 

“LIMASSOL”.
PS 5 €

981 Postal card printed 1pi. QV canc. “LARNACA*13.MR.(97)”, arr. “MARSEILLE*20.MARS.97”. PS 10 €

982 Cover fr. with 2X1pi+4pi KGVI canc. “LIMASSOL*2.MAR.53” to Germany. (Cyprus 151+158). C 20 €

983 Airmail cover fr. with 3X2pi. KGVI (paying the foreign letter airmail rate) canc. “LIMASSOL*19.JUN.53” to 
Germany. (Cyprus 155).

C 20 €

971 Arctic and Antarctic: Lot including 15 u/m complete sets and m/ss from various countries. Very nice. ** 18 €

979

981

980

982

983
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997

998

984

985
986 987

991 992 993989 990988

994

995

996

984 Airmail cover fr. with 6pi. KGVI (paying the airmail rate to Germany) canc. “LIMASSOL*16.MAR.54” to Ger-
many. (Cy 160).

C 20 €

985 1/2d rose-red 1880, LL, (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 12), u. Shorts perfs at upper le×. (Cyprus 1a-250E). o 45 €

986 1d red 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 201), m. (Cyprus 2f). o 23 €

987 1d red 1880, JI, (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 208), m. Light yellow toning. (Cyprus 2h-130E). * 20 €

988 1d red 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 215), m. (Cyprus 2i-20E). * 7 €

989 1d red 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 216), m. (Cyprus 2j-20E). * 7 €

990 1d 1880 QV red ovpt “CYPRUS” (plate 217), m. (Cyprus 2k). * 7 €
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1001

1000
1002

999

1021

991 1d red 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt (plate 218), m. (Cyprus 2l-25E). * 8 €

992 4d sage-green 1880 (1st April) “CYPRUS” ovpt, mng. (Cyprus 4-140E). (*) 32 €

993 1/2d/1d red “HALF-PENNY” 1.6.1881 surcharge (13mm) on 1d stamp (plate 215), m. (Cyprus 9b-50E). * 18 €

994 “HALF-PENNY” Type III, EE, (June 1, 1881) “CYPRUS” ovpt and surcharged (plate 218), mng. (Cyprus 9d-90E). (*) 20 €

995 1/2pi/1/2pi 1882 Surcharges small fracrtions CC WMK, used. A couple of short perfs at right. (Cyprus 23). o 12 €

996 30pa/1pi 1882 Surcharges issue, used. (Cyprus 24). o 32 €

997 10x1/2pi/1/2pi 1886 Surchargess issue, large fractions 8mm- CA WMK, used. 10 Copies for variety study, few 
with small deÙciencies. Nice lot. (Cyprus 29).

o 30 €

998 1902-04 1st KE deÙnitive issue, complete set of 10 values ovpt “SPECIMEN”, m. (Cyprus 47s/56s-450E). S 160 €

999 1934 KGV deÙnitives, complete set of 11 values, m. (SG 133/143). * 75 €

1000 1962 complete year ovpt “SPECIMEN”, u/m. (Cyprus 208/225-140E). S 40 €

1001 1963 (28.1) Europa, complete set of 3 values ovpt “SPECIMEN” in bl.4, u/m. (Cyprus 226/228). S 50 €

1002 1960 1955 deÙnitive issue ovpt “ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”, complete set of 15 values, u/m. (Cyprus 190/204). ** 50 €

1003 1963 complete year, u/m. (Cyprus 226/238). ** 80 €

1004 1966 complete year, u/m. (Cyprus 272/297). ** 13 €

1005 1967 complete year, u/m. (Cyprus 298/315). ** 6 €

1006 1975 complete year, u/m. (Cyprus 435/446). ** OFFER

1007 1976 complete year, u/m. (Cyprus 447/476). ** 5 €

1008 1977 complete year, u/m. (Cyprus 477/495). ** 2 €

1009 1978 complete year, u/m. (Cyprus 496/512). ** 2 €

1010 1979 complete year, u/m. (Cyprus 513/530). ** 2 €

1011 1980 complete year, u/m. (Cyprus 531/560). ** 7 €

1012 1981 complete year, u/m. (Cyprus 561/577). ** OFFER
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1024 1025 1026 1028

1029

1027 1030 1031 1032 1033

1014 1983 complete year, u/m. (Cyprus 592/621). ** 4 €

1015 1984 complete year, u/m. (Cyprus 622/640). ** 4 €

1016 1985 complete year, u/m. (Cyprus 641/665). ** 18 €

1017 1986 complete year, u/m. (Cyprus 666/686). ** 12 €

1018 1987 complete year, u/m. (Cyprus 687/707). ** 6 €

1019 1988 complete year, u/m. (Cyprus 710/726). ** 6 €

1020 1989 complete year, u/m. (Cyprus 727/761). ** 20 €

1021 1990 complete year, u/m. (Cyprus 762/784). ** 9 €

1022 1991 complete year, u/m. (Cyprus 785/801). ** 6 €

1023 1992 complete year, u/m. (Cyprus 802/821). ** 9 €

1024 2016 complete year ovpt “SPECIMEN”. (Cyprus 1362S/1383S). S 25 €

1025 2017 complete year ovpt “SPECIMEN”. (Cyprus 1384S/.....). S 25 €

FOREIGN COUNTRIES
Andorra

1026 French P.O.: 1932 Landscapes, complete set of 24 values, m. (Yv. 24/45-400E). * 80 €

1027 French PO: 1937 Landscapes, complete set of 32 values, m. (Yv. 61/92-295E). * 60 €

1028 French P.O., 1977 Europa, complete set of 2 values in u/m pairs. (Mi. 282/283). ** 4 €

Austria
1029 1867 Fr. Josef, complete set of 7 values, u. (Mi. 35/41). o 36 €

1030 10kr 1867 F. Joseph, perf. 9 1/2, m. (Mi. 38IA). * 70 €

1013 1982 complete year, u/m. (Cyprus 578/591). ** OFFER

1031 1899 F.Joseph, complete set of 15 values, m. VF. (Mi. 69/83-360E). * 72 €
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1034 1037 1038

1035

1039

1040

1041

1036

1043

1032 1901 Mercury, complete set of 4 values, m. (Mi. 101/104-65E). * 13 €

1033 1904 F.Joseph, complete set of 13 values, m. VF. (Mi. 105/118-340E). * 70 €

1034 1h lilac, 2h violet-grey and 6h orange 1904 F.Joseph in u/m bl.4 perf. 9 1/2 (private). VF. (Mi. 
105D/106D+109D).

** 80 €

1035 10h 1904 F.Joseph de�nitive issue in u/m bl.16. (Mi. 110A). ** 10 €

1036 1905 and 1906/07 F.Joseph issues, 2 complete sets of 14+6 values, m. VF. (Mi. 119/132+133/138-275E). * 55 €

1037 3h yellow-brown in two (2) bl.4, one perf. 9 1/2, while the other perf. 12 1/2x9 1/4, u/m. VF. (Mi. 121F+121G). ** 65 €

1038 5h green, 10h. rose and 25h. ultramarine in bl.4, perf. 9 1/4, u/m. (Mi. 133B+134B+136B). ** 65 €

1039 1908 F.Josephs reign 60th anniversary, complete set of 18 values, m. (Mi. 139v/156w). * 100 €

1040 1923 Main cities, complete set of 9 values, m. (Mi. 433/441). * 10 €

1041 1924 Struggle against TB, complete set of 5 values, m. (Mi. 442/446). * 10 €

1042 1925 Airmail issue, complete set of 20 values, u/m. (Mi. 468/487-400E). * 35 €

1043 1928 Republik 10th anniversary, complete set of 4 values, m. (Mi. 494/497). * 5 €
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1052 1053 10541055

10511048 1049 1050

1046
1047

1044 10451042

1056
1057 1058

1059
1044 1929 Landscapes, complete set of 14 values, m. (Mi. 498/511). * 100 €

1045 4.10.1930 issue, complete set of 6 values, m. (Mi. 512/517). * 15 €

1046 1931 Rotary International Congress, complete set of 6 values, u. (Mi. 518/523-200E). o 50 €

1047 1932 Landscapes, complete set of 14 values, m. (Mi. 530/543). * 100 €

1048 1932 Austrian painters, complete set of 6 values, m. (Mi. 545/550). * 32 €

1049 1933 FIS Games, complete set of 4 values, m. (Mi. 541/554). * 60 €

1050 50g+50g 1933 WIPA, new  gum. (Mi. 555A-320E). (*) 30 €

1051 1933 Siege of Wien by the Turks 300th anniversary, complete set of 6 values, m. (Mi. 557/562). * 50 €

1052 1934 National costumes, complete set of 21 values, m. (Mi. 567/587). * 30 €

1053 1934 Austrian architeckts, complete set of 6 values, m. (Mi. 591/596). * 17 €

1054 1951 Airmail issue, complete set of 15 values, m. (Mi. 598/612). * 20 €

1055 1935 Austrian army commanders, complete set of 6 values, m. (Mi. 617/622). * 17 €

1056 1936 FIS Games, complete set of 4 values, m. (Mi. 623/626). * 18 €

1057 22/5-9/6/45 “Osterreich” ovpt on D.Reich Hitler stamps, complete sets of 19+4 values. 9.6.1945 issue u/m. 
(Mi. 674/692+639II/696II).

** 125 €
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1061

1060

1062

1063

1064

1066

1065 1067

1068 1069 1070

Belgium
1058 1905 Independence 75th Anniversary, complete set of 7 values, m. (Mi. 71/77-500E). * 100 €

1059 1911 Struggle against TB, complete set of 8 values. 2c high value stamp hinged, the rest u/m. (Mi. 81II/88II). */** 70 €

1060 5fr 15.10.1915 De�nitives, the high value of the set, u. (Mi. 127A). o 30 €

1061 1919/20 King Albert with helmet, complete set of 14 values plus 2 extra copies 10c+15c, u/m. (Mi. 145/158-
1700E).

** 350 €

1062 “Foundation stone of the Church of the Abbey Orval” issue in complete set of 9 values, m. (Michel 235/243). **/* 30 €

1063 1931 Struggle against TB, complete set of 7 values, m. (Mi. 315/321). * 17 €

1064 1932 Cardinal D.Mercier, complete set of 9 values, u/m. (Mi. 333/341-1100E). ** 250 €

1065 1932 Infantry monument, complete set of 2 values, u/m. (Mi. 342/343-400E). ** 100 €

1066 1939 Struggle against TB, complete set of 8 values, u/m. (Mi. 520/527). ** 45 €

1067 1950 European championship, complete set of 5 values, u/m. (Mi. 867/871-80E). ** 16 €

1068 1951 Queen Elisabeth, complete set of 5 values, u/m. (Mi. 909/913-100E). ** 22 €

1069 1952 World Post congress, complete set of 12 values, u/m. Raybaudi certi�cate. (Mi. 929/940-320E). ** 75 €

1070 1952 Writers, complete set of 6 values, u/m. (Mi. 941/946-90E). ** 18 €
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1072

1076

1077

1074

1078

1071 1952 Stuggle against TB, complete set of 8 values, u/m. (Mi. 952/959-60E). ** 15 €

1072 “Renovation of the beguinage of Bruges” issue in complete set of 6 values, u/m. (Michel 995/1000-160E). ** 37 €

1073 1953 European Youth Bureau, complete set of 3 values, u/m. (Mi. 976/978-65E). ** 15 €

1074 1953 Struggle against TB, complete set of 8 values in u/m bl.4. (Mi. 979/986). ** 52 €

1075 1955 Struggle against TB, complete set of 7 values, u/m. (Mi. 1028/1034-65E). ** 15 €

1076 1960 Railway parcel post issue, complete set of 4 values, u/m. (Mi. 321/324-180E). ** 45 €

Bulgaria
1077 1946 Russian-Bulgarian friendship, complete set of 4 values, u/m. (Mi. 529/532-20E). ** 5 €

Denmark
1078 Geenland: 2007 complete year in o£cial yearbook, u/m. (Mi. 479/501-Face value = 56 Euros). ** 65 €

France
1079 80c 1854 carmine Napoleon (EMPIRE FRANC), u. (Yv. 17A). o 15 €

1080 1F carmine 1853 Napoleon (EMPIRE), u. VF. (Yv. 18-3250E). o 800 €

1081 80c 1870 rose Cerese (Bordeaux), u. One narrow margin. (Yv. 49-320E). o 50 €

1082 1902 Type Mouchon, complete set of 5 values, m. (Yv. 124/128-627E). * 150 €

1083 1917-18 Au pro�t des Orphelins de la guerre, set to 50+50c (8 values), m. (Yv. 148/153-650E). * 100 €

1084 1+1fr 1917-18 Au pro�t des Orphelins de la guerre, u/m. (Yv. 154-1600E). ** 250 €

1073

1075

1071
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1085 1935 Au pro�t des Chomeurs intellectuels, complete set of 2 values, u/m. (Yv. 307/308-140E). ** 25 €

1086 1950 complete year, u/m. (Yv. 863/877-111E). ** 25 €

1087 1954 Celebrities of XIII and XX centuries, complete set of 6 values, u/m. (Yv. 989/994-186E). ** 45 €

1088 1957-59 Prototypes (airmails), complete set of 3 values in u/m bl.4. (Yv. 35/37-440E). ** 100 €

1089 1992+1999 Red Cross booklets, u/m. (Yv. 2041+2048-29E). ** 5 €

Germany (Reich-West-East-Berlin)
1090 Baden: 6Kr bright red-yellowish 1860 coat of arms issue, used. (Mi. 11-100E). o 20 €

1091 D.Reich: 1gr 1872 eagle with small breast shield, m. (Mi. 4-400E). * 80 €

1092 D.Reich: 30gr blue 1872 issue, mng. (Mi. 13-140E). * 35 €

1093 D.Reich: 1/3gr 1872 eagle with large breast shield, u/m. M.W. Sommer certi�cate (1991). (Mi. 17-180E). o 35 €

1089

1079 1080 1081 1082

1083 1085

1084
1086 1087

1088

1090

1091
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1100 1101 1102

1098

1097

1099

1092

1093

1096

1095
1094

1094 D.Reich: 3M 1900 issue, inscription “REICHPOST” in corner copy, u/m. (Mi. 65-800E+). ** 120 €

1095 D.Reich: 10pf 1912 Airmail stamp ovpt “E.EL.P.” in le¦ marginal copy, u/m. VF. (Mi. V-2250E). ** 420 €

1096 D.Reich: 1924 Airmail issue, complete set of 7 values, u/m. (Mi. 344x/350x-1500E). ** 300 €

1097 D.Reich: 1931 Zepellin- Polar ¨ight, complete set of 3 values, m. (Mi. 456/458). * 170 €

1098 D.Reich: 1934 Airmail issue, complete set of 11 values, m. (Mi. 529/534-100E). * 20 €

1099 D.Reich: 1934 Professions, complete set of 9 values, u/m. (Mi. 556/564-550E). ** 100 €

1100 D.Reich: 1940 complete year, u/m. (Mi. 739/761-300E+). ** 55 €

1101 German PO in Marokko: 1905 Surcharges on D.Reich stamps, complete set of 13 values, m. (Mi. 21/33-500E). * 120 €

1102 German Colonies: Deutsch Ostafrika 1896 2x2pe/3pf on two color shades, 5pe/10pf and 25pe/50pf plus 1901 
3Ru ships high value stamp, u. (Mi. 6+8+10+21-297E).

o 40 €

1103 German Colonies/Southwest Africa: 25pf+50pf 1897 “Deutsch Sudwest-Afrika” ovpt, m. (Mi. I/II-560E). * 130 €

1104 German Colonies/Southwest Africa: 25pf+50pf 1897 ovpt “Deutsch-Sudwest-Afrika” on D.Reich stamps, set 
of 2 values, u/m. (Mi. I/II-560E for hinged set).

** 400 €

1105 Deutche Colonies, Kiautschou: 5M 1900 issue, u. (Mi. 17-800E). o 150 €

1106 German Colonies (Kiautschou): 2 1/2dollar 1905/19 issue, the high value of the set, with 26:17 perforation 
holes, u. Lower right corner perforation short. RRR. (Mi.27B-6000E).

o 900 €

1107 Deutche Colonies, Togo: 1897/99 Surcharges, complete set of 6 values, u. (Mi. 1/6-160E). o 37 €

1108 Feldpost (Ruhrkessel): (-)/3(Pf) April 1945 airmail stamp, u/m. (Mi. 17-70E). ** 14 €

1109 Local Issues/Perleberg (Bradenburg): 11.6.1945 issue, complete set of 5 values in u/m pairs. (Mi. 1/5-560E). ** 100 €
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1112

1111

1109

1110

1104

1106

1103

1105

11081107

1110 Soviet Zone: 1945 Christmas m/s (small), u/m. (Mi. Bl.1t-1600E). ** 320 €

1111 Soviet Zone: 2x1946 Weimar m/s, one imperforate. Imperforate m/s mng, the other u/m. (Mi. Bl.3A+3B-
100E).

**/(* 20 €

1112 Soviet Zone/©uringen: 1945 Christmas (large) m/s, u/m. (Mi. Bl.2). ** 450 €

1113 Soviet Zone: 1946 Leipziger Messe m/s, u. (Mi. Bl.5X-350E). o 70 €

1114 Soviet Zone: 1949 Leipzig fair, complete set of 2 values in u/m pairs. (Mi. 240/241-26E). ** 4 €

1115 1948 “BERLIN” overprint issue in complete set of 20 values, m. (Michel 1/20). * 30 €

1116 1949 “BERLIN” red overprint issue in complete set of 14 values, m. (Michel 21/34). * 130 €

1117 Berlin: 1949 75th UPU Anniversary, complete set of 7 values, u/m. (Mi. 35/41-850E). ** 140 €

1118 Berlin: 1949 Berlins buildings, complete set of 19 values, u/m. (Mi. 42/60-750E). ** 150 €
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1117
1118

1119
1114

1113

1115

1116

1120

1119 Berlin: 1.12.1949 issue, complete set of 3 values, u/m. (Mi. 68/70-350E). ** 70 €

1120 Berlin: 20pf 1950 ERP, u/m. (Mi. 71-100E). ** 22 €

1121 Berlin: 20pf 1951 A.Lortzing, u/m. (Mi. 74-65E). ** 15 €

1122 Berlin: 1950 Berlins Philharmonic, complete set of 2 values, u/m. (Mi. 72/73-150E). ** 35 €

1123 Berlin: 1951 Stamp day, complete set of 2 values, u/m. (Mi. 80/81-60E). ** 12 €

1124 1953 “Reconstruction of the Kaiser Wilhelm Memorial Church” issue in complete set of 4 values, u. (Michel 
106/109).

o 50 €

1125 Berlin: 1956 Berlin urban landscapes, complete set of 15 values in u/m bl.4. (Mi. 140/154-220E). ** 40 €

1126 Berlin: 1971 + 1974 Accident prevention (I+III), complete sets of 10+1 values in u/m bl.4. (Mi. 402/411+453-
72.50E).

** 9 €

1127 Berlin: 1949 Berlin buildings, 5x20pf+label, 5x10pf+label, 5x4pf+label and 5x1pf+label in bl.6 from booklet, 
m. (Mi. H-Bl.1/4-200E).

* 30 €

1128 Berlin: 1pf 1949 Buildings in bl.6 with “100 Jahre deutsche Briefmarke” label (from booklet), four stamps u/m. 
(Mi. H-Bl.4).

**/* 3 €

1129 Berlin: 4pf 1949 Buildings in bl.6 with “100 Jahre deutsche Briefmarke” label (from booklet), four stamps 
u/m. (Mi. H-Bl.3).

**/* 3 €
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1133 1134 1135
11

37
11

38

11
39

11
40

1130 Berlin: 10pf 1949 Buildings in bl.6 with “100 Jahre deutsche Briefmarke” label (from booklet), u/m. (Mi. H-
Bl.2-180E).

** 32 €

1131 Berlin: 20pf 1949 Buildings in bl.6 with “100 Jahre deutsche Briefmarke” label (from booklet), four stamps 
u/m. (Mi. H-Bl.1).

**/* 15 €
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1141

1132 1143

11441136

1142 1145 1148

1146 1147 1149

1132 Berlin: 1949 Berlin buildings, 20pf+100 Jahre... label, mng. (Mi. W15-250E). (*) 25 €

1133 Berlin: 10pf 1952 Buildings in bl.6 with “Die Berliner...” label (from booklet), four stamps u/m. (Mi. H-Bl.6). **/* 7 €

1134 Berlin: 4pf 1952 Buildings in bl.6 with “Telegramm...” label (from booklet), four stamps u/m. (Mi. H-Bl.8). **/* 7 €

1135 Berlin: 1pf 1952 Buildings in bl.6 with “Der Fernsprech...” label (from booklet), four stamps u/m. (Mi. H-Bl.9). **/* 7 €

1136 Berlin: 1pf 1952 Buildings in bl.6 with “Der Deutsche...” label (from booklet), u/m. (Mi. H-Bl.10). ** 12 €

1137 Berlin: 20pf 1952 Buildings in bl.4 with “Die Briefmarke-ein...” label (from booklet), u/m. (Mi. W17-95E). ** 13 €

1138 Berlin: 4pf 1952 Buildings in bl.4 with “Aktuelle...” label (from booklet), u/m. (Mi. W25-45E). ** 6 €

1139 Berlin: 4pf 1952 Buildings in bl.4 with “Telegramm...” label (from booklet), u/m. (Mi. W29-90E). ** 12 €

1140 Berlin: 1pf 1952 Buildings in bl.4 with “Die Deutsche...” label (from booklet), u/m. (Mi. W37-45E). ** 6 €

1141 Berlin: 1952 Berlin buildings, 1pf+Der Fernsprech...label+1pf, m. (Mi. W36-90E). * 13 €

1142 Berlin: 1952 Berlin buildings, Die Deutsche...label+1pf, m. (Mi. W39-18E). * 3 €

1143 Berlin: 1952 Berlin buildings, 4pf+Aktuelle...label, m. (Mi. W29-20E). * 3 €

1144 Berlin: 1952 Berlin buildings, Telegram...label+4pf+Aktuelle...label, m. (Mi. W30-90E). * 13 €

1145 Berlin: 1952 Berlin buildings, 20pf+blank label+Telegramm...label+4pf, m. (Mi. SZ5-50E). * 7 €

1146 Berlin: 1952 Berlin buildings, 20pf+Die Brifmarken...label, m. (Mi. W17-20E). * 3 €

1147 Berlin: 1952 Berlin buildings, 20pf+Die Brifmarken...label+20pf, m. (Mi. W20-90E). * 13 €
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1150

1151 1152

1153

1148 American and British Zone: 1948 Posthorn ovpt (band/not recognised), complete set of 9 values, m. (Mi. I.I/
IX.I-300E).

* 60 €

1149 American and British Zone: 1948 Posthorn ovpt (band), complete set of 17 values, u/m. (Mi. 52I/68I-475E). ** 95 €

1150 American and British Zone: 1948 Posthorn ovpt (netz), complete set of 17 values, u/m. (Mi. 52II/68II-775E). ** 150 €

1151 American and British Zone: 1948/52 Buildings, complete set of 28 values (type I) plus 4 values (type II), u/m. 
(Mi. 73wg/100Iwg+97II/100II-800E).

** 160 €

1152 “EXPORTMESSE HANNOVER 1949” issue, u. (Michel Block 1). o 55 €

1153 BDR: 1951 Posthorn issue, complete set of 16 values, u/m. (Mi. 123/138-2200E). ** 500 €

Hungary
1154 Collection of 940 di¬erent stamps, placed on 32 pages album. o 80 €

Italy
1155 2c. dark lacquer, mng. (Sassone 29). (*) 10 €

1156 80c. orange, u. (Sassone 17D). o 50 €

1157 Italian States, Napoli: 1gr rose-carmine, narrow margins and a tiny thin spot at lower le¦, mng. (Sas. 4). (*) 40 €
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1154

1164
1166

1158 Italian States, Napoli: 2x5gr brownish, one heavily stained, u. (Sas. 8). o 12 €

1159 Italian States, Sicilia: 5c vermilion, small gumless spot, upper margin narrow, m. (Sas. 11). * 160 €

1160 Italian States, Modena: 40c 1852 deep blue, mng. ©in spot. (Sas. 6). (*) 10 €

1161 1930 Virgil (regular + airmail), complete set of 9+4 values, m. (Sas. 282/290+A21/A24). * 32 €

1162 1932 Decennale de la Marcia su Roma, complete set of 20 values, m. (Sas. 325/340+A42/43+E17/18). * 50 €

1163 1934 Footbal World Championship, complete set (regulars + airposts), complete set of 5+4 values, u/m. (Sas. 
357/361+A69/A72-800E).

** 145 €

1164 1949 Volta, complete set of 2 values, u/m. (Sas. 611/612). ** 25 €

1165 100L. 1932 D.Alighieri airmail stamp, u/m. (Sas. A41-140E). ** 25 €

1166 1937 Emperor Augustos (airmail), complete set of 5 values, u/m. (Sas. A106/A110-400E). ** 70 €

Liechtenstein
1167 1921 De�nives, complete set of 8 values, m. (Mi. 53/60). * 80 €

1168 1928 Rheinnot, complete set of 4 values in used bl.4. (Mi. 78/81-520E). o 120 €

1156

1159

1157

1160

1155

1158

1163

1165

1161

1162

1167
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1168

1170
1169

1171

1173

1174

1175

1176

1178

1177

1179

1170 1.7.1930 Regular issues, complete set of 14 values, m. (Mi. 97/107). * 150 €

1171 12.1.1933 issue, complete set of 3 values, m. (Mi. 119/121). * 100 €

1169 1929 Prince Franz I, complete set of 4 values, u. (Mi. 90/93-200E). o 50 €

1172
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Luxembourg

1181

1172 1935 Secours International aux Intellectuels, complete set of 15 values. 35c with trace of hinge, the rest u/m. 
(Mi. 266/280).

** 280 €

1173 1951 European agreement, complete set of 6 values, u/m. (Mi. 478/483-220E). ** 50 €

1174 1956 Europa, complete set of 3 values, u. (Mi. 555/557-80E). o 17 €

1175 1999 16F Prince Gyilaume and 2000 18F Prince Henri miniature sheets, u/m. (Mi. 1479+1515). ** 5 €

Monaco
1176 10c lilac-brown 1885 Prince Charles III, m. (Yv 4-120E). * 24 €

1177 15c rose 1885 Prince Charles III, m. (Yv 5-510E). * 100 €

1178 25c green 1885 Prince Charles III, m. (Yv. 6-1010E). * 150 €

1179 1f black on yellow 1885 Prince Charles III, m. Certi�cate E.Diena (1983). (Yv. 9-2550E). * 500 €

1180 1953 Helsinki Olympic Games (regular + airmail), complete set of 6+4 values, u/m. (Yv. 386/391+A51/A54-
100E).

** 20 €

1181 1947 prince Louis II m/s, m. (Yv. Bl.2). * 10 €

Netherlands
1182 1947/48 Queen Wilhelmina, complete set of 13 values. 20c used, the rest u/m. (Mi. 477/489). **/o 12 €

Portugal
1183 1910 “REPUBLICA” ovpt, complete set of 14 values, m. (Mi. 168/171-100E). * 25 €

1184 1926 Portugese history (I), complete set of 21 values, m. (Mi. 385/405). * 42 €

1185 1927 Portugese history (II), complete set of 15 values, m. (Mi. 440/454). * 20 €

1180

1184

1182

1185

1183

1187

1186 1188
1189

1186 1931 N.A.Pereira, complete set of 6 values, m. (Mi. 559/564). * 55 €

1187 1940 Portugese Legion, complete set of 8 values, m. (Mi. 606/613). * 32 €

1188 1945 President Carmona, complete set of 8 values, u/m. (Mi. 681/688-200E). ** 45 €

1189 1946 Portugese castles, complete set of 8, u/m. VF. (Mi. 693/700-190E). ** 37 €
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1190
1191

1192

1193 1195 1196

1190 1952 NATO, complete set of 2 values, u/m. (Mi. 778/779-450E). ** 90 €

1191 1975 Europa, complete set of 2 values plus the 14.1.1976 1.50E phosphore stamp, u/m. (Mi. 
1281x+1281y+1282-110E).

** 20 €

1192 1946 Portugal. 100 years bank of Protugal in miniature sheet, u/m. (Mi. block 11 - 250 euros). ** 60 €

1193 1946 Portugal. Anniversary of the election of hl. Virgin the patron saint of Portugal in miniature sheet, u/m. 
(Mi. block 12 - 110 euros).

** 27 €

1194 1947 Portugal. Costumes (II) in miniature sheet, u/m. (Mi. block 13 - 400 euros). ** 100 €

1195 1920-21 parcel post issue, complete set of 17 values, m. (Mi. 1/17). * 60 €

1196 Macau: 1966 Military uniforms, complete set of 8 values, u/m. (Mi. 432/439-140E). ** 40 €

Sweden
1197 1924 International Post Congress in Stockholm, complete set of 15 values, m. (Mi. 144/158). * 180 €

1198 1924 UPU 50th anniversary, complete set of 15 values, u/m. G.Biondi (2011) certi�cate (2011). (Mi. 159/173-
1500E).

** 330 €
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1197

1198

1194

1199 1200 1201 1203

1202 1204 1205 1206

Romania
1199 50ba 1872 Prince Karl I perf. 14X13 1/2, u. �e high value of the set. (Mi. 42-50E). o 13 €

1200 15ba 1879 Prince Karl I, u. (Mi. 52c-45E). o 11 €

Russia (Former U.S.S.R.)
1201 45R 1922 5 Years Octomber Revolution (airmail), u. (Mi. 200x). o 20 €

1202 1R+1R/10R 1923 Labour day with ovpt in golden color, u. (Mi. 212b). o 20 €

1203 1kop orange 1924 Forces of Revolution, m. (Mi. 242IA). * 20 €

1204 8kop grey-olive 1926 Forces of Revolution, type II (small head), u. (Mi. 27IIAXII-50E). o 10 €

1205 8kop/7kop 1927 Surcharges (type I), m. (Mi. 324AI). * 5 €

1206 30k 1929 Working people imperforate, u. (Mi. 374BX-60E). o 10 €

1207 1933 All Unions Philatelic Exhibition, complete set of 2 values, m. (Mi. 422A+423C). * 25 €

1208 25kop 1935 Rescue of the Tscheljuskin crew, m. (Mi. 505). * 70 €

1209 1949 A.Puskin m/s, u. (Mi. Bl.12). o 20 €

1210 1961 Africa day, complete set of 2 values on sheetlets of 20, u/m. (Mi. 2471A/2472A). ** 5 €
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1209

1210

1211
1213

1207

1208

1211 1986 Flowers, complete set of 5 values in u/m sheetlet of 8, u/m. (Mi. 5603/5607). ** 10 €

1212 1986 Russian painters, complete set of 5 values on sheetlets of 8, u/m. (Mi. 5615/5619). ** 8 €

1213 2002 St. Petersburg 3-centenary, complete set of 5 values, u/m. (Mi. 976/980-100E). ** 25 €

1214 2003 Davis cup, Russian tennis players winners, set and m/s sheetlet with certi�cate, u/m. (Mi. 
1061/62+Bl.52-Zd sheetlet-100E).

** 25 €

1215 2011 M.V.Lomonosovs birhtday 3-centenary booklet including 100r m/s. (Mi. Bl.155-30E). ** 8 €
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1216
1217 1218 1219 1220 1221

Switzerland
1216 1914 Landscapes, complete set of 3 values plus 3F 1918 red stamp, m. (Mi. 121/123+142-1100E). ** 240 €

1217 1915 Pro Juventute, complete set of 2 values, u/m. (Mi. 128/129-110E). ** 40 €

1218 1916 Pro Juventute, complete set of 3 values, m. (Mi. 130/132-80E). * 18 €

1219 50c 1919 and 30c 1920 Ovpt airmail stamps, m. (Mi. 145+152). * 40 €

1220 1921. “PRO JUVENTUTE”, complete set of 3 values, u/m. VF. (Mi. 172/174 - 40 euros). ** 10 €

1221 1921 Pro Juventute, complete set of 3 values, u/m. (Mi. 172/174). ** 15 €

1222 1923. Air mail stamps, complete set of 6 values, u/m. VF. (Mi. 179/184 - 110 euros) ** 27 €

1223 1923 Pro Juventute, complete set of 4 values, u/m. (Mi. 185/188). ** 10 €

1224 1924 Airmail issue, complete set of 3 values, m. (Mi. 189x/191x). * 20 €

1212

12141215
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1222 1223 1224 1225

1226

1227
1228

1229

1230

1231

1232

1233

1234
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1229 1941. Airplane over landscapes, complete set of 8 values, u/m. VF. (Mi. 387/394 - 100 euros) ** 25 €

1230 1945. Cease�re in Europe, complete set of 13 values, u/m. VF. (Mi. 447/459 - 500 euros) ** 125 €

1231 1949 Pro Patria, complete set of 4 values in u/m pairs. (Mi. 525/528). ** 4 €

1232 1934 Exposition Nationale de Philatelie “NABA” m/s, u/m. VF. (Mi.Bl.1-800E). ** 250 €

1233 1937 Pro Juventute m/s, u/m. (Mi. Bl.3). ** OFFER

1234 1940 Pro Patria m/s, u/m. Vertically gum crease. (Mi. Bl.5-450E). ** 50 €

Croatia
1235 1992 Europa, complete set of 2 values in u/m full sheet of 25. (Mi. 209/210-38E). ** 5 €

Vatican
1236 31.5.1933 Issue, complete set of 18 values, m. (Mi. 21/38). * 70 €

1237 16.6.1934 “Provvisoria”, complete set of 6 values, m. Raybaudi certi�cate (2009). (Sas. 35/40-2000E). * 360 €

1225 1928 Landscapes, complete set of 3 values, m. (Mi. 226/228). * 120 €

1226 1938 de�nitives, complete set of 3 values on bluish paper, m. (Mi. 328v/330v). * 25 €

1227 11.5.1942 re-issue of 1938 de�nitives, complete set of 3 values, m. (Mi. 328w/330w). * 25 €

1228 1939 National Exhibition, complete set of 12 values in u/m bl.4. (Mi. 344/355-140E). ** 30 €

1235

1238

1236

1237

1239
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1240

1241

1242

1243

1244

1245
1246 1247

Asia ( Except Middle East)
1238 China P.R.: 1971 50th Anniv. of Founding of Chinese Communist Party, complete set of 9 values, mng. (Mi. 

1074/1082-750E).
(*) 300 €

1239 China P.R.: 1972 Shipping industry, complete set of 4 values, mng. (Mi. 1113/16-260E). (*) 100 €

1240 China P.R.: 1973 Great Panda, complete set of 6 values, u/m. (Mi. 1126/1131-230E). ** 90 €

1241 China P.R.: 1973 Industry products, complete set of 4 values, u/m. (Mi. 1221/1224-700E). ** 280 €
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1248

1242 China P.R.: 1976 Victorious Fullment of Fourth Five -Year Plan, complete set of 16 values, u/m. (16-2) stamp 
creased and (16-7) with 2 short perfs. (Mi. 1265/80-240E).

** 95 €

1243 China P.R.: 1976 New achievements of medical science, complete set of 4 values, u/m. (Mi. 1281/84-50E). ** 20 €

America
1244 Bolivia: 10c 1919 de�nitives perf. 13 1/2 in u/m bl.15. (Yv. 114B). ** 45 €

1245 Paraguay: collection of 264 di¦erent stamps (mainly in complete sets), placed on 12 pages album. **/o 25 €

1246 USA: 10c green 1861-62 Washington, u. Upper right corner perf creased. (Scott 68-60USD). o 10 €

1247 2c. brown with perforation 12, u. (Scoot 76). o 20 €

1248 “Huguenot-Walloon Tercentenary” issue in complete set of 3 values in upper marginal bl.4, m. (Scott 
614/617).

* 15 €

Africa
1249 Libia (Fezzan issues): 1951 surcharges in French currency, complete set of 10 values, u/m. (Sa. 14/23-1100E). ** 200 €

1250 Tchad: 1000F 1971 Great Erget airmail stamp in u/m imperforate bl.4. (Mi 399B). ** 45 €

Australia - Oceania
1251 T.A.A.F.: 20F 1968 Albatros, m. (Yv. 24). * 60 €

Middle East
1252 1948 “Jewish celebrations” issue in complete set of 5 values, u/m. (Michel 10/14). * 100 €

1253 1949 “Year Israeli Stamps” issue, u/m. (Michel Block 1). ** 45 €

1250

1249
1251

12521253
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1255

1256

1254

1258 1259

1257

1260 1261 1262

1254 1949 “75 years Petah Tikva” issue, u/m. (Michel 18). ** 35 €

1255 1949 “Jewish celebrations” issue in complete set of 3 values, u/m. (Michel 19/21). ** 280 €

1256 1949 “Old coins, country name ISRAEL” issue in complete set of 6 values, u/m. (Michel 22/23). ** 35 €

1257 1950 “Two years of independence” issue in set of 2 values, u/m. (Michel 30/31). ** 170 €

1258 Israel: 80pr 1950 3rd Makkabiad, full tabbed, u/m. (Mi.41-85E). ** 20 €

1259 1951 “50 years Jewish National Fund” issue in complete set of 3 values, u/m. (Michel 59/61). ** 30 €

1260 Israel: 1948 Postage dues, complete set of 6 values, u/m. (Mi. 1/5-120E). ** 25 €

Great Britain
1261 1d QV 1840 intense black, one good margin (bottom), while 3 full margins, u. Superb. (SG 1-525GBP). o 180 €

1262 1d. red-brown on blued paper of 1841 issue, m. (SG. 8). * 150 €

1263 2d blue 1855 QV, u/m. Certi�cate Raybaudi (2001). R. (SG 34-2800GBP). ** 700 €

1264 2d deep blue 1858 QV plate 13, u/m. Certi�cate Raybaudi (1999). (SG 47-375GBP). ** 90 €

1265 1 1/2d lake-red 1870 QV issue (plate 3), u. (SG 52-70GBP). o 8 €

1266 4d. rose-carmine on white paper, u. (SG. 66). o 30 €
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1263

1270

1264

1268

1273

1265

1269

1274

1266

1271

1275

1267

1272

1277

1278 1279 1281 1282 1283

1267 3d QV 1865 rose (plate 4), u. (SG 92-210GBP). o 50 €

1268 3d rose 1872 QV plate 8, u/m. Certi�cate Raybaudi (2000). (SG 103-625GBP). ** 150 €

1269 3d. 1873 QV rose (plate 5), u. VF. (SG 103). o 15 €

1270 1 Pound brown-lilac 1878 QV, u. (SG 129). o 1100 €

1271 2 1/2d. rosy mauve (plate 16), u. (SG. 141). 20 €

1272 2x3d 1873-1875 QV pale rose, u. Plates 12+15. (SG 144). o 27 €

1273 2 1/2d 1880-83 QV blue, plate 23, u. (SG 157). o 8 €

1274 4 1/2d 1887-92 QV green and carmine, u. (SG 206). o 12 €

1275 1s 1887-92 QV dull green, u. (SG 211). o 20 €

British Commonwealth
1276 British Commonwealth from A to Z: collection placed on 48 pages album including u/m complete sets from 

various countries. CV = 2500E approx.
** 250 €

1277 Antigua: 1d 1867 dull rose QV, m. (SG 6). * 30 €

1278 Antigua: 1d vermilion 1867 QV, u. (SG 7-30GBP). o 10 €

1279 Antigua: 1921-29 KGV issue (WMK mult scipt CA), complete set of 16 values plus colour shades (a total of 19 
stamps), m. (SG 62/80-200GBP+).

* 50 €

1280 Ascension: 1/2d grey-black and black 1924 KGV, broken mainmast error, m. (SG 10a-130GBP). * 30 €

1281 Western Australia: 3d. pale-brown, m. (Stanley Gibbons 63). * 15 €

1282 Bahrain: 8as India stamp KG VI 1940 ovpt BAHRAIN, u. (SG 30). o 7 €

1283 Barbados: (1d) pale blue 1855 Britannia, u. (SG 9-70GBP). o 18 €

1280
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1290 12911292 1293 1294

1296 1297

1284 Barbados: 1s brown-black imperf. 1858 Britania, u. (SG 12). o 35 €

1285 Barbados: 1/2d dull green 1882 QV de�nitives, m. (SG 89-28GBP). * 7 €

1286 Barbados: 1d 1882 QV rose, m. (SG 91). * 25 €

1287 Barbados: 2 1/2d ultramarine 1882 QV de�nitives, m. One short perf. (SG 93-120GBP). * 10 €

1288 Bemuda: 1d. QV pale rose, m. (SG 2). * 40 €

1289 Barbados: 1920 Victory issue, complete set of 11 values (1921 1d stamp ommited), m. (SG 201/211-133GBP). * 32 €

1290 Bermuda: 6d dull purple 1865 QV, u. (SG 6-75GBP). o 18 €

1291 Bermuda: 1883-1904 QV issue, complete set of 8 values, m. (SG 21/29b-170GBP). * 42 €

1292 Bermuda: 10s bluish green and deep red on green 1939 KGVI, m. (SG 119a). * 22 €

1293 Bechuanaland Protectorate: 1/2d vermilion 1890 “BRITISH Protectorate BECHUANALAND” ovpt on QV 
stamp, m. (SG 55-250GBP).

* 60 €

1294 British Honduras: 1d blue perf.14 1884 QV in pair. Le« stamp u/m. (SG 17-150GBP). */** 35 €

1295 Virgin Islands: 1d. QV green, m. (SG 22). * 28 €

1296 Burma: 5Rp 1937 KGV on India stamp in u/m bl.4. (SG 15-55GBP fo a hinged stamp). ** 100 €

1297 Burma: 5Rs+10Rs 1938-40 KGVI de�nitives in u/m vertical pairs, the high values of the sets. (SG 32+33-310-
GBP).

** 75 €

1298 Canada/New Foundland: 1d chocolate brown 1861 issue, m. (SG 16-350E). * 85 €

1285 1286 1287 1288

1289

1284
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1295 1298 1299 1300 1301 1302

1305 1306

1303
1307

1304 1308

1299 Canada/New Foundland: 1923-24 Landscapes, complete set of 14 values, m. (SG 149/62-160GBP). * 40 €

1300 Colony of Canada: 12 1/2c deep yellow-green 1859 QV, u. (SG 39-70GBP). o 17 €

1301 Canada: 12 1/2c bright blue 1868 QV, u. (SG 51-130GBP). o 32 €

1302 Canada: 10c lilac-pink 1888 QV, m. (SG 89-350GBP). * 85 €

1303 Canada: 20c orange-red 1893 QV, m. (SG 115-250GBP). * 65 €

1304 Canada: 10c 1903 pale dull purple KE, m. (SG 183-160GBP). * 30 €

1305 Canada: 1c. green in bl.4, u/m. (Stanley Gibbons 196). ** 15 €

1306 Canada: 2c. carmine in bl.4, u/m. (Stanley Gibbons 203). ** 10 €

1307 Canada: 1930/32 Postage dues, complete set of 5 values, u/m. (SG D9/D13-100E). ** 40 €

1308 New Brunswick: 10c. red, u. (Stanley Gibbons 17). o 10 €

1309 Canada/New Foundland: 2d yellowish green 1865 issue, m. (SG 25-150GBP). * 35 €

1310 Canada/New Foundland: 5c pale dull blue 1880 issue, m. (SG 48-300GBP). * 65 €

1311 Canada/New Foundland: 1/2c orange-vermilion 1896 issue, m. (SG 62-60GBP). * 14 €

1312 Canada/New Foundland: 3c chocolate-brown 1896 re-issue, u. (SG 65a-90GBP). o 18 €

1313 Cayman Islands: 1s 1902 KE orange, m. (SG 7). * 20 €

1314 Ceylon: 2d yellow-green 1857 QV issue, u. Right margin very narrow. (SG 3a-90GBP). o 12 €

1315 Ceylon: 8d 1859 QV brown, u. Le« side narrow touches stamp. (SG 7-1500GBP). o 200 €

1309 13101311
1312 1313
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1324 1326 13321325

1320

1314

1329

1321

1315

1330

1322

1316

1331

1323

1317

1333

1327

1318

1336

1328

1319

1337

1316 Ceylon: 1s9d 1857 QV green, mng. Lower margin narrow touches stamp. (SG 11-800GBP). (*) 65 €

1317 Ceylon: 1s slate-violet 1861-64 QV, m. (SG 26-140GBP). * 35 €

1318 Ceylon: 9d deep brown 1861-64 QV, m. (SG 33-140GBP). * 35 €

1319 Ceylon: 1/2d reddish lilac 1864 QV, m. (SG 48b-90GBP). * 18 €

1320 Ceylon: 2d ochre 1867-70 QV, m. (SG 64-170GBP). * 40 €

1321 Ceylon: 4d 1867-70 QV rose-carmine, WMK inverted, u. Oily spot. (SG 65bx-100GBP). * 20 €

1322 Ceylon: 5d 1867-70 QV olive-bistre, m. (SG 66b-150GBP). * 40 €

1323 Ceylon: 1886 Issue, complete set of 5 values, m. (SG 195/199-50GBP). * 12 €

1324 Ceylon: 2c black and carmine 1938 KGVII de�nitives perf. 11 1/2x13, m. (SG 386-20GBP). * OFFER

1325 Ceylon: 5c 1943 KGVI issue, apostrophe ¬aw, u. (SG 387fa). o 10 €

1326 Ceylon: 50c. black and mauve with perf. 14, m. (Stanley Gibbons 394c). * 25 €

1328 Gibraltar: 2 1/2d blue 1886 QV, m. (SG 11-85GBP). * 17 €

1329 Gibraltar: 20c olive-green 1896 QV, m. (SG 24). * 10 €

1330 Gibraltar: 25c ultramarine 1889 QV, m. (SG 26). * 7 €

1327 Gambia: 1902 KE issue, complete set of 12 values, m. (SG 45/56-200GBP). * 50 €
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1334 1335 1338 1339 1340

1341 1342
1343 1344 1345 1346

1347 1348 1349 1350 1351 1352

1331 Gibraltar: 1 pound dull purple and black/red 1903 KE de�nitives high value stamp, m. (SG 55-550GBP). * 150 €

1332 Gibraltar: 1d. of 1912 KGV de�nitives, m. (SG 85). * 38 €

1333 Gibraltar: 1938-51 KQVI de�nitives, complete set of 14 values plus 2 colour shades. 1 1/2d, 5s and 1p u/m, the 
rest m. (SG 121/131).

*/** 22 €

1334 Gibraltar: 3d light blue 1938 KQVI de�nitives, perf. 14, m. (SG 125a). * 16 €

1335 Gibraltar: 10s black and blue 1938 KQVI de�nitives, perf. 14, m. (SG 130). ** 14 €

1336 Gold Coast: 1923 and 1951-52 Postage dues, 2 complete sets of 4+4 values. 1923 hinged, while the other u/m 
. (SG D1/D4+D5/D8-95GBP).

*/** 24 €

1337 Grenada: 1d green 1875 QV, m. (SG 14-85GBP). * 20 €

1338 Grenada: 4d/2s orange 1888 surcharges, u. (SG 41-20GBP). o 5 €

1339 Grenada: 1/2d/2d orange 1888 surcharges, u. (SG 43-29GBP). o 7 €

1340 Grenada: 2 1/2d. purple and ultramarine, m. (Stanley Gibbons 70). * OFFER

1341 Grenada: 10s steel blue and bright carmine (narrow) 1938 KGVI de�nitives perf.14, m. (SG 163a-225GBP). * 45 €

1342 6a purple with “POSTAGΕ” overprint, u. (Stanley Gibbons 66). o 50 €

1343 Jamaica: 2d rose 1860 QV, u. (SG 2). o 18 €

1344 Jamaica: 4d brown-orange 1860 QV, u. (SG 4). o 16 €

1345 Jamaica: 2 1/2d/4d 1890 QV red-brown, m. (SG 30). * 10 €

1346 Leeward Islands: 1890 QV issue, complete set of 8 values, m. (SG 1/8-190GBP). * 45 €

1347 Malaysia/Strait Settlements: 8d scarlet 1937 KGVI de�nitives never issued stamp, u/m. Light yellow spot on 
gum. (SG-15GBP).

** OFFER

1348 Malaysia/BMA: 15c bright ultramarine 1945 on KGVI Strait Settlement stamp, m. (SG 12-50GBP). * 15 €

1349 Malaysia/BMA: 5dollars green and red/emerald 1945 on KGVI Strait Settlement stamp, u. (SG 17-160GBP). o 50 €

1350 Singapore: 40c red and purple 1951 KGVI de�nitives, u. (SG 26-22GBP). o 6 €

1351 Malaysia/Johor: 2c 1884 pale rose QV ovpt “JOHOR”, thin, narrow “J”, m. (SG 10a-300GBP). * 100 €

1352 Malaysia/Federated Malay States: 8c grey-brown and ultramarine 1900-01 issue, m. (SG 19b-27GBP). * 6 €
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1353 Malta: 1/2d. 1895 green with var. “Inverted watermark”, u. (Stanley Gibbons 20). o 18 €

1354 Malta: 1d 1885-90 QV rose, u. (SG 21). o 6 €

1355 Malta: 1948-53 New Constitution KG VI, set of 19 values (2 1/2d scarlet- vermillion and 2 1/2 dull violet are 
missing), u/m. (SG 234/238+240+241/248).

** 30 €

1356 Malta: 1956 QE De�nitives, complete set of 14 values, u/m. (SG 266/282). ** 40 €

1357 Mauritius: 25c 1938 KGVI de�nitives, m. (SG 259-19BP). * 5 €

1358 Monserat: 1d red 1876 Antigua ovpt stamp, m. (SG 1). * 7 €

1359 Morocco Agencies (British P.O.): 1907-12 surcharges (Spanish currency) on GB KE stamps, complete set of 12 
values, m. (SG 112/123-200GBP).

* 50 €

1360 New Hebrides: 1913 issue, inscr. in French, complete set of 5 values, m. (SG F22/F32-90GBP). * 22 €

1361 New Zealand: 1938-44 KGVI deginitives, complete set of 7 values, m. (SG 603/609-35GBP). * 4 €

1362 New Zealand: 3d 1946 Peace issue, completed rudder variety, u/m. (SG 671a-18GBP). ** 5 €

1363 New Zealand: 1s3d red-brown and blue 1947 KGVI in bl.8 with WMK sideways inverted. �ree stamps hinged, 
the rest u/m. (SG 687aw).

**/* 35 €

1364 New Zealand: 1d+1d 1929 Anti-TB Fund, u. (SG 545-42GBP). o 10 €

1365 New Hebrides: 1f (10d) carmine on blue ovpt “CHIFFRE TAX”, m. (SG FD57-55GBP). * 15 €

1366 Rhodesia” 4d. chestnut and black, m. (Stanley Gibbons 22). * 10 €

1367 Rhodesia” 2s. indigo and green/bu¦, m. (Stanley Gibbons 47). * 15 €

1368 British South Afrika Company: 10s slate and vermilion on rose 1896 issue, u. (SG 50-70GBP). o 15 €

1369 British South Africa Company: 2 1/2d. ultramarine, m. (SG 131). * 8 €

1370 St. Helena: 1890-97 QV issue, complete set of 7 values, m. (SG 46/52-75GBP). */** 20 €

1371 St Helena: 1922 One clour KGV issue, complete set of 3 values, m. (SG 89/91-35GBP). * 9 €

1372 St. Lucia: 1/2d green 1882 QV issue, m. (SG 25-29GBP). * 7 €

1373 ST. Lucia: 1d. carmine-rose, m. (Stanley Gibbons 32). * 15 €

1374 St. Vincent: 1890-93 surcharges stamp and colours changed, complete set of 4 values, plus 1897 New values 
issue, complete set of 2 and 1897 3d/1d surcharged stamp, m. (SG 55/58+61/62+63-55GBP).

* 8 €

1355 1356 1359

1353 1354 1357 1358 1361 1364

1360 1362 1365 1366



Public Auction 646 www.karamitsos.com

159

1363

1367 1368
1370 1372

1369

1371

1375

1373 1374 1376 1377 1378 1379

1382

1375 St. Vincent: 1899 QV issue, complete set of 9 values, m. 2 1/2d with yellow spot on a perf. (SG 67/75-130-
GBP).

* 30 €

1376 Samoa: 3d vermilion 1877/80 issue perf. 12, mng. (SG 16-70GBP). (*) 10 €

1377 Samoa: 1880 9d orange-brown, mng. (SG 20-80E). (*) 14 €

1378 Sierra Leone: 1d. rose-red with watermark, mng. (Stanley Gibbons 11). (*) 20 €

1379 Sierra Leone: 2d. magenta, mng. (Stanley Gibbons 12). (*) 20 €

1380 Sierra Leone: 6d dull violet 1885 QV (WMK CC), m. (SG 35a-65GBP). * 20 €

1381 Cape of Good Hope: 2 1/2d 1892 sage-green, m. (SG 56). * 6 €

1382 South Africa: 5s + 10s 1933-1939 issue in pairs, one “SUID-AFRIKA” on each pair, u/m. (SG 64+64c-125E+). ** 22 €

1383 Tonga: 1s brown 1892 issue, u. (SG 14-85GBP). o 20 €

1384 Trinidad: 4d 1859 grey-lilac Britania imperf., mng. (SG 25). (*) 30 €

1385 Turks and Caicos Islands: 1d 1867 QV dull rose with perf. displaced, mng. (SG 1). (*) 20 €
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1397 1398 1400 1401

1404 1405 1406

PICTURE POSTCARDS
Dodecanese Islands

1386 “Il Faro di Rodi.” b&w PPC (K.M.Anastasiades No.19252). pu. VF. PPC 6 €

1387 “Il Foro Italico lungo il Mandracchio (Rodi)” colored PPC (Ist.It.dArti Gra�che), unused. VF. PPC OFFER

1388 “Il forte di San Nicola a Rodi” colored PPC (Ist.It.dArti Gra�che), unused. VF. PPC OFFER

1389 “Il mercato dal Mandracchio di Rodi” colored PPC (Ist.It.dArti Gra�che), unused. VF. PPC OFFER

1390 “Il Castelloi di Rodi degli spalti” colored PPC (Ist.It.dArti Gra�che), used. VF. PPC OFFER

1391 “Il teatro e lo stadio (scavi archeologici presso Rodi)” colored PPC (Ist.It.dArti Gra�che), unused. VF. PPC OFFER

1392 “Il vilaggio agricolo di San Benedetto (isola di Rodi)” colored PPC (Ist.It.dArti Gra�che), unused. VF. PPC OFFER

1393 “La rocca dellacropoli di Lindo (isola di Rodi)” colored PPC (Ist.It.dArti Gra�che), unused. VF. PPC OFFER

1394 “Panorama di Lindo (isola di Rodi)” colored PPC (Ist.It.dArti Gra�che), unused. VF. PPC OFFER

1395 “Tempietto si Atena sullacropoli di Lindo (isola di Rodi)” colored PPC (Ist.It.dArti Gra�che), unused. VF. PPC OFFER

1396 “Acropoli di Lindo (isola di Rodi)” colored PPC (Ist.It.dArti Gra�che), unused. VF. PPC OFFER

1397 “Particolare dellacropoli di Lindo (isola di Rodi)” colored PPC (Ist.It.dArti Gra�che), unused. VF. PPC OFFER

1398 “Particolare di strada a Lindo (isola di Rodi)” colored PPC (Ist.It.dArti Gra�che), unused. VF. PPC OFFER

1399 “Porto piccolo (di San Paolo) a Lindo (isola di Rodi)” colored PPC (Ist.It.dArti Gra�che), unused. VF. PPC OFFER

1400 “Stormo misto Egeo (V) Lero” colored PPC (Boeri), unused. VF. PPC OFFER

1401 “Isola di Rodi/Casa mamma domenica” colored PPC, unused. VF. PPC OFFER

1402 “Symi. View of the port” b&w real photo, unused. VF. PPC 5 €

1403 “Kalymnos” b&w real photo, used. VF. PPC 5 €

1404 “Symi. Chorio” b&w real photo (Foto-Kozas), unused. VF. PPC 5 €

1405 “Pontamos di Chalki” b&w PPC (E.Maggioracos No.26206), unused. VF. PPC 6 €

Crete
1406 “Costume Grec Cretois et Port de la Canee et la Mosque” early b&w (E. Cavaliero), pu.1905. VF. PPC 15 €

1407 “CRETE. Le Port de la Canee” b&w early (E.A. Cavaliero, No.1), pu. F. PPC 5 €

1408 “La Canee” color. (A. �eophanus & Cie), pu. VF. PPC 5 €

1409 “CRETE. La Canee. Forti�cations. Porte Cum-Capu” yellowish-black  (N. Douras No.22), unused. Pin holes. PPC 4 €
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1411

1418
1410 “CRETE. Canea. Piazza Splanzia” yellowish-black (N. Douras), unused. VF. PPC 5 €

1411 “La Canee. Rue amiral Pottier” yellowish-black (N. Alikiotis, No.194), unused. VF. PPC 5 €

1412 “CRETE. La Canee. Boulevard Prince Constantin” color. (N. Douras No.34), unused. Slightly creased. PPC 4 €

1413 “La Canee. Marche aux poissons” yellowish-black (N. Alikiotis, No.195), unused. Faults. PPC 4 €

1414 “Rivage de la Nouvelle Ville pres La Canee” yellowish-black early (Perakis Fortzakis & Cie No.55),  pu.1905. F. PPC 3 €

1415 “Consulat Francais a Halepa (Canee) et le Cavaz. La Canee” early b&w (E.A. Cavaliero), unused. Brown spots. PPC 15 €

1416 “Chapelle du Prince Georges a Chalepa” yellowish-black early (N. Alikiotti No.83), unused. VF. PPC 5 €

1417 “CRETE. Le premier Mai a Cenuria Cora” yellowish-black (N. Douras No.28), unused. VF. PPC 5 €

1418 “La celebre montagne de Samaria Farangi a la Canee” b&w (A. �eophanus & Cie), unused. Pin holes. PPC 4 €

1419 “Vue de Sfakia” yellowish-black early (E.A. Cavaliero), pu.1901 (stamp removed). VF. PPC 5 €

1420 “Port de la Candie” early b&w (J. Berinda), unused. VF. PPC 12 €

1421 “Candie. Rue de Martyrs incediee par les Turcs le 25 Aout 1898” yellowish-black early (G. Maraghiannis), 
unused. F.

PPC 5 €

1422 “Candie. Costumes Nationale” yellowish-black (Behaeddin, No.103), unused. Faults. PPC 3 €

1423 “Souda. La forteresse Itzedin” yellowish-black (Nicolas Perakis, No.14), pu.1923. Faults. PPC 5 €

1424 “Distaccamento Italiano di Izzedin 3 a Comp. a Ottobre 1906” b&w, unused. VF. PPC 8 €

14121410

14141413

14161415

140914081407
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1417 1419 1420

1421 1422 1423

1424 1425 1426

1427 1428 1429

1430 1431 1432
1425 “Panorama de la ville de Rethymo” b&w (E.A. Cavaliero), unused. VF. PPC 5 €

1426 “Rethymnos. Vue partielle prise de la Forteresse” brownish (N. Courtides, No.1020), unused. VF. PPC 5 €

1427 “Rethymnos. Vue partielle” brownish (N. Courtides, No.1027), unused. VF. PPC 5 €

1428 “Rethymnos. Vue orientale” brownish (N. Courtides, No.1028), unused. VF. PPC 5 €

1429 “Rue littorale de Rethymna” early b&w (N. Alikiottis No.82), pu.1905. VF. PPC 10 €

Cyclades
1430 “Syra. Vue partielle” b&w, real photo (E.Fr.Caloutas, No.126) unused. VF. PPC 6 €

1431 “Haute Ville de Syra” Early b&w PPC, pu. VF. PPC 5 €
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1451

Aegean Islands (North And East)
1434 “Vue of Vathy-Samos” b&w (Jean Ptinis), pu.1926. Stained. PPC 5 €

1435 “Comite du Carnaval, Chio” early b&w (N.M. Kouzouloudis No.17), used. VF. PPC 12 €

1436 “Palais du Gouvernement, Chio” early b&w (N.M.Kouzouloudis No.31), unused. VF. PPC 15 €

1437 “Jardin Choremi, Chio” early b&w (N.M. Kouzouloudis No.8), unused. VF. PPC 10 €

1438 “Samos. Nouveau Carlovassi” olive-grey early (S.A. Eghinitis), unused. Creased corner. PPC 5 €

1439 “Samos. Pont de Malagarion” grey-black in frame (Caloutas & Tsiropinas No.341), used. F. PPC 6 €

Peloponese
1440 “Patras. Panorama” color. (Synadinos No.9), unused. VF. PPC 10 €

1441 “Patras” color. (Purger & Co No.13332), pu.1912. F. PPC 6 €

1442 “Patras. La Citadelle et lEglise Pantocrator” color. (A. Cajafas), used. Creased corner. PPC 6 €

1443 “Patras. Le port” color. (Synadinos No.9692), unused. Minor imperfections. PPC 6 €

1444 “Patras. Quai Othon-Amalias” color. (Catsantonis No.3), unused. VF. PPC 10 €

1445 “Patras. Le Mole” color. (Synadinos No.17), unused. VF. PPC 8 €

1446 “Patras. Lexportation des raisins” color. (A. Cajafas), unused. VF. PPC 8 €

1447 “Patras. Rue de Kalavrita” color. (P. Synadinos No.33), unused. VF. PPC 8 €

1448 “Patras. Rue St. Andre” color. (P. Synadinos No.24), used. VF. PPC 7 €

1449 “Patras. Rue Corinthou” color. (A.B. Paschas No.456), unused. VF. PPC 15 €

1432 “Syra. Facade du Palais de la Mairie” b&w real photo (Caloutas & Tsiropinas, No 129), unused. VF. PPC 8 €

1433 “Syra, Place Miaouli” b&w, real photo (F.Caloutas, No.310) unused. VF. PPC 7 €

1450 “Patras. Rue Corinthe” color. (P. Synadinos No.12), unused. Minor imperfections. PPC 8 €

1451 “Patras. Rue dHermes, Marcato” early color. (Paschas No.302), unused. VF. PPC 15 €

1452 “Patras. Rue Maisonos” color. (Synadinos No.20), unused. VF. PPC 8 €

1453 “Patras. Place Georges I” early color. (C. Variantzas & Cie), pu.1904. VF. PPC 9 €

1454 “Souvenir de Patras. Bassin pres de la Forteresse” early b&w (Paschas No.285), pu.1904. Cardsheet thinned 
due to stamp removal.

PPC 6 €

1455 “Patras (Grece). Cafe romantique aupres des bain de Ste Andre” color. early (A.B. Paschas No.217), pu.1909. 
VF.

PPC 10 €

1456 “Chapelle Presentation de la Vierge” early color. (C. Variantzas & Co No.23630), unused. VF. PPC 10 €

1457 “Iteai-Patras” early color. (C. Variantzas No.23634), unused. VF. PPC 15 €

1458 “Patras. Villa Birgfeld” early color. (A.B. Paschas No.82), pu.1903 (stamp removed). F. PPC 12 €

1452 1453

1454 1455
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1474

1476

1479

1478

1480

1475

1477

1481
1459 “Olympie. Le Philipeion” b&w (Pallis & Cotzias No.186), unused. VF. PPC 6 €

1460 “Calamata. Douane” b&w (P. Voujoukas No.19), unused. VF. PPC 15 €

1461 “Calamata. Rue du port” color. early (P. Voujoukas Νο.2007), used. VF. PPC 10 €

1462 “Calamata. Rue du port” color. (Maninos & Veniopoulos), used. Pinhole and spot. PPC 10 €

1463 “Foret de Vytina (Grece)” color. (Paraskevopoulos, Tripolitza), pu.1916. Creased corner. PPC 5 €

1464 “Nauplie. Monument aux Philhellenes Francais” b&w real photo (No 1567-12), unused. VF. PPC 5 €

1465 “Nauplie. Hotel “Grand Bretagne” b&w real photo (F.S. No.823), unused. VF. PPC 6 €

1466 “Grand Cafe de Distraction Le Flisvos - Corinthe” color. (Skouteris freres No.99), pu.1912. VF. PPC 10 €

1467 “Cotinthe. Canal” early color. (M.N. Michalopoulos), unused. VF. PPC 7 €

1468 “Isthmia (Corinthe). Villa Mindler” early b&w (J.B. Obernetter), pu.1908. VF. PPC 10 €

Athens & Area
1469 “Aegina. Les Quais” (in Greek only) b&w (Sacciotis), unused. VF. PPC 6 €

1470 “Egina - Temple de Posidon” color. early (M.N. Michalopoulos No.38), unused. Minor stains on the front side. PPC 6 €

1471 “Panorama de Poros” b&w (Pallis & Cotzias No.416), pu. VF. PPC 6 €

1472 “Panorama du Piree” b&w PPC, unused. VF. PPC 7 €

1473 “Le Port du Piree en 1880” brownish-black early (O¦ce Hellenique du Tourisme, Athenes), unused. Creased 
corner.

PPC 6 €

1474 “Piree. Quartier Tsiller” color. (Alexakis), pu.1909. Slightly creased corners. PPC 6 €

1475 “Piree. Boulevard Socrates” color. (Alexakis No.22), pu.1909. VF. PPC 6 €

1476 “Piree. Boulevard Egee” color. (Alexakis), used. Minor imperfections. PPC 6 €

1477 “Athenes. Vue dAcropole prise de Zappion” color. (M.N. Michalopoulos No.110), pu.1907. VF. PPC 8 €

1478 “Athenes. Jardin Royal” b&w (C. Ele¨heroudakis No.166), used. VF. PPC 7 €

1479 “Athenes. Place de Ludovicou” color. (Farazis & Michalopoulos No.71462), unused. VF. PPC 12 €

1480 “Athenes. Boulevard de lUniversite” b&w (Chr.I. Saliveros), pu.1910. VF. PPC 7 €



A.Karamitsos November 2nd, 2019 / Athens Hilton

168

1483

1487

1491

1494

1497

1484

1486

1489

1492

1495

1498

1482

1485

1488

1490

1493

1496



Public Auction 646 www.karamitsos.com

169

1482 “Athenes. Vue exterieure du Stade” b&w, unused. VF. PPC 7 €

1483 “Athenes. Le Stade” early b&w (Pallis & Cotzias No.820), unused. VF. PPC 7 €

1484 “ATHENES. Lycabete-Le Recervoir” early b&w (M.N. Michalopoulos), unused. F. PPC 5 €

1485 “Athenes. Alissida” color. (M.N. Michalopoulos No.180), pu.1913. VF and extremely rare. PPC 50 €

1486 “Athenes. Acropole - Les Propylees (facade est)” color. (Sakellaridis), pu.1910. Creased corner. PPC 5 €

1487 “Gruss aus Athen. Bacchus �eatre” early b&w (A. Silbermann & Co), unused. VF. PPC 8 €

1488 “Athenes. �eatre Municipal” color. (Antoine Cocondinis), unused. VF. PPC 6 €

1489 “�e �rst Varsos store (1892-1922)” b&w PPC, unused. VF. PPC 7 €

1490 “Αθήναι. Ιερατική Σχολή” color. in frame, (A.B. Paschas), used. VF. PPC 10 €

1491 “Athenes. La Clinique Occulistique” early b&w (C. Ele¨heroudakis No.298), unused. VF. PPC 8 €

1492 “Bois de Ki�ssia” color. (Farazis & Michalopoulos No.304), pu.1912. F. PPC 7 €

1493 “Athenes. Une Ruche a Chalandri” early b&w (C. Ele¨heroudakis No.117), unused. VF. PPC 20 €

1494 “Athenes. Vendeur des fruits” early b&w (C. Ele¨heroudakis No.142), pu.1906 (Stamp removed). VF. PPC 7 €

1495 “Athenes. Petit marchand” early b&w (C. Ele¨heroudakis No.141), unused. Brown spots. PPC 6 €

1496 “Athenes. Les decrotteurs” early b&w (Ele¨heroudakis 194), unused. VF. PPC 7 €

1497 “Athenes. Vendeur de marrons” early b&w (No.66), used. F. PPC 6 €

1498 “Η Τελετή της Ορκωμοσίας του Στρατού εις το πεδίον του Άρεως (19 Ιουνίου 1917)” b&w, used. VF. PPC 7 €

Central Greece
1499 “HALKIS (GRECE)” b&w on dark yellow paper (G.N.Alexakis No.620), unused. Creased corners. PPC 8 €

1500 “Γέφυρα Χαλκίδος” color. (Bapheros), used. VF. PPC 8 €

1501 “CHALCIS. Boulevard dAristote” b&w (A. Matsas), pu.1912. Lower le¨ corner creased. PPC 7 €

1481 “Athenes. Rue Philellenes” color. (M.N. Michalopoulou No.142), pu.1911. Slightly creased corner. PPC 8 €

1499 1500 1501
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1525

1528

1526

1529

1527

1530

1511 “Lamie. La Place” color. (St. Stournaras No.12), used. Slightly creased. PPC 7 €

1512 “Ράχη Τυμφρηστού” b&w real photo, unused. VF. PPC 5 €

1513 “Vue de Karpenisi” b&w (karageorgou & Kotopouli), pu. Minor faults. PPC 5 €

1514 “Le Chemin de fer Salonique-Brallo-Athenes” b&w (G.N. Alexakis), unused. VF. PPC 8 €

1515 “Souvenir de la Grece. Le Chemin de fer Salonique-Brallo-Athenes” b&w (G.N. Alexakis), unused. F. PPC 6 €

1516 “TUNNEL DE BRALO (2X10m)” b&w early (P&C No.667), pu.1905. F-VF. PPC 8 €

�essaly
1517 “LIle Skiathos” color. in frame (Stef. Stournaras No.265), unused. VF. PPC 15 €

1518 “Lile Skiathos” color. (St. Stournaras No.375), pu.1941. F. PPC 10 €

1519 “Ile de Scopelos” color. (Stef. Stournaras No.138), used. VF. PPC 10 €

1520 “Pelion. Trikeri” (2 views) color. (Stef. Stournaras No.137), used. VF. PPC 20 €

1521 “Panorama de Volo” color. (Stef. Stournaras No.274), unused. VF. PPC 10 €

1522 “�essalie. Volo” color. (Stef. Stournaras No.1), used. Slightly creased. PPC 7 €

1523 “Volo” color. (Stef. Stournaras No.337), unused. VF. PPC 10 €

1524 “Volo. Rue Demetriados” color. (St. Stournaras No.9), pu.(stamp removed). VF. PPC 8 €

1525 “Volo. Asile de pauvres” color. (Stef. Stournaras No.165), used. VF. PPC 15 €

1526 “Volo-Agria” color. in frame (Stef. Stournaras No.266), unused. Slightly creased. PPC 20 €

1527 “�essaly. Tzagezi” color. in frame (A.B. Paschas), unused. VF. PPC 10 €

1528 “MAKRINITZA. Village du Pelion” color. (Stef. Stournaras No.287), unused. VF. PPC 15 €

1529 “Pelion-Portaria. Couvent Prodromos” color. (St. Stournaras No.373), used. VF. PPC 10 €

1530 “Pont Kouphalas a Lechonia” color. (St. Stournaras No.51), pu.1918. VF. PPC 15 €

1504 “Bains dEdipso (Saint Anargyroi)” color. (St. Stournaras No.163), used. VF. PPC 8 €

1505 “Bains dEdipso” color. (St. Stournaras No.98), unused. VF. PPC 10 €

1506 “Bains dEdipso. Anciennes �ermes de Sylla” color. (St. Stournaras No.73), unused. VF. PPC 8 €

1507 “Orei Negrepont” color. (St. Stournaras No.58), used. VF. PPC 15 €

1508 “Paysanne de Cyme” early b&w, unused. VF. PPC OFFER

1509 “Vue de Levadia” b&w, pu.1909. VF and rare. PPC 8 €

1510 “Lamie. Forteresse” color. (St. Stournaras No.11), unused. VF. PPC 8 €

1502 “Chalkis. Place de la Concorde” color. (A. Matsas), used. Creased. PPC 7 €

1503 “Bains dEdipso” color. (St. Stournaras No.329), unused. VF. PPC 10 €

1531 “Lecole denfance de Rigas Ferreos” color. (Stef. Stournaras No.307), unused. Slightly creased corner. PPC 20 €
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1557 “Αργοστόλι. Οδός Δικαστηρίων” color. (N. Katravas No.514), unused. Creased in the middle. PPC 7 €

1558 “Souvenir de Zante. La cafe le cox dor” color., pu.1912. VF. PPC 10 €

1536 “View of Trikala” b&w real photo (N. Stournaras No.437), unused. VF. PPC 7 €

1537 “Rochers des Meteores” color. in frame (A.B. Paschas), used. VF. PPC 5 €

1538 “Καρδίτσα. Στο δρόμο για τη πλατεία” b&w real photo (N. Stournaras), unused. VF. PPC 7 €

Ionian Islands
1539 “Corfou” (2 views) b&w early (H. Hillger No.873), pu.1898. VF. PPC 10 €

1540 “Korfu” b&w (B.K.W.I. No.2682), unused. VF. PPC 6 €

1541 “Corfou. Embarquement de Mulets dun Regiment de Chasseurs” b&w (Levy �ls No.37), used. VF. PPC 10 €

1542 “Corfou. Rue Arsene (aux murailles)” early color. (B. Borri et Fils), unused. VF. PPC 7 €

1543 “Corfu. Citadelle (cote nord)” color. (No.498), pu.1920. VF. PPC 6 €

1544 “CORFOU. Boulevard Elisabeth” color. early, used. VF. PPC 6 €

1545 “Souvenir de Corfou. Monument Douglas” early color. (A. Farrugia), used. VF. PPC 6 €

1534 “Pharsale” (2 views) early b&w (St. Stournaras), unused. VF. PPC 10 €

1535 “�essalie. Pont a Porta” color. (Stef. Stournaras No.5), used. VF. PPC 7 €

1546 “Souvenir de Corfou. Le �eatre” b&w early, pu.1904 (stamp removed). F. PPC 5 €

1547 “Corfou. Ville royale Mon Repos” early b&w on yellow paper (A. Farrugia), pu.1914 (stamp removed). Creased 
corners.

PPC 3 €

1548 “Souvenir de Corfou. Ville Impreriale. Entree Achilleion” early b&w on yellowish paper (A. Kasphikis 
No.17080), unused. VF.

PPC 10 €

1549 “Corfou. Villa Imperiale, statue dAchille”  early b&w on yellow paper in frame (A. Kasphikis), used. F. PPC 7 €

1550 “Corfou. Le Village Pelekas” color. in frame (A. Hanos), unused. Slightly creased. PPC 5 €

1551 “Corfou. Village Peleka” color. early, pu.1910. Slightly creased corners. PPC 6 €

1552 “Corfou. Lunch oÓert par le Roi Georges a lEmprereur Guillaume au Village Peleka” early color. (No.4324), 
unused. F.

PPC 15 €

1553 “Procession au Village Viro-Corfou” color. (Aspiotis No.351), unused. VF. PPC OFFER

1532 “�essalie-Pelion. Caravanserail Zissi” color. (Stef. Stournaras No.62), unused. VF. PPC 15 €

1533 “Larissa. Macedonia street” b&w real photo (N. Stournaras No.491), unused. VF. PPC 7 €

1555 “Argostoli” color. (N. Nicolatos & M. Bassias), pu.1913. VF. PPC 7 €

1556 “Αργοστόλιον - Πλατεία Ενώσεως” color. (Farazis & Michalopoulos), pu.1911. Slightly creased corner. PPC 7 €

1554 “Paysan de Sainte-Maure” yellowish-black early (Tsirimpasis freres - P&C No.228), pu.1913. VF. PPC 25 €

1549 1550 1551

1552 1553 1554



A.Karamitsos November 2nd, 2019 / Athens Hilton

174

15621561

15661565

15681567

15601558 1559

1563

1564

15711569 1570

15571555 1556



Public Auction 646 www.karamitsos.com

175

1559 “Souvenir de Zante. Le foubourg Pohalis” color. (D. Samaras No.14814), pu.1907. Creased. PPC 3 €

1560 “Ζάκυνθος-Επαυλις Λούντζη” b&w on yellowish, pu.1914. VF. PPC 7 €

Epirus
1561 “Pont de Conitsa” color. (A. Oeconomides), pu.1912. Creased. PPC 6 €

Macedonia
1562 “Καστοριά. Μεσημβρινή άποψις” b&w real photo, unused. VF. PPC 6 €

1563 “FLORINA. Rue Triandrie” b&w (J. �eodosiou), used. Stains both on backside and frontside. PPC 5 €

1564 “Florina. River Bank” b&w real photo (Vrachiotis), unused. VF. PPC 6 €

1565 “Kozani. Vue partielle” b&w real photo (No.7), unused. VF. PPC 7 €

1566 “Edessa. Vue oriental” b&w, unused. Slightly creased corner. PPC 3 €

1567 “Vodena Macedoine (Edessa). La plus grande �lature de lOrient” b&w (Alexakis No.1100), used. F. PPC 8 €

1568 “VERRIA. CaÓe de la Liberte” b&w (N. Papachristodoulou), unused. VF. PPC 7 €

1569 “Veria. Fabrique de �lature Sossides” b&w, used. VF. PPC 10 €

1570 “Souvenir de Naoussa” color. used. Creased corners. PPC 7 €

1571 “ΝΑΟΥΣΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ. Κεραμοποιείον Πετρίδου-Τουρπάλη και Σμέρνου” yellowish-brown real photo, 
unused. Faults.

PPC 7 €

1572 “Naoussa. Les Popes” olive-grey (No.5), unused. Creased corner. PPC 6 €

1573 “Katerini- Place de la Liberte” b&w real photo (Vergas), unused. Minor faults. PPC OFFER

1574 “Κατερίνη. Ολυμπιακή Ακτή” yellowish-brown real photo, used. F. PPC 5 €

1575 “Litohoron- Vue partielle” b&w real photo (Moursiotis), used. Minor imperfections. PPC 3 €

1576 “Λιτόχωρο” b&w real photo, unused. Slightly creased corner. PPC 7 €

1577 “Serres. Greek School for girls” (in Greek only) brownish (S. Diamantopoulos, Cavalla No.863/2), used. VF. PPC 10 €

1578 “Drama. Une partie de la ville” b&w real photo in frame (A. Ioannides No.310), used. VF. PPC 10 €

1579 “Drama” b&w (Gr.PaskoÓ, So�a No.2), pu.1942. Minor imperfections. PPC 6 €
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1598

1601

1599

1602

1597

1600

1580 “Δράμα. Οδός Ελ.Βενιζέλου” b&w real photo, pu.(stamps removed). With faults. PPC 7 €

1581 “Drama. Grands depots de tabacs” b&w (A. Joannides No.301), unused. VF. PPC 15 €

1582 “CAVALLA. Vue de la mer” b&w real photo (Papeterie Kosmos No.211), used. VF. PPC 6 €

1583 “CAVALLA” b&w real photo (Papeterie kosmos No.212), unused. VF. PPC 7 €

1584 “CAVALLA. La fortereresse” b&w real photo (Delta No.1735-7), used. VF. PPC 7 €

1585 “Cavalla. La Rue du Grand Hotel” b&w (Papeterie “Le Soleil”), unused. VF. PPC 15 €

Athos Mountain (Mt.Athos)
1586 “Mont Athos - Couvent Dochiariou” color. (Stef. Stournaras No.100), unused. F. PPC 10 €

�essaloniki (Salonica)
1587 “Vue Panoramique de la Ville de Salonique” early color. (J. Varsano), pu. F. PPC 6 €

1588 “Panorame general de Salonique” color. (D. Sonides), unused. VF. PPC 6 €

1589 “SOUVENIR DE SALONIQUE. La douane” b&w (Benroubi et Pessah), unused. VF. PPC 6 €

1590 “Souvenir de Salonique. Douane” b&w, pu.1916. F. PPC 5 €

1591 “Debarquement dans le port de Salonique” color. (D. Sonides), pu.1910. F. PPC 5 €

1592 “SALONIQUE. Incendie. Les quais-19 Aout 1917 (7 h.)” b&w, used. VF. PPC 7 €

1593 “Salonique. Cafes Cristal et Olympos incendies” b&w (Levy Fils & Co No. 31), unused. VF. PPC 6 €

1594 “Le quai de Salonique” color. (B.R.D.), used. VF. PPC 6 €

1595 “Souvenir de Salonique” color. (D. Sonides), pu. Creased corner. PPC 5 €

1596 “Salonique. Quai, vue de la place de la Liberte” color. (Librairie Francaise No.1001), used. F. PPC 6 €

1597 “Salonique. La Tour Blanche et le Quai” color. (Baudiniere No.5), used. VF. PPC 6 €

1598 “Tour blanche et quai de Salonique” early color. (G. Bader No.197), unused. VF. PPC 7 €

1599 “Debarcadere de Pecheurs et Bains a Salonique” early color. (G. Bader No.195), pu. One of the two stamps 
removed. Slightly creased corner.

PPC 10 €

1600 “Vue de Salonique” color. (D. Sonides), pu.1915. VF. PPC 8 €

1601 “Quais de Salonique du Cote de la Tour Blanche” early b&w (Liondas), unused. VF. PPC 10 €

1602 “SALONIQUE. La Tour Blanche et les Quais” early b&w (No.35), unused. VF. PPC 7 €

1603 “Tour Blanche a Salonique” early b&w (G. Bader No.32), unused. Creased corner. PPC 5 €

1604 “Salonique. Jardin de la Tour Blanche” color. (No.7680), used. Creased corner. PPC 6 €

1605 “Salonique. La tour blance” b&w (G. Alexakis No.1270), used. VF. PPC 6 €

1606 “Salonique. La Tour Blanche” brown on yellowish (Panisse et Callenca No.73), unused. VF. PPC 6 €

1607 “Souvenir de Salonique. La Tour blanche” color. (G. Bader No.202), unused. VF. PPC 8 €



A.Karamitsos November 2nd, 2019 / Athens Hilton

178

1608

1603 1604 1605

1606 1607

1609 1610

1611 1612 1613

1614 1615 1616

1617 1618 1619



Public Auction 646 www.karamitsos.com

179

1608 “SOUVENIR DE SALONIQUE. Bazar du Capan” color. (Hananel Naar), unused. F. PPC 6 €

1609 “Salonique-La ville vue prise des cimetieres israelites” b&w PPC (ELD No.1538), used. VF. PPC OFFER

1610 “Καταστραφείσα γέφυρα του Αξιού” color. (Α.Β. Paschas), used. Slightly creased. PPC 6 €

1611 “Le Roi des Hellenes a Salonique” b&w real photo (No.154), used. Creased. PPC 6 €

1612 “Salonique. Pecheurs macedoniens” color. (Baudiniere No.24), used. VF. PPC 6 €

�race
1613 “Dede-Agatche” b&w real photo, unused. VF. PPC 20 €

1614 “Dede-Agatche” b&w real photo, unused. VF. PPC 20 €

Military - Wars
1615 “Εφεδροι εκ Βραχνέικων (Καλαβρύτων) 1912” color. (A.B. Paschas), used. Lux and Rare! PPC 25 €

1616 “1914-18. Depart des troupes” black & yellow (Reldian), unused. VF. PPC 5 €

1617 “1914-18. Des soldats aux tranchees” black & yellow (Reldian), unused. VF. PPC 5 €

1618 “1914-18. Des soldats au repos” black & yellow (Reldian), unused. VF. PPC 5 €

1619 “1914-18. Lancement des grenades” black & yellow (Reldian), unused. VF. PPC 5 €

1620 “1914-18. Une patrouille de reconnaissance” black & yellow (Reldian), unused. VF. PPC 5 €

1621 “1914-18. Remplissage des sacs de terre” black & yellow (Reldian), unused. VF. PPC 5 €

1622 “1914-18. Soldats au repos” black & yellow (Reldian), unused. VF. PPC 5 €

Shipping (Vessels,Ports,Canals,Etc.)
1623 “ΕΘΝΙΚΟΣ ΣΤΟΛΟΣ. Θωρικτόν Υδρα” color. (Stef. Stournaras No.115), used. F. PPC 10 €

1624 “ΕΘΝΙΚΟΣ ΣΤΟΛΟΣ. Θωρικτόν Σπέτζαι” color. (Stef. Stournaras No.116), used. F. PPC 10 €

Smyrne, Constantinople, Asia Minor
1625 “Constantinople. Entree de la mer noire” color. (No.94), unused. F. PPC 5 €

1626 “Le Haut-Bosphore” b&w (Rochat No.1011), pu.1912. VF. PPC 6 €

1620 1621 1622

1623 1624 1625

1626 1627 1628



A.Karamitsos November 2nd, 2019 / Athens Hilton

180

1628 “Bosphore. Roumeli Hissar (Chateaux dEurope)” early b&w (A. Zellich Fils No. 121), pu.1900 (stamp re-
moved). F.

PPC 5 €

1629 “Palais de Dolmabaghtsche” early b&w (Weiss, Heydrich No.5757), used. F. PPC 5 €

1630 “Constantinople. Vue de Scutari” early b&w, unused. VF. PPC 6 €

1631 “Quai de Buyukdere” color. early (G.Papantoine, No.52), pu.1905. F. PPC 5 €

1632 “Constantinople. Vue de Muhurdar” color. (Jsraelowitz), pu.1909. VF. PPC 6 €

1627 “Vue splendide du Bosphore - Salut de Constantinople” yellowish-black early, pu. (stamp removed). VF. PPC 6 €

1633 “Constantinople. Phener Bagtche” color. (MJC No.346), used. VF. PPC 7 €

1634 “Constantinople. Vue de la Banque Imperiale ottomane et de la tour de Galata” early b&w (No.283), unused. 
Creased corner.

PPC 5 €

1635 “Constantinople. Pont de Galata” color., unused. VF. PPC 6 €

1636 “Constantinople. Retour du Selamlik” color. (No.199/8230), unused. Stained. PPC 3 €
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1637 “Constantinople. Tour de Galata” color. (No 24), unused. VF. PPC 5 €

1638 “Constantinople. Rue Bouyouk-Fendek” b&w (Au Bon Marche No. 122), unused. VF. PPC 6 €

1639 “Constantinople. Grande Rue du Pera” color. (MJC No.365), pu. Small tear at top. PPC 6 €

1640 “Constantinople. Le Selamlik a Dolma-Bagtche” color. (M.J.C. No 169), used. Minor imperfections. PPC 3 €

1641 “Constantinople. Fontaine des Ablutions Yeni Djame” color. (M.J.C. No.363), unused. VF. PPC 6 €

1642 “Colonne Brule. Salut de Constantinople” early color. (Ludwigsohn freres), unused. VF. PPC 6 €

1643 “Constantinople. Colonne brulee” color. (R & K, L. No.12599), used. VF. PPC 6 €

1644 “Le Palais de Dolma-Baghtche, Constantinople” color. early (Max Prudlemman, No.1379), unused. VF. PPC 5 €

1645 “Mosquee d Ortakeuy, Bosphore” greenish-black early (No.4), unused. VF. PPC 7 €

1650 “Constantinople. Ambassade dAllemagne a Pera” b&w early (Salomon Cohen, Nr.96), unused. F. PPC 5 €

1651 “Constantinople. Eaux douces dEurope” color. (M.J.F. No 69), unused. VF. PPC 5 €

1652 “Constantinople. Les eaux douces dEurope” color. (M.J.C. No 310), unused. VF. PPC 5 €

1646 “Constantinople. Jeni-Djami et le Port” b&w (Rochat No.1213), unused. F. PPC 4 €

1647 “Constantinople. Porte et tour du Seraskerat” early b&w (Rommler Jonas No.15031), unused. VF. PPC 6 €

1648 “Constantinople. Le Kiosque Imperial Merassim, Yildiz” b&w early (No.1246), pu.1909. F. PPC 5 €

1649 “Constantinople. Palais Tchiragan” early color. (Au Bon Marche No.545), unused. VF. PPC 6 €
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1655 “Constantinopel. Marchands de Chaussures” b&w (M.J.AF No. 92), unused. VF. PPC 8 €

1656 “Life in Turkey. A Carpet Merchant” early color. (M. Ettlinger & Co No.4829), pu.1907. VF. PPC 6 €

1657 “Salut de Constantinople” (3 views) color., pu.1908 (stamp removed). VF. PPC 6 €

1658 “Quartier turc” color. (No.27), used. VF. PPC 5 €

1659 “Souvenir de Smyrne” (3 views) early b&w, pu.1903. VF. PPC 8 €

1660 “Souvenir de Smyrne” (3 views) early b&w, unused. Minor imperfections. PPC 6 €

1661 “Souvenir de Smyrne” (3 views) early b&w (Max Fruchtermann), pu.1898. Creased. PPC 3 €

1662 “Pont de Caravanes. Souvenir de Smyrne” early color. (Ottmar Zieher), pu.1899. VF. PPC 7 €

1663 “Souvenir de Smyrne. Les Quais” early color. (Ottmar Zieber), pu.1898. Creased corner. PPC 3 €

1664 “Souvenir de Smyrne. Les Quais” color. early (Ottmar Zieber), unused. VF. PPC 7 €

1665 “Smyrne. Fond du Golf de Caratach-Queuz-Tepe” color. early (S.J.Daponte No.5666), pu.1902. Slightly 
creased.

PPC 6 €

1666 “Smyrne. Les Quais. Vue prise de la mer” early color., unused. VF. PPC 8 €

1667 “Smyrne. Les quais vers la pointe” early color. (Maison Homere No.71), pu.1904. VF. PPC 7 €

1668 “Smyrne. Vue Generale” color., used. VF. PPC 8 €

1669 “Smyrne. Vue de la partie nord des quais” early color. (S.J. Daponte No.5665), pu.1901. Lower corners both 
creased.

PPC 6 €

1670 “Smyrne. La Belle Vue” early color., unused. Lux. PPC 8 €

1671 “Smyrne. Les Quais” early b&w (Rubellin No.33), pu.1904. A small piece at the down leÐ corner has been cut. PPC 7 €

1672 “Smyrne. Le Sporting Club sur les Quais” color. (Decipris), used. Minor imperfections. PPC 4 €

1673 “Souvenir de Smyrne. Entree des bazars” early b&w, unused. Lux. PPC 8 €

1674 “Smyrne. Ecole des Arts & Metiers” early b&w (Zachariou & Koury No.19), unused. VF. PPC 6 €

1654 “Constantinople Interieur du Grand Bazar” colored PPC, unused. VF. PPC OFFER

1653 “Constantinople. Les Eaux Douces d Europe (Kiathane)” brownish (E.F. Rochat, No.1117), unused. VF. PPC 5 €
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1675 “Usine de la Cie Ottomane des Eaux Souvenir de Smyrne” early color., unused. VF. PPC 10 €

1676 “Souvenir de Smyrne. Faubourg de Petrota (Le depot de Petrole)” early color. (Dermond No.306), unused. VF. PPC 8 €

1677 “Vue de Quarantaine” b&w (J. Molko), unused. VF. PPC 7 €

1678 “Smyrne. Les bords du Meles” color. (Decipris No.137), used. VF. PPC 7 €

1679 “Smyrne. Gueuz-Tepe” b&w (DECIPRIS No.154), used. VF. PPC 6 €

1680 “Smyrne. Faubourg de Bairacle” color. (P. Coyounian & Co. No.5), unused. VF. PPC 7 €

1681 “Smyrne. Mersinli & Chemin de Bournabat” early color. (P.L. Dermond No.6105), pu.1901. VF. PPC 6 €

1682 “Smyrne. La riviere de Halkabounar” color. (Sarantopoulos), used. VF. PPC 7 €

1683 “Vue de Cordelio” color. (Zachariou & Koury No.61), pu.1909 (stamp removed). F. PPC 6 €

1684 “SOUVENIR DE SMYRNE. Vue de Cordelio et le Club Petrocochino” b&w (J. Molko No.4678), pu.1920. A small 
piece of paper has been removed from the up right corner.

PPC 3 €

1685 “Smyrne. Aqueduc Romain” color. pu.1909. VF. PPC 6 €
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